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Na osnovu ĉlana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine («Sluţbene 

novine F BiH», broj 49/06), ĉlana 27. Zakona o lokalnoj 

samoupravi («Sluţbene novine SBK/KSB», broj 1/98), ĉl. 

24. Statuta Općine Novi Travnik («Sluţbeni glasnik Općine 

Novi Travnik», broj 3/08) i ĉlana 80. Poslovnika Općinskog 

vijeća Novi Travnik («Sluţbeni glasnik Općine Novi 

Travnik», broj 1/09), Općinsko vijeće Novi Travnik na 17. 

redovnoj sjednici odrţanoj dana 22.02.2011. godine donosi 

 

 

Z A K L J U Ĉ A K 

 

I 

 

Općinsko vijeće Novi Travnik, zahtjeva od Vlade Federacije 

Bosne i Hercegovine da sredstvima naplaćenim po osnovu 

iraĉkog duga izvrši uvezivanje staţa zaposlenika privrednih 

društava iz sistema BNT –„Bratstvo“ Novi Travnik, a koja 

prema odredbama Zakona o poĉetnom bilansu stanja 

preduzeća i banaka (Sluţbene novine F BiH, broj:12/98; 

40/99;47/06;38/08; 65/09) pripadaju Vladi Srednjobosanskog 

kantona.  

 

II 

 

Ako se ne udovolji zahtjevu radnika, Općinsko vijeće će 

podrţati i uzeti uĉešće u svim legalnim sredstvima u borbi za 

ostvarivanje prava radnika 

 

III 

 

Ovaj Zakljuĉak stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u «Sluţbenom glasniku Općine Novi Travnik» 
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Datum, 22.02.2011.godine                 OPĆINSKOG VIJEĆA 

Novi Travnik                                         Sonja Nikolić Jurišić 
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Na osnovu ĉlana 14, 16, 46. i 63. Zakona o graĊevinskom 

zemljištu („Sluţbene novine FBiH“, broj. 25/03, 16/04 i 

67/05), ĉlana 13. Zakona o principima lokalne samouprave  

(„Sluţbene novine Federacije BiH“, broj: 49/06), i ĉlana 24. 

Statuta Općine Novi Travnik, («Sluţbeni glasnik Općine 

Novi Travnik», broj: 3/08), Općinsko vijeće Novi Travnik, 

 

 

1 

 

Na temelju ĉlanka 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine («Sluţbene 

novine F BiH», broj 49/06), ĉlanka 27. Zakona o lokalnoj 

samoupravi («Sluţbene novine SBK/KSB», broj 1/98), 

ĉlanka 24. Statuta Općine Novi Travnik («Sluţbeni glasnik 

Općine Novi Travnik», broj 3/08) i ĉlanka 80. Poslovnika 

Općinskog vijeća Novi Travnik («Sluţbeni glasnik Općine 

Novi Travnik», broj 1/09), Općinsko vijeće Novi Travnik na 

17. redovitoj sjednici odrţanoj dana 22.02.2011. godine 

donosi 

 

Z A K L J U Ĉ A K 

 

I 

 

Općinsko vijeće Novi Travnik, zahtjeva od Vlade Federacije 

Bosne i Hercegovine da sredstvima naplaćenim po osnovu 

iraĉkog duga izvrši uvezivanje staţa zaposlenika 

gospodarskih društava iz sistema BNT –„Bratstvo“ Novi 

Travnik, a koja prema odredbama Zakona o poĉetnoj bilanci 

stanja poduzeća i banaka (Sluţbene novine F BiH, broj: 

12/98; 40/99; 47/06; 38/08; 65/09) pripadaju Vladi Kantona 

Središnja Bosna.  

 

II 

 

Ako se ne udovolji zahtjevu radnika, Općinsko vijeće će 

podrţati i uzeti uĉešće u svim legalnim sredstvima u borbi za 

ostvarivanje prava radnika 

 

III 

 

Ovaj Zakljuĉak stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u «Sluţbenom glasniku Općine Novi Travnik». 
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Na temelju ĉlanka 14, 16, 46. i 63. Zakona o graĊevinskom 

zemljištu („Sluţbene novine FBiH“, broj. 25/03, 16/04 i 

67/05), ĉlanka 13. Zakona o principima lokalne samouprave  

(„Sluţbene novine Federacije BiH“, broj: 49/06), i ĉlanka 24. 

Statuta Općine Novi Travnik, («Sluţbeni glasnik Općine 

Novi Travnik», broj: 3/08), Općinsko vijeće Novi Travnik, 
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na 17 redovnoj sjednici odrţanoj dana 22.02.2011. godine, 

donosi: 

 

O   D  L  U  K  U 

O GRAĐEVINSKOM ZEMLJIŠTU 

 

I   OPĆE ODREDBE 

Ĉlan 1. 

 

Ovom odlukom ureĊuju se uslovi i naĉin dodjele 

graĊevinskog zemljišta u drţavnom vlasništvu na korištenje 

radi graĊenja, prava i obaveze u pogledu dodjele, opis i 

grafiĉki prikaz granica prostornog obuhvata, osnove i mjerila 

za odreĊivanje visine naknade za dodjelu zemljišta, ureĊenje 

i korištenje graĊevinskog zemljišta, kao i naĉin usmjeravanja 

sredstava naknade. 

Ĉlan 2. 
 

Gradskim graĊevinskim zemljištem u smislu ove odluke, 

smatra se izgraĊeno i neizgraĊeno zemljište na podruĉju 

općine koje je planom za ureĊenje prostora i urbanistiĉkim 

planovima namjenjeno za izgradnju objekata, a koje je kao 

takvo odreĊeno Zakonom, kao i zemljište koje kao takvo 

bude odreĊeno na osnovu odluke Općinskog vijeća, donijeto 

na osnovu ĉlana 12. Zakona o graĊevinskom zemljištu.  

Ostalo graĊevinsko zemljište, u smislu ove Odluke, je 

izgraĊeno i neizgraĊeno zemljište namjenjeno za izgradnju 

objekata, u skladu odredbama Zakona o prostornom 

ureĊenju, koje se nalazi van gradskog graĊevinskog 

zemljišta, odnosno van grada i naselja gradskog karaktera.  

 

Ĉlan 3. 

 

Gradsko graĊevinsko zemljište i ostalo graĊevinsko zemljište 

moţe biti u drţavnom i privatnom vlasništvu.  

Pored odreĊenog neizgraĊenog gradskog graĊevinskog 

zemljišta u privatnoj svojini je svo gradsko graĊevinsko 

zemljište na kome su izgraĊeni objekti u privatnom 

vlasništvu, zemljište ispod objekta i zemljište koje sluţi za 

redovnu upotrebu objekata, a na kojem je postojalo trajno 

pravo korištenja do 16.05.2003. godine.  

 

Ĉlan 4. 

 

Općina upravlja i raspolaţe gradskim graĊevinskim 

zemljištem u drţavnoj svojini na naĉin i pod uslovima 

predviĊenim zakonom i ovom odlukom.  

 

Ĉlan 5. 

 

Na neizgraĊenom gradskom graĊevinskom zemljištu u 

drţavnoj svojini raniji vlasnik ima privremeno pravo 

korištenja zemljišta do preuzimanja i prvenstveno pravo 

korištenja radi graĊenja.  

 

Ĉlan 6. 

 

Gradskim graĊevinskim zemljištem u privatnoj svojini koje 

je u prometu, raspolaţu vlasnici uz ograniĉenje i pod 

uslovima predviĊenim zakonom.  

  

 

 

na 17 redovitoj sjednici odrţanoj dana 22.02.2011. godine, 

donosi: 

 

O   D  L  U  K  U 

O GRAĐEVINSKOM ZEMLJIŠTU 

 

I   OPĆE ODREDBE 

Ĉlanak 1. 

 

Ovom odlukom ureĊuju se uvjeti i naĉin dodjele 

graĊevinskog zemljišta u drţavnom vlasništvu na korištenje 

radi graĊenja, prava i obveze u pogledu dodjele, opis i 

grafiĉki prikaz granica prostornog obuhvata, osnove i mjerila 

za odreĊivanje visine naknade za dodjelu zemljišta, ureĊenje 

i korištenje graĊevinskog zemljišta, kao i naĉin usmjeravanja 

sredstava naknade. 

Ĉlanak  2. 
 

Gradskim graĊevinskim zemljištem u smislu ove odluke, 

smatra se izgraĊeno i neizgraĊeno zemljište na podruĉju 

općine koje je planom za ureĊenje prostora i urbanistiĉkim 

planovima namjenjeno za izgradnju objekata, a koje je kao 

takvo odreĊeno Zakonom, kao i zemljište koje kao takvo 

bude odreĊeno na temelju odluke Općinskog vijeća, donijeto 

na temelju ĉlanka 12. Zakona o graĊevinskom zemljištu.  

Ostalo graĊevinsko zemljište, u smislu ove Odluke, je 

izgraĊeno i neizgraĊeno zemljište namjenjeno za izgradnju 

objekata, sukladno odredbama Zakona o prostornom 

ureĊenju, koje se nalazi van gradskog graĊevinskog 

zemljišta, odnosno van grada i naselja gradskog karaktera.  

 

Ĉlanak 3. 

 

Gradsko graĊevinsko zemljište i ostalo graĊevinsko zemljište 

moţe biti u drţavnom i privatnom vlasništvu.  

Pored odreĊenog neizgraĊenog gradskog graĊevinskog 

zemljišta u privatnoj svojini je svo gradsko graĊevinsko 

zemljište na kome su izgraĊeni objekti u privatnom 

vlasništvu, zemljište ispod objekta i zemljište koje sluţi za 

redovitu upotrebu objekata, a na kojem je postojalo trajno 

pravo korištenja do 16.05.2003. godine.  

 

Ĉlanak 4. 

 

Općina upravlja i raspolaţe gradskim graĊevinskim 

zemljištem u drţavnoj svojini na naĉin i pod uvjetima 

predviĊenim zakonom i ovom odlukom.  

 

Ĉlanak 5. 

 

Na neizgraĊenom gradskom graĊevinskom zemljištu u 

drţavnoj svojini raniji vlasnik ima privremeno pravo 

korištenja zemljišta do preuzimanja i prvenstveno pravo 

korištenja radi graĊenja.  

 

Ĉlanak 6. 

 

Gradskim graĊevinskim zemljištem u privatnoj svojini koje 

je u prometu, raspolaţu vlasnici uz ograniĉenje i pod 

uvjetima predviĊenim zakonom.  
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II – GRADSKO GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE 

 

Ĉlan 7. 

 

Gradsko graĊevinsko zemljište u smislu ove odluke smatra 

se graĊevinskim zemljištem na podruĉju Općine i to: 

 

- zemljište koje je preteţno izgraĊeno i kao takvo ĉini 

prostorno-funkcionalnu cjelinu u Općini,  

- zemljište obuhvaćeno granicama urbanistiĉkog 

plana (regulacionog plana) općine koje je 

predviĊeno za proširenje grada,  

- zemljište na drugim podruĉjima predviĊenim za 

stambenu i drugu izgradnju (prigradska naselja, 

rekreaciono-turistiĉki centri i sl.). 

 

Kao gradsko graĊevinsko zemljište iz alineje 1,2. i 3. ovog 

ĉlana moţe se odrediti samo zemljište za koje je donesen 

regulacioni plan ili urbanistiĉki plan prema kome će se 

izgradnja i ureĊenje zemljišta koje je predviĊeno 

srednjoroĉnim planom općine u cjelini ili većim dijelom 

izvršiti u roku od 5 godina.  

Odluku o odreĊivanju gradskog graĊevinskog zemljišta 

donosi Općinsko vijeće. 

 

Ĉlan 8. 

 

Općinsko vijeće moţe neizgraĊeno graĊevinsko zemljište u 

drţavnoj svojini dodjeljivati fiziĉkim i pravnim licima na 

korištenje radi izgradnje trajnih graĊevina u skladu sa 

regulacionim planom.   

Prije dodjele Općinsko vijeće će pribaviti mišljenje 

nadleţnog javnog pravobranioca kojim se potvrĊuje da je 

predloţena dodjela kao i predviĊena procedura u skladu sa 

vaţećim zakonom.  

 

III – GRANICE PROSTORNOG OBUHVATA 

GRADSKOG GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA 

 

Ĉlan 9. 

 

Granice prostornog obuhvata gradskog graĊevinskog 

zemljišta na podruĉju Općine obuhvataju izgraĊeno i 

neizgraĊeno graĊevinsko zemljište, kao i podatke o 

parcelama i vlasnicima iz katastra nekretnina, odnosno iz 

zemljišne knjige.  

 

Ĉlan 10. 

 

Prema pogodnostima koje moţe pruţiti korisnicima u 

izgradnji i korištenje gradskog graĊevinskog zemljišta, 

podruĉje općine dijeli se na šest stambeno-poslovnih zona (u 

daljem tekstu: zone). 

 

Ĉlan 11. 

 

Opis granica i grafiĉki prikaz granica prostornog obuhvata 

gradskog graĊevinskog zemljišta,granice pojedinih zona 

saĉinjenih na odgovarajućim podlogama, te granice obuhvata 

ostalog graĊevinskog zemljišta,kao i kopija katastarskog 

plana u koju su ucrtane sve parcele,sastavni je dio ove 

odluke.  

 

II – GRADSKO GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE 

 

Ĉlanak 7. 

 

Gradsko graĊevinsko zemljište u smislu ove odluke smatra 

se graĊevinskim zemljištem na podruĉju Općine i to: 

 

- zemljište koje je preteţno izgraĊeno i kao takvo ĉini 

prostorno-funkcionalnu cjelinu u Općini,  

- zemljište obuhvaćeno granicama urbanistiĉkog 

plana (regulacionog plana) općine koje je 

predviĊeno za proširenje grada,  

- zemljište na drugim podruĉjima predviĊenim za 

stambenu i drugu izgradnju (prigradska naselja, 

rekreaciono-turistiĉki centri i sl.). 

 

Kao gradsko graĊevinsko zemljište iz alineje 1,2. i 3. ovog 

ĉlanka moţe se odrediti samo zemljište za koje je donesen 

regulacioni plan ili urbanistiĉki plan prema kome će se 

izgradnja i ureĊenje zemljišta koje je predviĊeno 

srednjoroĉnim planom općine u cjelini ili većim dijelom 

izvršiti u roku od 5 godina.  

Odluku o odreĊivanju gradskog graĊevinskog zemljišta 

donosi Općinsko vijeće. 

 

Ĉlanak 8. 

 

Općinsko vijeće moţe neizgraĊeno graĊevinsko zemljište u 

drţavnoj svojini dodjeljivati fiziĉkim i pravnim licima na 

korištenje radi izgradnje trajnih graĊevina sukladno 

regulacionom planu.   

Prije dodjele Općinsko vijeće će pribaviti mišljenje 

nadleţnog javnog pravobranitelja kojim se potvrĊuje da je 

predloţena dodjela kao i predviĊena procedura sukladna 

vaţećim zakonom.  

 

III – GRANICE PROSTORNOG OBUHVATA 

GRADSKOG GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA 

 

Ĉlanak 9. 

 

Granice prostornog obuhvata gradskog graĊevinskog 

zemljišta na podruĉju Općine obuhvaćaju izgraĊeno i 

neizgraĊeno graĊevinsko zemljište, kao i podatke o 

parcelama i vlasnicima iz katastra nekretnina, odnosno iz 

zemljišne knjige.  

 

Ĉlanak 10. 

 

Prema pogodnostima koje moţe pruţiti korisnicima u 

izgradnji i korištenje gradskog graĊevinskog zemljišta, 

podruĉje općine dijeli se na šest stambeno-poslovnih zona (u 

daljem tekstu: zone). 

 

Ĉlanak 11. 

 

Opis granica i grafiĉki prikaz granica prostornog obuhvaća 

gradskog  graĊevinskog zemljišta, granice pojedinih zona 

saĉinjenih na odgovarajućim podlogama, te granice 

obuhvaća ostalog graĊevinskog zemljišta, kao i kopija 

katastarskog plana u koju su ucrtane sve parcele,sastavni je 

dio ove odluke.  
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IV – DODJELA GRADSKOG GRAĐEVINSKOG 

ZEMLJIŠTA 

 

Ĉlan 12. 

 

Gradsko graĊevinsko zemljište u drţavnoj svojini dodjeljuje 

se na korištenje radi graĊenja na osnovu javnog konkursa i 

neposrednom pogodbom.  

 

1. Konkurs 

Ĉlan 13. 

 

Na osnovu javnog konkursa koji se objavljuje u sredstvima 

javnog informisanja gradsko graĊevinsko zemljište 

dodjeljuje se na korištenje radi graĊenja osim u sluĉajevima 

kada je ovom Odlukom predviĊeno da se dodjela zemljišta 

na korištenje vrši neposrednom pogodbom. 

 

 

Ĉlan 14. 

 

Konkurs za dodjelu gradskog graĊevinskog zemljišta za 

izgradnju stambenih i poslovnih zgrada sadrţi: 

- podatke o nazivu i sjedištu organa koji raspisuje javni 

konkurs za dodjelu zemljišta, 

- podatke o zemljištu (katastarska ĉestica, površina, 

namjena, opremljenost infrastrukturom i drugo) 

- podatke o objektu ĉija je izgradnja planirana na tom 

zemljištu, 

- podatke o obimu ureĊenja gradskog graĊevinskgo 

zemljišta, 

- podatke o zoni graĊevinskog zemljišta i visini 

naknade za graĊevinsko zemljište u toj zoni 

- kriterije za odreĊivanje prioriteta, 

- rokove za izgradnju objekata i ureĊenja zemljišta, 

- mjesto i vrijeme otvaranja prijava i rok za odluĉivanje 

po prijavama, kao i, 

- druge podatke i uslove koji mogu biti od znaĉaja za 

uspješno i pravilno provoĊenje konkursa (visina 

poĉetne naknade za zemljište, dokumentaciju za 

dokazivanje ĉinjenica na osnovu kojih se utvrĊuje 

predmet na konkursu i sl.). 

 

 

Ĉlan 15. 

 

Javni konkurs za dodjelu gradskog graĊevinskog zemljišta 

raspisuje naĉelnik općine. 

Javni konkurs se objavljuje u javnim sredstvima informisanja 

u roku od pet dana od dana donošenja Odluke o raspisivanju 

konkursa, koju donosi Općinsko vijeće. 

Javni konkurs ostaje otvoren 15 dana od dana objavljivanja.  

 

 

 

Ĉlan 16. 

 

Pravo prijave na konkurs imaju sva pravna i fiziĉka lica.  

 

 

 

 

 

IV – DODJELA GRADSKOG GRAĐEVINSKOG 

ZEMLJIŠTA 

 

Ĉlanak 12. 

 

Gradsko graĊevinsko zemljište u drţavnoj svojini dodjeljuje 

se na korištenje radi graĊenja na temelju javnog natjeĉaja i 

neposrednom pogodbom.  

 

         1.    Natjeĉaj 

Ĉlanak 13. 

 

Na temelju javnog natjeĉaja koji se objavljuje u sredstvima 

javnog informiranja gradsko graĊevinsko zemljište 

dodjeljuje se na korištenje radi graĊenja osim u sluĉajevima 

kada je ovom Odlukom predviĊeno da se dodjela zemljišta 

na korištenje vrši neposrednom pogodbom. 

 

 

Ĉlanak 14. 

 

Natjeĉaj za dodjelu gradskog graĊevinskog zemljišta za 

izgradnju stambenih i poslovnih zgrada sadrţi: 

- podatke o nazivu i sjedištu organa koji raspisuje 

javni natjeĉaj za dodjelu zemljišta, 

- podatke o zemljištu (katastarska ĉestica, površina, 

namjena, opremljenost infrastrukturom i drugo) 

- podatke o objektu ĉija je izgradnja planirana na tom 

zemljištu, 

- podatke o obimu ureĊenja gradskog graĊevinskgo 

zemljišta, 

- podatke o zoni graĊevinskog zemljišta i visini 

naknade za graĊevinsko zemljište u toj zoni 

- kriterije za odreĊivanje prioriteta, 

- rokove za izgradnju objekata i ureĊenja zemljišta, 

- mjesto i vrijeme otvaranja prijava i rok za 

odluĉivanje po prijavama, kao i, 

- druge podatke i uvjete koji mogu biti od znaĉaja za 

uspješno i pravilno provoĊenje natjeĉaja (visina 

poĉetne naknade za zemljište, dokumentaciju za 

dokazivanje ĉinjenica na temelju kojih se utvrĊuje 

predmet na natjeĉaju i sl.). 

 

 

Ĉlanak 15. 

 

Javni natjeĉaj za dodjelu gradskog graĊevinskog zemljišta 

raspisuje naĉelnik općine. 

Javni natjeĉaj se objavljuje u javnim sredstvima informiranja 

u roku od pet dana od dana donošenja Odluke o raspisivanju 

natjeĉaja, koju donosi Općinsko vijeće. 

Javni natjeĉaj ostaje otvoren 15 dana od dana objavljivanja.  

 

 

 

Ĉlanak 16. 

 

Pravo prijave na natjeĉaj imaju sva pravna i fiziĉka lica.  
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Komisija za provoĊenje javnog konkursa  

 

Ĉlan 17. 

 

Javni konkurs sprovodi konkursna komisija koju imenuje 

Općinsko vijeće.  

Mandat Komisije traje dvije godine.  

Komisija ima pet ĉlanova (predsjednika i ĉetiri ĉlana). 

Administrativno-tehniĉke poslove za potrebe Komisije 

obavlja tehniĉki sekretar Komisije kojeg imenuje Općinski 

naĉelnik.  

Komisija vodi zapisnik o svom radu prilikom otvaranja i 

razmatranja prijave na konkurs.  

Ĉlanovi Komisije odgovaraju za svoj rad Općinskom vijeću. 

 

 

Ĉlan 18. 

 

Prijava na konkurs podnosi se Komisiji sa svim podacima 

potrebnim za uĉešće na konkursu (dokumentaciju kojom se 

dokazuje ĉinjenica na osnovu kojih se utvrĊuje lista 

prioriteta). 

Prijave se podnose u zatvorenoj koverti neposredno Komisiji 

ili putem pošte. 

Prijave se ĉuvaju u ne otvorenim kovertama sve do momenta 

otvaranja od Komisije za provoĊenje konkursa.  

 

            Postupak otvaranja i razmatranja prijava 

 

Ĉlan 19. 

 

Komisija prije otvaranja koverata utvrĊuje blagovremenost 

podnesene prijave.  

Prijava koja je dostavljena nakon isteka roka u kojem je 

konkurs otvoren neće se razmatrati, a Komisija će donijeti 

zakljuĉak kojem se takva prijava odbacuje kao 

neblagovremena.  

Protiv zakljuĉka iz prethodnog stava moţe se izjaviti 

prigovor Općinskom vijeću, u roku od osam dana od dana 

dostavljanja zakljuĉka.  

 

Ĉlan 20. 

 

Komisija neće uzeti u razmatranje ni prijave za dodjelu 

neizgraĊenog graĊevinskog zemljišta, uz koje nisu priloţeni 

dokazi da podnosilac prijave odnosno njegov ĉlan 

porodiĉnog domaćinstva iz 1991. godine ne koristi imovinu 

za koju je podnesen zahtjev za povrat u skladu sa Zakonom o 

prestanku primjene Zakona o napuštenim stanovima 

Federacije BiH („Sluţbene novine FBiH“, broj: 11/98, 38/98, 

12/99, 18/99, 43/99, 31/01 i 56/01), Zakonom o privremeno 

napuštenim nekretninama u svojini graĊana Federacije BiH 

(„Sluţbene novine FBiH“, broj. 11/98, 29/98, 27/99, 43/99, 

31/01, 56/01 i 15/02).  

Prijavu koja ne ispunjava uslove propisane u stavu 1. ovog 

ĉlana Komisija će odbaciti zakljuĉkom protiv kojeg strana 

ima pravo prigovora Općinskom vijeću u roku od osam dana 

od dana dostavljanja zakljuĉka.  

 

 

 

 

 

Povjerenstvo za provoĊenje javnog natjeĉaja 

 

Ĉlanak 17. 

 

Javni natjeĉaj sprovodi povjerenstvo za natjeĉaj koju 

imenuje Općinsko vijeće.  

Mandat Povjerenstva traje dvije godine.  

Povjerenstvo ima pet ĉlanova (predsjednika i ĉetiri ĉlana). 

Administrativno-tehniĉke poslove za potrebe Povjerenstva 

obavlja tehniĉki tajnik Povjerenstva kojeg imenuje Općinski 

naĉelnik.  

Povjerenstvo vodi zapisnik o svom radu prilikom otvaranja i 

razmatranja prijave na natjeĉaj.  

Ĉlanovi Povjerenstva odgovaraju za svoj rad Općinskom 

vijeću. 

 

Ĉlanak 18. 

 

Prijava na natjeĉaj podnosi se Povjerenstvu sa svim 

podacima potrebnim za uĉešće na natjeĉaju (dokumentaciju 

kojom se dokazuje ĉinjenica na temelju kojih se utvrĊuje 

lista prioriteta). 

Prijave se podnose u zatvorenoj koverti neposredno 

Povjerenstvu ili putem pošte. 

Prijave se ĉuvaju u ne otvorenim kovertama sve do momenta 

otvaranja od Povjerenstva za provoĊenje natjeĉaja.  

 

            Postupak otvaranja i razmatranja prijava 

 

Ĉlanak 19. 

 

Povjerenstvo prije otvaranja koverata utvrĊuje 

blagovremenost podnesene prijave.  

Prijava koja je dostavljena nakon isteka roka u kojem je 

natjeĉaj otvoren neće se razmatrati, a Povjerenstvo će 

donijeti zakljuĉak kojem se takva prijava odbacuje kao 

neblagovremena.  

Protiv zakljuĉka iz prethodnog stava moţe se izjaviti 

prigovor Općinskom vijeću, u roku od osam dana od dana 

dostavljanja zakljuĉka.  

 

Ĉlanak 20. 

 

Povjerenstvo neće uzeti u razmatranje ni prijave za dodjelu 

neizgraĊenog graĊevinskog zemljišta, uz koje nisu priloţeni 

dokazi da podnositelj prijave odnosno njegov ĉlan 

obiteljskog domaćinstva iz 1991. godine ne koristi imovinu 

za koju je podnesen zahtjev za povrat sukladno Zakonu o 

prestanku primjene Zakona o napuštenim stanovima 

Federacije BiH („Sluţbene novine FBiH“, broj: 11/98, 

38/98, 12/99, 18/99, 43/99, 31/01 i 56/01), Zakonu o 

privremeno napuštenim nekretninama u svojini graĊana 

Federacije BiH („Sluţbene novine FBiH“, broj. 11/98, 29/98, 

27/99, 43/99, 31/01, 56/01 i 15/02).  

Prijavu koja ne ispunjava uvjete propisane u stavku 1. ovog 

ĉlanka Povjerenstvo će odbaciti zakljuĉkom protiv kojeg 

strana ima pravo prigovora Općinskom vijeću u roku od 

osam dana od dana dostavljanja zakljuĉka.  
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Ĉlan 21. 

 

Ako prijava za uĉešće na Konkurs ispunjava propisane 

uslove, Komisija na osnovu priloţenih dokaza utvrĊuje 

redosljed prvenstva uĉesnika konkursa, prema kriterijima 

predviĊenim ovom Odlukom.  

Zakljuĉak o rezultatima konkursa Komisija će dostaviti svim 

uĉesnicima javnog konkursa u roku od osam dana po 

zakljuĉenju konkursa.  

Uĉesnici konkursa mogu u roku od osam dana od dana 

dostavljanja zakljuĉka o rezultatima javnog konkursa izjaviti 

prigovor Općinskom vijeću protiv tog zakljuĉka.  

Nakon isteka roka od osam dana Komisija dostavlja 

zakljuĉak o rezultatima konkursa sa prijavom uĉesnika 

konkursa Općinskom vijeću radi rješavanja prigovora i 

donošenja Odluke o dodjeli graĊevinskog zemljišta na 

korištenje radi graĊenja.  

 

Ĉlan 22. 

 

Ukoliko uĉesnik javnog  konkursa sa utvrĊene liste prvenstva 

odustane od utvrĊenog prava na dodjelu neizgraĊenog 

graĊevinskog zemljišta ili mu je rješenjem nadleţnog organa 

utvrĊen gubitak prava korištenja zemljišta radi graĊenja, 

Općinsko vijeće dodjeliće zemljište slijedećem uĉesniku 

javnog konkursa sa utvrĊene liste, koji zbog ograniĉenog 

broja graĊevinskih parcela za dodjelu, nije ostvario pravo na 

dodjelu zemljišta.  

 

V  KRITERIJI ZA UTVRĐIVANJE PRAVA 

PRVENSTVA NA KONKURSU 

 

Ĉlan 23. 

 

Dodjela gradskog i ostalog graĊevinskog zemljišta radi 

izgradnje individualnih stambeni i stambeno-poslovnih 

objekata se vrši u skladu sa utvrĊenom politikom stambene 

izgradnje u općini, redosljed prvenstva odreĊuje se na 

osnovu slijedećih kriterija: 

- stambene situacije lica koja uĉestvuju na konkursu, 

- broj ĉlanova zajedniĉkog porodiĉnog domaćinstva, 

- uĉešće u ratu od 1992. do 1995. godine ili svojstvo 

ĉlana zajedniĉkog porodiĉnog domaćinstva 

poginulog, 

- postojanje invalidnosti, 

- zdravstveno stanje, 

- ukupan radni staţ. 

O pojedinim kriterijima iz prethodnog stava uĉesniku na 

konkursu (u daljem tekstu: uĉesnik) pripada slijedeći broj 

bodova: 

 

a) Stambena situacija 

 

Ako uĉesnik ili ĉlan zajedniĉkog domaĉinstva nema u 

vlasništvu stambenu zgradu  ili stan .......................80 bodova 

Ako uĉesnik ili ĉlan zajedniĉkog domaćinstva ima porodiĉnu 

stambenu zgradu ili stan koji ne odgovara njihovim 

potrebama ...............................................................30 bodova 

 

 

b) Zajedniĉko domaĉinstvo 

 

Za svakog ĉlana porodiĉnog domaćinstva uĉesniku pripada 

Ĉlanak 21. 

 

Ako prijava za uĉešće na Natjeĉaju ispunjava propisane 

uvjete, Povjerenstvo na temelju priloţenih dokaza utvrĊuje 

redosljed prvenstva uĉesnika natjeĉaja, prema kriterijima 

predviĊenim ovom Odlukom.  

Zakljuĉak o rezultatima natjeĉaja Povjerenstvo će dostaviti 

svim uĉesnicima javnog natjeĉaja u roku od osam dana po 

zakljuĉenju natjeĉaja.  

Uĉesnici natjeĉaja mogu u roku od osam dana od dana 

dostavljanja zakljuĉka o rezultatima javnog natjeĉaja izjaviti 

prigovor Općinskom vijeću protiv tog zakljuĉka.  

Nakon isteka roka od osam dana Povjerenstvo dostavlja 

zakljuĉak o rezultatima natjeĉaja sa prijavom uĉesnika 

natjeĉaja Općinskom vijeću radi rješavanja prigovora i 

donošenja Odluke o dodjeli graĊevinskog zemljišta na 

korištenje radi graĊenja.  

 

Ĉlanak 22. 

 

Ukoliko uĉesnik javnog  natjeĉaja sa utvrĊene liste prvenstva 

odustane od utvrĊenog prava na dodjelu neizgraĊenog 

graĊevinskog zemljišta ili mu je rješenjem nadleţnog organa 

utvrĊen gubitak prava korištenja zemljišta radi graĊenja, 

Općinsko vijeće dodjeliće zemljište slijedećem uĉesniku 

javnog natjeĉaja sa utvrĊene liste, koji zbog ograniĉenog 

broja graĊevinskih parcela za dodjelu, nije ostvario pravo na 

dodjelu zemljišta.  

 

V  KRITERIJI ZA UTVRĐIVANJE PRAVA 

PRVENSTVA NA NATJEĈAJU 

 

Ĉlanak 23. 

 

Dodjela gradskog i ostalog graĊevinskog zemljišta radi 

izgradnje individualnih stambeni i stambeno-poslovnih 

objekata se vrši sukladno utvrĊenoj politici stambene 

izgradnje u općini, redosljed prvenstva odreĊuje se na 

temelju slijedećih kriterija: 

- stambene situacije lica koja uĉestvuju na natjeĉaju, 

- broj ĉlanova zajedniĉkog obiteljskog domaćinstva, 

- uĉešće u ratu od 1992. do 1995. godine ili svojstvo 

ĉlana zajedniĉkog obiteljskog domaćinstva 

poginulog, 

- postojanje invalidnosti, 

- zdravstveno stanje, 

- ukupan radni staţ. 

O pojedinim kriterijima iz prethodnog stavka uĉesniku na 

natjeĉaju (u daljem tekstu: uĉesnik) pripada slijedeći broj 

bodova: 

 

a) Stambena situacija 

 

Ako uĉesnik ili ĉlan zajedniĉkog domaĉinstva nema u 

vlasništvu stambenu zgradu ................................... 80 bodova 

Ako uĉesnik ili ĉlan zajedniĉkog domaćinstva ima obiteljsku 

stambenu zgradu ili stan koji ne odgovara njihovim 

potrebama .............................................................. 30 bodova 

 

 

b) Zajedniĉko domaĉinstvo 

 

Za svakog ĉlana obiteljskog domaćinstva uĉesniku pripada 
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................................................................................10 bodova 

Ĉlanovi zajedniĉkog porodiĉnog domaćinstva u smislu ove 

odluke smatraju se: braĉni drug, djeca (roĊena u braku ili van 

braka) usvojena, kao i lica koja izdrţava uĉesnik, a koja sa 

njim trajno ţive i stanuju u ekonomskoj zajednici.  

 

c) Uĉešće u ratu 

 

Borcima za svaki mjesec u oruţanim snagama .............1 bod 

Podnosiocu zahtjeva, kao ĉlan zajedniĉkog porodiĉnog 

domaćinstva šehida-poginulih boraca ....................50 bodova 

 

d) Invalidnost 

 

Ukoliko je uĉesnik rata vojni invalid ili ĉlan njegovog 

porodiĉnog domaćisntva ili civilne ţrtve rata, invalid rada sa 

tjelesnim oštećenjem pripadaju im: 

 

 

- za tjelesna oštećenja od 80% do 100% ............ 50 bodova, 

- za tjelesna oštećenja od 60% do 80% .............. 40 bodova,  

- za tjelesna oštećenja od 40% do 60% .............  30 bodova, 

- za tjelesna oštećenja od 20% do 40% ............   20 bodova, 

 

Invalidnost u smislu prethodnog stava dokazuje se 

pravosnaţnim rješenjem nadleţnog organa.  

 

e) Zdravstveno stanje 

 

Za teško zdravstveno stanje uĉesnika i ĉlana njegovog 

porodiĉnog domaćinstva pripada .............................5 bodova 

Pod teškim zdravstvenim stanjem podrazumjevaju se 

oboljenja i profesionalne bolesti, šećerna bolest, tuberkuloza, 

srĉana oboljenja, karcinom, paraliza, distrofija, teška 

duševna oboljenja i sl., a koja se dokazuju nalazom ljekarske 

komisije ili ljekara specijaliste nadleţne zdravstvene 

ustanove. 

 

f) Ukupan radni staţ 

 

Za svaku godinu radnog staţa uĉesniku konkursa pripada 

……………………………………………….…....  1 bod 

 

Ĉlan 24. 

 

Pravo prvenstva kod dodjele gradskog i ostalog 

graĊevinskog zemljišta radi izgradnje svih poslovnih 

objekata, kao i stambenih, stambeno-poslovnih objekata za 

trţište i kolektivno stanovanje i objekata vikend kuća, ima 

uĉesnik konkursa koji ponudi najveću naknadu za dodjeljeno 

zemljište u odnosu na poĉetnu naknadu.  

 

Ĉlan 25. 

 

2. Neposredna pogodba 

 

Neposrednom pogodbom gradsko graĊevinsko zemljište 

dodjeljuje se na koritšenje za izgradnju: 

- vojnih objekata za sluţbene potrebe, drţavnih 

organa (nije moguća dodjela u cilju stambene  

izgradnje), 

- objekata za potrebe stranih, diplomatskih i 

konzularnih predstavništava,  

.................................................................................10 bodova 

Ĉlanovi zajedniĉkog obiteljskog domaćinstva u smislu ove 

odluke smatraju se: braĉni drug, djeca (roĊena u braku ili van 

braka) usvojena, kao i lica koja izdrţava uĉesnik, a koja sa 

njim trajno ţive i stanuju u ekonomskoj zajednici.  

 

c) Uĉešće u ratu 

 

Borcima za svaki mjesec u oruţanim snagama ..........  1 bod 

Podnositelju zahtjeva,kao ĉlan zajedniĉkog obiteljskog 

domaćinstva šehida-poginulih boraca.....................50 bodova 

 

d) Invalidnost 

 

Ukoliko je uĉesnik rata vojni invalid ili ĉlan njegovog 

obiteljskog domaćisntva ili civilne ţrtve rata, invalid rada sa 

tjelesnim oštećenjem pripadaju im: 

 

 

- za tjelesna oštećenja od 80% do 100% ............ 50 bodova, 

- za tjelesna oštećenja od 60% do 80% .............. 40 bodova,  

- za tjelesna oštećenja od 40% do 60% .............  30 bodova, 

- za tjelesna oštećenja od 20% do 40% ............   20 bodova, 

 

Invalidnost u smislu prethodnog stavka dokazuje se 

pravomoćnim rješenjem nadleţnog organa.  

 

e) Zdravstveno stanje 

 

Za teško zdravstveno stanje uĉesnika i ĉlana njegovog 

obiteljskog domaćinstva pripada ..............................5 bodova 

Pod teškim zdravstvenim stanjem podrazumjevaju se 

oboljenja i profesionalne bolesti, šećerna bolest, tuberkuloza, 

srĉana oboljenja, karcinom, paraliza, distrofija, teška 

duševna oboljenja i sl., a koja se dokazuju nalazom 

ljekarskog povjerenstva ili ljekara specijaliste nadleţne 

zdravstvene ustanove. 

 

f) Ukupan radni staţ 

 

Za svaku godinu radnog staţa uĉesniku natjeĉaja pripada 

………………………………………………….....  1 bod 

 

Ĉlanak 24. 

 

Pravo prvenstva kod dodjele gradskog i ostalog 

graĊevinskog zemljišta radi izgradnje svih poslovnih 

objekata, kao i stambenih, stambeno-poslovnih objekata za 

trţište i kolektivno stanovanje i objekata vikend kuća, ima 

uĉesnik natjeĉaja koji ponudi najveću naknadu za dodjeljeno 

zemljište u odnosu na poĉetnu naknadu.  

 

Ĉlanak 25. 

 

       2.    Neposredna pogodba 

 

Neposrednom pogodbom gradsko graĊevinsko zemljište 

dodjeljuje se na koritšenje za izgradnju: 

- vojnih objekata za sluţbene potrebe, drţavnih 

organa (nije moguća dodjela u cilju stambene 

izgradnje), 

- objekata za potrebe stranih, diplomatskih i 

konzularnih predstavništava,  
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- objekata komunalne infrastrukture 

Fiziĉkim licima se ne moţe dodjeljivati gradsko             

graĊevinsko zemljište neposrednom    pogodbom.           

Izuzetno od prethodnog stava, fiziĉkim licima se moţe 

dodijeliti neposrednom pogodbom druga paracela u postupku 

naknade za eksproprisano i izuzeto zemljište u skladu sa 

zakonom. 

 

VI – NAKNADA 

Ĉlan 26. 

 

Za dodijeljeno graĊevinsko zemljište na korištenje radi 

graĊenja fiziĉko i pravno lice duţno je platiti naknadu za 

dodijeljeno zemljište i naknadu za troškove ureĊenja tog 

zemljišta.  

Iznos naknade za dodijeljeno graĊevinsko zemljište utvrĊuje 

se rješenjem o dodjeli zemljišta, a iznos naknade za ureĊenje 

gradskog graĊevinskog zemljišta utvrĊuje se rješenjem o 

urbanistiĉkoj saglasnosti. 

 

Ĉlan 27. 

 

Licu kome je dodijeljeno gradsko graĊevinsko zemljište ne 

moţe se izdati odobrenje za graĊenje, niti se moţe izvršiti 

uknjiţba prava korištenja radi graĊenja u zemljišnim 

knjigama, dok ne podnese dokaz da je platio naknadu za 

zemljište.  

Niko se ne moţe osloboditi obaveze plaćanja naknade 

utvrĊene ovom odlukom osim u sluĉajevima predviĊenim 

Zakonom. 

 

Ĉlan 28. 

 

Sredstva koja se ostvruju iz naknade za dodijeljeno gradsko 

graĊevinsko zemljište, naknade za ureĊenje gradskog 

graĊevinskog zemljišta i naknade za korištenje gradskog 

graĊevinskog zemljišta koriste se za troškove naknade 

ranijim vlasnicima, za troškove ureĊenja zemljišta i troškove 

izrade prostorno-planske dokumentacije.  

 

 Naknada za dodijeljeno gradsko graĊevinsko 

zemljište na korištenje. 

 

Ĉlan 29. 

 

Naknada za dodijeljeno gradsko graĊevinsko zemljište na 

korištenje obuhvata: 

- plaćenu naknadu namijenjenu za preuzeto zemljište 

ĉiji se iznos utvrĊuje u skladu sa Zakonom o 

eksproprijaciji,  

- naknadu iz osnova prirodnih pogodnosti gradskog 

graĊevinskog zemljišta i pogodnosti već izgraĊene 

komunalne infrastrukture koje nisu rezultat ulaganja 

sredstava vlasnika ili korisnika nekretnine - renta.  

 

Visina naknade za dodijeljeno gradsko graĊevinsko zemljište 

na korištenje utvrĊuje se rješenjem o dodjeli zemljišta na 

korištenje radi graĊenja.  

Naknadu za prirodne pogodnosti (rentu) duţan je platiti 

investitor koji gradi objekat na gradskom graĊevinskom 

zemljištu u privatnoj svojini.  

Visina naknade u sluĉaju iz prethodnog stava utvrĊuje se 

rješenjem o urbanistiĉkoj saglasnosti.  

- objekata komunalne infrastrukture 

Fiziĉkim licima se ne moţe dodjeljivati gradsko graĊevinsko 

zemljište neposrednom pogodbom.  

Izuzetno od prethodnog stavka, fiziĉkim licima se moţe 

dodijeliti neposrednom pogodbom druga paracela u postupku 

naknade za eksproprisano i izuzeto zemljište sukladno 

zakonu. 

 

VI – NAKNADA 

Ĉlanak 26. 

 

Za dodijeljeno graĊevinsko zemljište na korištenje radi 

graĊenja fiziĉko i pravno lice duţno je platiti naknadu za 

dodijeljeno zemljište i naknadu za troškove ureĊenja tog 

zemljišta.  

Iznos naknade za dodijeljeno graĊevinsko zemljište utvrĊuje 

se rješenjem o dodjeli zemljišta, a iznos naknade za ureĊenje 

gradskog graĊevinskog zemljišta utvrĊuje se rješenjem o 

urbanistiĉkoj suglasnosti. 

 

Ĉlanak 27. 

 

Licu kome je dodijeljeno gradsko graĊevinsko zemljište ne 

moţe se izdati odobrenje za graĊenje, niti se moţe izvršiti 

uknjiţba prava korištenja radi graĊenja u zemljišnim 

knjigama, dok ne podnese dokaz da je platio naknadu za 

zemljište.  

Niko se ne moţe osloboditi obveze plaćanja naknade 

utvrĊene ovom odlukom osim u sluĉajevima predviĊenim 

Zakonom. 

 

Ĉlanak 28. 

 

Sredstva koja se ostvruju iz naknade za dodijeljeno gradsko 

graĊevinsko zemljište, naknade za ureĊenje gradskog 

graĊevinskog zemljišta i naknade za korištenje gradskog 

graĊevinskog zemljišta koriste se za troškove naknade 

ranijim vlasnicima, za troškove ureĊenja zemljišta i troškove 

izrade prostorno-planske dokumentacije.  

 

 Naknada za dodijeljeno gradsko graĊevinsko 

zemljište na korištenje. 

 

Ĉlanak 29. 

 

Naknada za dodijeljeno gradsko graĊevinsko zemljište na 

korištenje obuhvća: 

- plaćenu naknadu namijenjenu za preuzeto zemljište 

ĉiji se iznos utvrĊuje sukladno Zakonu o 

eksproprijaciji,  

- naknadu iz osnova prirodnih pogodnosti gradskog 

graĊevinskog zemljišta i pogodnosti već izgraĊene 

komunalne infrastrukture koje nisu rezultat ulaganja 

sredstava vlasnika ili korisnika nekretnine - renta.  

 

Visina naknade za dodijeljeno gradsko graĊevinsko zemljište 

na korištenje utvrĊuje se rješenjem o dodjeli zemljišta na 

korištenje radi graĊenja.  

Naknadu za prirodne pogodnosti (rentu) duţan je platiti 

investitor koji gradi objekat na gradskom graĊevinskom 

zemljištu u privatnoj svojini.  

Visina naknade u sluĉaju iz prethodnog stavka utvrĊuje se 

rješenjem o urbanistiĉkoj suglasnosti.  
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Ĉlan 30. 

 

Gradsko graĊevinsko zemljište prema pogodnostima iz 

prethodnog ĉlana dijeli se na šest zona.  

Kao osnovica za izraĉunavanje visine rente sluţi prosjeĉna 

konaĉna graĊevinska cijena iz prethodne godine m² 

stambenepovršine na podruĉju Općine, koju utvrĊuje 

Općinsko vijeće najkasnije do 31.marta tekuće godine, a koja 

se valorizuje u toku godine svaka tri mjeseca.  

 

 

Ĉlan 31. 

 

Visina rente po m² korisne površine objekta koji će se graditi 

na gradskom graĊevinskom zemljištu utvrĊuje se u procentu 

od prosjeĉne konaĉne graĊevinske cijene 1 m² korisne 

stambene pvoršine ostvarene u prethodnoj godini u izgradnji 

stanova na podruĉju općine i to: 

 

- u prvoj zoni  6%, 

- u drugoj zoni 5%, 

- u trećoj zoni 4%, 

- u ĉetvrtoj zoni 3%,  

- u petoj zoni 2%, 

- u šestoj zoni 1%. 

 

Visina rente za gradsko graĊevinsko zemljište u drţavnoj 

svojini kod dogradnje, nadziĊivanja i izgradnje pomoćnih 

objekata utvrĊuje se rješenjem o odobrenju za graĊenje.  

 

 

Ĉlan 32. 

 

Ako se radi nova graĊevina umjesto graĊevine koja je 

porušena ili će biti porušena, iznos rente za novu graĊevinu 

umanjuje se za iznos rente koji bi bio utvrĊen za porušenu 

graĊevinu, uzimajući u obzir razlike u korisnoj površini 

graĊevine, zoni, namjeni graĊevine i pojedinih dijelova.  

 

 

Ĉlan 33. 

 

Za gradsko graĊevinsko zemljište namjenjeno za izgradnju 

javnih infrastrukturnih objekata, ureĊaja i instalacija renta se 

ne plaća.  

 

Naknada za preuzeto gradsko graĊevinsko zemljište 

 

Ĉlan 34. 

 

Raniji vlasnik neizgraĊenog gradskog graĊevinskog 

zemljišta koje je preuzeto iz njegovog posjeda ima pravo na 

naknadu, koja se utvrĊuje u odvojenom postupku.  

Pravo na naknadu stiĉe po pravosnaţnosti rješenja o 

preuzimanju, odnosno nakon davanja izjave o predaji 

zemljišta Općini.  

Naknade se odreĊuju i isplaĉuju po odredbama Zakona o 

ekspropriajciji.  

 

 

   

 

 

Ĉlanak 30. 

 

Gradsko graĊevinsko zemljište prema pogodnostima iz 

prethodnog ĉlanka dijeli se na šest zona.  

Kao osnovica za izraĉunavanje visine rente sluţi prosjeĉna 

konaĉna graĊevinska cijena iz prethodne godine m² korisne 

stambene površine na podruĉju Općine, koju utvrĊuje 

Općinsko vijeće najkasnije do 31.oţujka tekuće godine, a 

koja se valorizuje u toku godine svaka tri mjeseca.  

 

 

Ĉlanak 31. 

 

Visina rente po m² korisne površine objekta koji će se graditi 

na gradskom graĊevinskom zemljištu utvrĊuje se u procentu 

od prosjeĉne konaĉne graĊevinske cijene 1 m² korisne 

stambene pvoršine ostvarene u prethodnoj godini u izgradnji 

stanova na podruĉju općine i to: 

 

- u prvoj zoni  6%, 

- u drugoj zoni 5%, 

- u trećoj zoni 4%, 

- u ĉetvrtoj zoni 3%,  

- u petoj zoni 2%, 

- u šestoj zoni 1%. 

 

Visina rente za gradsko graĊevinsko zemljište u drţavnoj 

svojini kod dogradnje, nadziĊivanja i izgradnje pomoćnih 

objekata utvrĊuje se rješenjem o odobrenju za graĊenje.  

 

 

Ĉlanak 32. 

 

Ako se radi nova graĊevina umjesto graĊevine koja je 

porušena ili će biti porušena, iznos rente za novu graĊevinu 

umanjuje se za iznos rente koji bi bio utvrĊen za porušenu 

graĊevinu, uzimajući u obzir razlike u korisnoj površini 

graĊevine, zoni, namjeni graĊevine i pojedinih dijelova.  

 

 

Ĉlanak 33. 

 

Za gradsko graĊevinsko zemljište namjenjeno za izgradnju 

javnih infrastrukturnih objekata, ureĊaja i instalacija renta se 

ne plaća.  

 

 Naknada za preuzeto gradsko graĊevinsko zemljište 

 

Ĉlanak 34. 

 

Raniji vlasnik neizgraĊenog gradskog graĊevinskog 

zemljišta koje je preuzeto iz njegovog posjeda ima pravo na 

naknadu, koja se utvrĊuje u odvojenom postupku.  

Pravo na naknadu stiĉe po pravomoćnosti rješenja o 

preuzimanju, odnosno nakon davanja izjave o predaji 

zemljišta Općini.  

Naknade se odreĊuju i isplaĉuju po odredbama Zakona o 

ekspropriajciji.  
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Naknada za ureĊenje gradskog graĊevinskog  zemljišta     

 

Ĉlan 35. 

 

Naknada za ureĊenje gradskog graĊevinskog zemljišta koja 

obuhvata stvarne troškove pripremanja i opremanja 

graĊevinskog zemljišta plaća se prema jedinici površine 

objekta, a iznos naknade se utvrĊuje rješenjem o 

urbanistiĉkoj saglasnosti. 

Naknadu za ureĊenje gradskog graĊevinskog zemljišta snosi 

investitor.  

 

 

VII – OSTALO GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE 

       

Ĉlan 36. 

 

Ostalo graĊevinsko zemljište je izgraĊeno i neizgraĊeno 

zemljište namjenjeno za izgradnju objekata, a koje se nalazi 

van zona gradskog graĊevinskog zemljišta Općine i koja je 

predviĊena prostornim, odnosno urbanistiĉkim planom.  

 

Ĉlan 37. 

 

Ostalo graĊevinsko zemljište obuhvata graĊevinsko zemljište 

u drţavnoj svojini i graĊevinsko zemljište u privatnoj svojini 

za koje program ureĊenja donosi Općinsko vijeće. 

 

 

Ĉlan 38. 

 

Odredbe ove odluke koje se odnose na gradsko graĊevinsko 

zemljište primjenjuju se i na ostalo graĊevinsko zemljište.  

 

VIII  ZONE GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA 

 

Ĉlan 39. 

 

UtvrĊuju se slijedeće zone graĊevinskog zemljišta na 

podruĉju Općine Novi Travnik, na osnovu kojih se odreĊuje 

naknada za dodjelu na korištenje graĊevinskog zemljišta, a 

kako slijedi: 

 

I zona - uţe urbano gradsko podruĉje obuhvata: Podruĉje od 

mosta „Vijadukt“ kod „Bratstva“, zatim nastavlja koritom 

rijeke Jaglenice, obuhvatajući crkvu i crkveno zemljište u 

naselju Bare-MeĊuvode i nastavlja budućom saobraĉajnicom 

u skladu sa Regulacionim planom „MeĊuvode“ do ulice 

Stjepana Tomaševića, zatim ide zapadno obuhvatajući 

Gradsku pekaru, te nastavlja Vileniĉkom ulicom i ulicom 

Stjepana Tomaševića do raskrsnice sa ulicom Fra Marijana 

Šunjića, zatim ide sjeverno obuhvatajući naselje u ulici Fra 

Marjana Šunjića do stare pruge i nastavlja zapadno ulicom 

Kulina Bana te ide Šehidskom ulicom i Omladinskom 

ulicom do raskrsnice prema Isakovićima, te nastavlja dalje 

dijelom ulice Kalinska do zgrade broj. 31. i 33. zatim se 

proteţe zapadno do garaţa ispod šume, lomi se jugoistoĉno, 

obuhvatajući garaţe do zemljišta u posjedu Islamske 

zajednice, a potom se juţno spušta do ulice Mehmeda Spahe, 

obuhvatajući granice urbanistiĉkog projekta Autobusna 

stanica/kolodvor „Kalinska“, do mosta  Vijadukt, gdje se 

završava, odakle je i poĉela. 

 

 Naknada za ureĊenje gradskog graĊevinskog zemljišta 

 

Ĉlanak 35. 

 

Naknada za ureĊenje gradskog graĊevinskog zemljišta koja 

obuhvaća stvarne troškove pripremanja i opremanja 

graĊevinskog zemljišta plaća se prema jedinici površine 

objekta, a iznos naknade se utvrĊuje rješenjem o 

urbanistiĉkoj suglasnosti. 

Naknadu za ureĊenje gradskog graĊevinskog zemljišta snosi 

investitor.  

 

 

VII – OSTALO GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE 

       

Ĉlanak 36. 

 

Ostalo graĊevinsko zemljište je izgraĊeno i neizgraĊeno 

zemljište namjenjeno za izgradnju objekata, a koje se nalazi 

van zona gradskog graĊevinskog zemljišta Općine i koja je 

predviĊena prostornim, odnosno urbanistiĉkim planom.  

 

Ĉlanak 37. 

 

Ostalo graĊevinsko zemljište obuhvaća graĊevinsko 

zemljište u drţavnoj svojini i graĊevinsko zemljište u 

privatnoj svojini za koje program ureĊenja donosi Općinsko 

vijeće. 

 

Ĉlanak 38. 

 

Odredbe ove odluke koje se odnose na gradsko graĊevinsko 

zemljište primjenjuju se i na ostalo graĊevinsko zemljište.  

 

VIII  ZONE GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA 

 

Ĉlanak 39. 

 

UtvrĊuju se slijedeće zone graĊevinskog zemljišta na 

podruĉju Općine Novi Travnik, na temelju kojih se odreĊuje 

naknada za dodjelu na korištenje graĊevinskog zemljišta, a 

kako slijedi: 

 

I zona - uţe urbano gradsko podruĉje obuhvaća: Podruĉje od 

mosta „Vijadukt“ kod „Bratstva“, zatim nastavlja koritom 

rijeke Jaglenice, obuhvatajući crkvu i crkveno zemljište u 

naselju Bare-MeĊuvode i nastavlja budućom prometnicom 

sukladno Regulacionim planom „MeĊuvode“ do ulice 

Stjepana Tomaševića, zatim ide zapadno obuhvatajući 

Gradsku pekaru, te nastavlja Vileniĉkom ulicom i ulicom 

Stjepana Tomaševića do raskrsnice sa ulicom Fra Marijana 

Šunjića, zatim ide sjeverno obuhvatajući naselje u ulici Fra 

Marjana Šunjića do stare pruge i nastavlja zapadno ulicom 

Kulina Bana te ide Šehidskom ulicom i Omladinskom 

ulicom do raskrsnice prema Isakovićima, te nastavlja dalje 

dijelom ulice Kalinska do zgrade broj. 31. i 33. zatim se 

proteţe zapadno do garaţa ispod šume, lomi se jugoistoĉno, 

obuhvatajući garaţe do zemljišta u posjedu Islamske 

zajednice, a potom se juţno spušta do ulice Mehmeda Spahe, 

obuhvatajući granice urbanistiĉkog projekta Autobusna 

stanica/kolodvor „Kalinska“, do mosta  Vijadukt, gdje se 

završava, odakle je i poĉela. 
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II zona - se nastavlja na prvu zonu te obuhvata: Upravnu 

zgradu „Bratstva“, nastavlja magistralnim putem prema 

Bugojnu, granicom uţeg urbanog podruĉja, obuhvatajući 

podruĉje „Rosulja“, do kraja ulice Kalinska – kod objekta 

„Ribnjak“, zatim nastavlja putem prema Kasapovićima i 

skreće istoĉno planiranom saobraĉajnicom prema Meraji, 

zatim se lomi u smjeru prema Isakovićima, planiranom 

saobraĉajnicom, pa skreće istoĉno i obuhvata naselje Meraja, 

dalje nastavlja sjeverno obuhvatajući strelište i Staraĉki dom, 

skreće istoĉno do poĉetka Pribilovića (crkva), nastavlja 

istoĉno napuštenom prugom do Benzinske pumpe „INA“, te 

ide nadalje ulicom Stjepana Tomaševića do raskriţja kod 

Veterinarske stanice, zatim skreće juţno magistralnim putem 

Novi Travnik - Bugojno, do raskrsnice prema Bugojnu i 

nastavlja istom magistralnom cestom do Upravne zgrade 

odakle je i poĉela.  

 

III zona – nastavlja se na drugu zonu i obuhvata naselja 

Kasapovići, Isakovići, dio Pribilovića, Novo Naselje (naselje 

Ratanjska) i Donji Rastovci u granicama šireg urbanog 

podruĉja prema Urbanistiĉkom planu  Novog  Travnika,  te 

dio naselja Rankovići u pojasu Magistralne ceste M16.4. 

Novi Travnik-Bugojno u širini od 100 m. 

 

IV zona - obuhvata Poslovnu zonu „Neobarje“, Industrijsku 

zonu Stojkovići, te naseljena mjesta uz magistranu cestu  

M16.4. Novi Travnik – Bugojno i to: Nević Polje, Buĉići, 

Stojkovići, Margetići i Vodovod, te naselja koja graniĉe sa 

trećom zonom i to: Budušići, dio Rankovića, Gornji Rastovci 

i Zubići. 

 

V  zona - obuhvata naseljena mjesta: Trenica, Opara i Lisac, 

i naseljena mjesta uz regionalnu cestu R413. Novi Travnik – 

Gornji Vakuf, u širini od 100 m sa lijeve i desne strane. 

 

VI zona – obuhvata sva naselja Općine Novi Travnik koja 

nisu obuhvaćena prethodnim zonama.  

 

 

IX UREĐENJE GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA 

 

Ĉlan 40. 

 

UreĊenje graĊevinskog zemljišta vrši se prema programu 

ureĊenja graĊevinskog zemljišta. 

 

Ĉlan 41. 

 

Program ureĊenja graĊevinskog zemljišta mora se osigurati 

da se najmanje godinu dana prije planiranog poĉetka 

stambene i druge izgradnje na graĊevinskom zemljištu 

obuhvaćenom programom ureĊenja, izvrši preuzimanje tog 

zemljišta iz posjeda ranijih vlasnika i korisnika odnosno da 

se to zemljište putem eksproprijacije pribavi u drţavno 

vlasništvo.  

Ĉlan 42. 

 

UreĊenje graĊevinskog zemljišta u smislu ove Odluke 

obuhvata pripremanje tog zemljišta za stambenu i drugu 

izgradnju i njegovo opremanje komunalnih graĊevina i 

instalacija za zejdniĉko-pojedinaĉno korištenje.  

 

 

II zona - se nastavlja na prvu zonu te obuhvaća: Upravnu 

zgradu „Bratstva“, nastavlja magistralnim putem prema 

Bugojnu, granicom uţeg urbanog podruĉja, obuhvaćajući 

podruĉje „Rosulja“, do kraja ulice Kalinska – kod objekta 

„Ribnjak“, zatim nastavlja putem prema Kasapovićima i 

skreće istoĉno planiranom prometnicom prema Meraji, zatim 

se lomi u smjeru prema Isakovićima, planiranom 

prometnicom, pa skreće istoĉno i obuhvaća naselje Meraja, 

dalje nastavlja sjeverno obuhvaćajući strelište i Staraĉki 

dom, skreće istoĉno do poĉetka Pribilovića (crkva), nastavlja 

istoĉno napuštenom prugom do Benzinske crpke „INA“, te 

ide nadalje ulicom Stjepana Tomaševića do raskriţja kod 

Veterinarske stanice, zatim skreće juţno magistralnim putem 

Novi Travnik - Bugojno, do raskrsnice prema Bugojnu i 

nastavlja istom magistralnom cestom do Upravne zgrade 

odakle je i poĉela.  

 

III zona – nastavlja se na drugu zonu i obuhvaća naselja 

Kasapovići, Isakovići, dio Pribilovića, Novo Naselje (naselje 

Ratanjska) i Donji Rastovci u granicama šireg urbanog 

podruĉja prema Urbanistiĉkom planu  Novog  Travnika, te 

dio naselja Rankovići u pojasu Magistralne ceste M16.4. 

Novi Travnik-Bugojno u širini od 100 m. 

 

IV zona - obuhvaća Poslovnu zonu „Neobarje“, Industrijsku 

zonu Stojkovići, te naseljena mjesta uz magistranu cestu  

M16.4. Novi Travnik – Bugojno i to: Nević Polje, Buĉići, 

Stojkovići, Margetići i Vodovod, te naselja koja graniĉe sa 

trećom zonom i to: Budušići, dio Rankovića, Gornji Rastovci 

i Zubići. 

 

V  zona - obuhvaća naseljena mjesta: Trenica, Opara i Lisac, 

i naseljena mjesta uz regionalnu cestu R413. Novi Travnik – 

Gornji Vakuf, u širini od 100 m sa lijeve i desne strane. 

 

VI zona – obuhvaća sva naselja Općine Novi Travnik koja 

nisu obuhvaćena prethodnim zonama.  

 

 

IX UREĐENJE GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA 

 

Ĉlanak 40. 

 

UreĊenje graĊevinskog zemljišta vrši se prema programu 

ureĊenja graĊevinskog zemljišta. 

 

Ĉlanak 41. 

 

Program ureĊenja graĊevinskog zemljišta mora se osigurati 

da se najmanje godinu dana prije planiranog poĉetka 

stambene i druge izgradnje na graĊevinskom zemljištu 

obuhvaćenom programom ureĊenja, izvrši preuzimanje tog 

zemljišta iz posjeda ranijih vlasnika i korisnika odnosno da 

se to zemljište putem eksproprijacije pribavi u drţavno 

vlasništvo.  

Ĉlanak 42. 

 

UreĊenje graĊevinskog zemljišta u smislu ove Odluke 

obuhvaća pripremanje tog zemljišta za stambenu i drugu 

izgradnju i njegovo opremanje komunalnih graĊevina i 

instalacija za zejdniĉko-pojedinaĉno korištenje.  
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Ĉlan 43. 

 

Pripremanje graĊevinskog zemljišta obuhvata: 

- geološka, geomehaniĉka i mikrosejizmološka 

ispitivanja, ispitivanja potreba za osiguranje    

izgraĊenih graĊevina od elementarnih i drugih 

nepogoda, pripremanje geodetskih planova i 

elaborata  i prostornih izvedbenih planova, 

parcelaciju zemljišta, utvrĊivanje granica 

graĊevinskih parcela i sliĉno.  

- uklanjanje postojećih objekata, nasada i drugo,  

- poravnavanje, nasipanje i isušivanje zemljišta, te 

osiguravanje klizišta,  

- arheološko ispitivanje koje na zemljištu arheološko 

nalazište. 

 

Ĉlan 44. 

 

Opremanje graĊevinskog zemljišta obuhvata: 

1. izgradnju komunalnih graĊevina i instalacija za zajedniĉko 

korištenje kao što je izgradnja i rekonstrukcija ureĊaja i 

mreţa za snabdijevanje vodom, elektriĉnom i toplotnom 

energijom,PTT saobraĉaja, za odvoĊenje oborinskih 

otpadnih voda, prijevoz putnika u lokalnom saobaraĉaju, 

odrţavanje gradske ĉistoće i drugih komunalnih graĊevina i 

instalacija za pojedinaĉno korištenje.  

Komunalne graĊevine i instalacije iz prethodnog stava 

razvrstavaju se, prema znaĉaju koji imaju za naselje na: 

- sekundarne mreţe koje su namjenjene za 

snabdijevanje postojećeg ili predviĊenog stambenog 

ili drugog podruĉja,  

- primarne mreţe koje su namijenjene za 

snabdijevanje dva ili više postojećih ili predviĊenih 

stambenih ili drugih podruĉja,  

- magistralne mreţe koje su namijenjene za 

snabdijevanje cijelog mjesta, odnosno općine.  

 

Ĉlan 45. 

 

Investitor koji namjerava graditi na graĊevinskom zemljištu 

duţan je platiti naknadu za ureĊenje graĊevinskog zemljišta 

koji obuhvata svarne troškove pripremanja i opremanja tog 

zemljišta.  

Naknadu iz prethodnog stava prema uslovima i mjerilima iz 

ove Odluke, duţan je da plati i investitor koji namjerava da 

gradi na graĊevinskom zemljištu na kome postoji pravo 

svojine.  

Ĉlan 46. 

 

Naknada za ureĊenje graĊevinskog zemljišta odreĊuje se na 

osnovu broja jedinica mjere (m²) korisne površine graĊevine 

na odreĊenom podruĉju i ukupnih stvarnih troškova ureĊenja 

tog podruĉja do momenta donošenja rješenja o urbanistiĉkoj 

saglasnosti, bez obzira kada su izvršeni poslovi ureĊenja do 

zateĉenog obima.  

Ĉlan 47. 

 

Naknadu za ureĊenje graĊevinskog zemljišta plaćaju svi 

investitori zavisno od stepena ureĊenja, a u skladu sa 

odredbama ove Odluke. Izuzetno naknadu za ureĊenje 

graĊevinskog zemljišta neće plaćati organizacija odnosno 

zajednica kojoj su povjereni poslovi utvrĊivanja 

graĊevinskog zemljišta na podruĉju općine. 

Ĉlanak 43. 

 

Pripremanje graĊevinskog zemljišta obuhvaća: 

- geološka, geomehaniĉka i mikrosejizmološka 

ispitivanja, ispitivanja potreba za osiguranje 

izgraĊenih graĊevina od elementarnih i drugih 

nepogoda, pripremanje geodetskih planova i 

elaborata  i prostornih izvedbenih planova, 

parcelaciju zemljišta, utvrĊivanje granica 

graĊevinskih parcela i sliĉno.  

- uklanjanje postojećih objekata, nasada i drugo,  

- poravnavanje, nasipanje i isušivanje zemljišta, te 

osiguravanje klizišta,  

- arheološko ispitivanje koje na zemljištu arheološko 

nalazište. 

 

Ĉlanak 44. 

 

Opremanje graĊevinskog zemljišta obuhvaća: 

1. izgradnju komunalnih graĊevina i instalacija za zajedniĉko 

korištenje kao što je izgradnja i rekonstrukcija ureĊaja i 

mreţa za snabdijevanje vodom, elektriĉnom i toplotnom 

energijom, PTT prometa, za odvoĊenje oborinskih otpadnih 

voda, prijevoz putnika u lokalnom prometu,odrţavanje 

gradske ĉistoće i drugih komunalnih graĊevina i instalacija 

za pojedinaĉno korištenje.  

Komunalne graĊevine i instalacije iz prethodnog stavka 

razvrstavaju se, prema znaĉaju koji imaju za naselje na: 

- sekundarne mreţe koje su namjenjene za 

snabdijevanje postojećeg ili predviĊenog stambenog 

ili drugog podruĉja,  

- primarne mreţe koje su namijenjene za 

snabdijevanje dva ili više postojećih ili predviĊenih 

stambenih ili drugih podruĉja,  

- magistralne mreţe koje su namijenjene za 

snabdijevanje cijelog mjesta, odnosno općine.  

 

Ĉlanak 45. 

 

Investitor koji namjerava graditi na graĊevinskom zemljištu 

duţan je platiti naknadu za ureĊenje graĊevinskog zemljišta 

koji obuhvaća svarne troškove pripremanja i opremanja tog 

zemljišta.  

Naknadu iz prethodnog stavka prema uvjetima i mjerilima iz 

ove Odluke, duţan je da plati i investitor koji namjerava da 

gradi na graĊevinskom zemljištu na kome postoji pravo 

svojine.  

Ĉlanak 46. 

 

Naknada za ureĊenje graĊevinskog zemljišta odreĊuje se na 

temelju broja jedinica mjere (m²) korisne površine graĊevine 

na odreĊenom podruĉju i ukupnih stvarnih troškova ureĊenja 

tog podruĉja do momenta donošenja rješenja o urbanistiĉkoj 

suglasnosti, bez obzira kada su izvršeni poslovi ureĊenja do 

zateĉenog obima. 

Ĉlanak 47. 

 

Naknadu za ureĊenje graĊevinskog zemljišta plaćaju svi 

investitori zavisno od stepena ureĊenja, a sukladno 

odredbama ove Odluke. Iznimno naknadu za ureĊenje 

graĊevinskog zemljišta neće plaćati organizacija odnosno 

zajednica kojoj su povjereni poslovi utvrĊivanja 

graĊevinskog zemljišta na podruĉju općine.  
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Ĉlan 48. 

 

Ukoliko se zemljište dodjeljuje kao neureĊeno naknada za 

ureĊenje graĊevinskog zemljišta se ne plaća, ali je investitor 

obavezan da o svome trošku izvrši ureĊenje graĊevinskog 

zemljišta saglasno urbanistiĉko-tehniĉkim i drugim uslovima 

utvrĊenih u Rješenju o urbanistiĉkoj saglasnosti.  

 

Ĉlan 49. 

 

Naknada za ureĊenje graĊevinskog zemljišta za jednu 

graĊevinu utvrĊuje se prema neto korisnoj površini 

graĊevine koja se planira graditi na dodijeljenom 

graĊevinskom zemljištu, iskazuje se u Rješenju o 

urbanistiĉkoj saglasnosti.  

 

 

X   PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  

 

Ĉlan 50. 

 

Obraĉun nakande za dogradnju odnosno izgradnju izgraĊenih 

stambenih prostora u potkrovljima stambeno-poslovnih 

objekata vršit će se po odredbama ove Odluke.  

 

Ĉlan 51. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da vaţi Odluka o 

graĊevinskom zemljištu broj: 01-01-538/03 od 03.07.2003. 

godine („Sluţbeni glasnik općine Novi Travnik“, broj: 5/03). 

 

Ĉlan 52. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u „Sluţbenom glasniku Općine Novi Travnik“. 
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Na osnovu ĉlana 46. 63. i 69. Zakona o graĊevinskom 

zemljištu („Sluţbene novine FBiH“, broj. 25/03), ĉlana 13. 

Zakona o principima lokalne samouprave  („Sluţbene novine 

Federacije BiH“, broj: 49/06), i ĉlana 24. Statuta Općine 

Novi Travnik, («Sluţbeni glasnik Općine Novi Travnik», 

broj: 3/08), Općinsko vijeće Novi Travnik, na 17 redovnoj 

sjednici odrţanoj dana 22.02.2011. godine, donosi: 

 

O   D  L  U  K  U   

o utvrĊivanju visine naknade za graĊevinsko zemljište u 

drţavnom vlasništvu koje se dodjeljuje radi graĊenja      
 

Ĉlan 1. 

 

Ovom Odlukom utvrĊuje se visina naknade za graĊevinsko 

zemljište drţavno (društveno) vlasništvo koje se dodjeljuje 

radi graĊenja na podruĉju Općine Novi Travnik.  

 

 

Ĉlanak 48. 

 

Ukoliko se zemljište dodjeljuje kao neureĊeno naknada za 

ureĊenje graĊevinskog zemljišta se ne plaća, ali je investitor 

obvezan da o svome trošku izvrši ureĊenje graĊevinskog 

zemljišta suglasno urbanistiĉko-tehniĉkim i drugim uvjetima 

utvrĊenih u Rješenju o urbanistiĉkoj suglasnosti.  

 

Ĉlanak 49. 

 

Naknada za ureĊenje graĊevinskog zemljišta za jednu 

graĊevinu utvrĊuje se prema neto korisnoj površini 

graĊevine koja se planira graditi na dodijeljenom 

graĊevinskom zemljištu, iskazuje se u Rješenju o 

urbanistiĉkoj suglasnosti.  

 

 

X   PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  

 

Ĉlanak 50. 

 

Obraĉun nakande za dogradnju odnosno izgradnju izgraĊenih 

stambenih prostora u potkrovljima stambeno-poslovnih 

objekata vršit će se po odredbama ove Odluke.  

 

Ĉlanak 51. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da vaţi Odluka o 

graĊevinskom zemljištu broj: 01-01-538/03 od 03.07.2003. 

godine („Sluţbeni glasnik općine Novi Travnik“, broj: 5/03). 

 

Ĉlanak 52. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u „Sluţbenom glasniku Općine Novi Travnik“. 

 

 

Broj: 08-23-309/11                                  PREDSJEDATELJ                                       

Datum, 22.02.2011.godine                 OPĆINSKOG VIJEĆA 

Novi Travnik                                         Sonja Nikolić Jurišić 

 
 

3 
 

Na temelju ĉlanka 46. 63. i 69. Zakona o graĊevinskom 

zemljištu („Sluţbene novine FBiH“, broj. 25/03), ĉlanka 13. 

Zakona o principima lokalne samouprave  („Sluţbene novine 

Federacije BiH“, broj: 49/06), i ĉlanka 24. Statuta Općine 

Novi Travnik, («Sluţbeni glasnik Općine Novi Travnik», 

broj: 3/08), Općinsko vijeće Novi Travnik, na 17 redovitoj 

sjednici odrţanoj dana 22.02.2011. godine, donosi: 

 

O   D  L  U  K  U   

o utvrĊivanju visine naknade za graĊevinsko zemljište u 

drţavnom vlasništvu koje se dodjeljuje radi graĊenja      
 

Ĉlanak 1. 

 

Ovom Odlukom utvrĊuje se visina naknade za graĊevinsko 

zemljište drţavno (društveno) vlasništvo koje se dodjeljuje 

radi graĊenja na podruĉju Općine Novi Travnik.  
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Ĉlan 2. 

 

Naknada za graĊevinsko zemljište u drţavnom (društvenom) 

vlasništvu koje se dodjeljuje radi graĊenja odreĊuje se kako 

slijedi: 

 

a) za sva graĊevinska zemljišta u gradu Novom 

Travniku, uţe urbano gradsko podruĉje, razvrstana 

u I zoni Odluke o graĊevinskom zemljištu, broj: 08-

23-309/11 od 22.02.2011. godine, za 1m² zemljišta 

iznosi 25,00 KM; 

b) za sva graĊevinska zemljišta u gradu Novom 

Travniku, razvrstana u II zoni Odluke o 

graĊevinskom zemljištu, broj: 08-23-309/11 od 

22.02.2011. godine, za 1m² zemljišta iznosi 20,00 

KM; 

c) za sva graĊevinska zemljišta gradskog podruĉja, 

razvrstana u III zoni Odluke o graĊevinskom 

zemljištu, broj: 08-23-309/11 od 22.02.2011. 

godine, za 1 m² zemljišta iznosi 15,00 KM; 

d) za sva graĊevinska zemljišta u podruĉju Industrijske 

zone „BNT – Bratstvo“ Novi Travnik za 1m² 

zemljišta iznosi 20,00 KM; 

e) za sva graĊevinska zemljišta u podruĉju Industrijske 

zone Stojkovići, podruĉju Industrijske usluţne zone 

„Neobarje“ za 1 m² zemljišta iznosi 15,00 KM; 

f) za graĊevinska zemljišta podruĉje vikend naselje 

Ravno Rostovo, za 1 m² zemljišta iznosi: za I zonu  

12,00 KM, za II zonu 10,00 KM i za III zonu 

8,00KM, 

g) za graĊevinska zemljišta podruĉje vikend naselja 

Pavlovica, za 1 m² zemljišta iznosi: za I zonu  10,00 

KM i II zonu 8,00 KM, 

h) za graĊevinska zemljišta podruĉje vikend naselja 

Sebešić, za 1 m² zemljišta iznosi: za I zonu  10,00 

KM i II zonu 8,00 KM, 

i) za graĊevinska zemljišta  naselja (Nević Polje, 

Stojkovići, Budušići, Margetići, Gornji Rastovci, 

Trenica),  za 1 m² zemljišta  iznosi 10,00 KM; 

j) za graĊevinska zemljišta urbanih naselja Hadţići, 

Buĉići, gornji Rankovići, Zubići, Bukvići, Krnjića 

Potok i Sinokos, za 1 m² zemljišta iznosi 6,00 KM; 

k) za graĊevinska zemljišta sva naselja Općine Novi 

Travnik koja nisu obuhvaćena prethodnim zonama 

za 1 m² zemljišta iznosi 4,00 KM. 

 

Ĉlan 3. 

 

Naknada za 1 m² graĊevinskog zemljišta, koje se preuzima 

od ranijih vlasnika odreĊuje se i isplaćuje po odredbama 

Zakona o eksproprijaciji, shodno ĉlanu 69. Zakona o 

graĊevinskom zemljištu.  

 

Ĉlan 4. 

 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje da vaţi 

Odluka o utvrĊivanju visine naknade za graĊevinsko 

zemljište u drţavnom vlasništvu koje se dodjeljuje radi 

graĊenja, broj: 08-49-594/10 od 25.02.2010. godine.  

 

 

Na zahtjeve za dodjelu graĊevinskog zemljišta radi graĊenja 

podnesene prije usvajanja ove Odluke, primjenjivat će se 

Ĉlanak 2. 

 

Naknada za graĊevinsko zemljište u drţavnom (društvenom) 

vlasništvu koje se dodjeljuje radi graĊenja odreĊuje se kako 

slijedi: 

 

a) za sva graĊevinska zemljišta u gradu Novom 

Travniku, uţe urbano gradsko podruĉje, razvrstana 

u I zoni Odluke o graĊevinskom zemljištu, broj: 08-

23-309/11 od 22.02.2011. godine, za 1m² zemljišta 

iznosi 25,00 KM; 

b) za sva graĊevinska zemljišta u gradu Novom 

Travniku, razvrstana u II zoni Odluke o 

graĊevinskom zemljištu, broj: 08-23-309/11 od 

22.02.2011. godine, za 1m² zemljišta iznosi 20,00 

KM; 

c) za sva graĊevinska zemljišta gradskog podruĉja, 

razvrstana u III zoni Odluke o graĊevinskom 

zemljištu, broj: 08-23-309/11 od 22.02.2011. 

godine, za 1 m² zemljišta iznosi 15,00 KM; 

d) za sva graĊevinska zemljišta u podruĉju Industrijske 

zone „BNT – Bratstvo“ Novi Travnik za 1m² 

zemljišta iznosi 20,00 KM; 

e) za sva graĊevinska zemljišta u podruĉju Industrijske 

zone Stojkovići, podruĉju Industrijske usluţne zone 

„Neobarje“ za 1 m² zemljišta iznosi 15,00 KM; 

f) za graĊevinska zemljišta podruĉje vikend naselje 

Ravno Rostovo, za 1 m² zemljišta iznosi: za I zonu  

12,00 KM, za II zonu 10,00 KM i za III zonu 

8,00KM, 

g) za graĊevinska zemljišta podruĉje vikend naselja 

Pavlovica, za 1 m² zemljišta iznosi: za I zonu  10,00 

KM i II zonu 8,00 KM, 

h) za graĊevinska zemljišta podruĉje vikend naselja 

Sebešić, za 1 m² zemljišta iznosi: za I zonu  10,00 

KM i II zonu 8,00 KM, 

i) za graĊevinska zemljišta  naselja (Nević Polje, 

Stojkovići, Budušići, Margetići, Gornji Rastovci, 

Trenica),  za 1 m² zemljišta  iznosi 10,00 KM; 

j) za graĊevinska zemljišta urbanih naselja Hadţići, 

Buĉići, gornji Rankovići, Zubići, Bukvići, Krnjića 

Potok i Sinokos, za 1 m² zemljišta iznosi 6,00 KM; 

k) za graĊevinska zemljišta sva naselja Općine Novi 

Travnik koja nisu obuhvaćena prethodnim zonama 

za 1 m² zemljišta iznosi 4,00 KM. 

 

Ĉlanak 3. 

 

Naknada za 1 m² graĊevinskog zemljišta, koje se preuzima 

od ranijih vlasnika odreĊuje se i isplaćuje po odredbama 

Zakona o eksproprijaciji, shodno ĉlanku 69. Zakona o 

graĊevinskom zemljištu.  

 

Ĉlanak 4. 

 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje da vaţi 

Odluka o utvrĊivanju visine naknade za graĊevinsko 

zemljište u drţavnom vlasništvu koje se dodjeljuje radi 

graĊenja, broj: 08-49-594/10 od 25.02.2010. godine.  

 

 

Na zahtjeve za dodjelu graĊevinskog zemljišta radi graĊenja 

podnesene prije usvajanja ove Odluke, primjenjivat će se 
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odredbe Odluke o utvrĊivanju visine, naknade graĊevinskog 

zemljišta u drţavnom vlasništvu koje se dodjeljuje radi 

graĊenja, broj: 08-49-594/10 od 25.02.2010. godine.  

 

 

Ĉlan 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u „Sluţbenom glasniku Općine Novi Travnik“. 
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Na osnovu ĉlana 29. Zakona o prostornom ureĊenju 

(«Sluţbene novine  SBK/KSB broj: 11/05), ĉlana 13. Zakona 

o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine («Sluţbene novine F BiH», broj:49/06,) ĉlana 

27. Zakona o lokalnoj samoupravi(«Sluţbene novine 

SBK/KSB»), broj:1/98) ĉlana 24. Statuta Općine Novi 

Travnik («Sluţbeni glasnik Općine Novi Travnik», broj: 

3/08) i ĉlana 81. Poslovnika Općinskog vijeća Novi Travnik 

(«Sluţbeni glasnik Općine Novi Travnik», broj:1/09), 

Općinsko vijeće Novi Travnik na 17. redovnoj sjednici 

odrţanoj dana 22.02.2011. godine, donosi 

 

O D L U K U 

O usvajanju Urbanistiĉkog projekta za lokaciju 

benzinske pumpe i poslovnog objektau okviru 

urbanistiĉkog plana Novog Travnika 2020 god. 

-Izmjene i dopune- 

 

Ĉlan 1. 

 

Usvaja se Urbanistiĉki projekt za lokaciju benzinske pumpe i 

poslovnog objekta u okviru Urbanistiĉkog plana Novog 

Travnika 2020 god.-Izmjene i dopune, na zemljištu 

oznaĉenom kao k.p.131/1, k.p.131/2, k.p.131/3, k.p.132/1, 

k.p.132/2, k.p.132/3 i k.p.133/1, k.o.Novi Travnik. 

 

Ĉlan 2. 

 

Predmetno zemljište se nalazi u Novom naselju (Ratanjska) u 

granicama obuhvata šireg urbanog podruĉja Novog 

Travnika. 

Zemljište na  kojem se utvrĊuje lokacija benzinske pumpe i 

poslovnog objekta je u vlasništvu«GUDELJ» d.o.o.Vitez i 

«BET-LIVE» d.o.o.Novi Travnik 

 

Ĉlan 3. 

 

Urbanistiĉki projekt iz ĉlana 1. ove Odluke, prezentiran na 

sedamnaestoj redovnoj sjednici Općinskog vijeća Novi 

Travnik, odrţanoj 22.02.2011. godine, ĉini sastavni dio ove 

Odluke.  

 

 

 

odredbe Odluke o utvrĊivanju visine, naknade graĊevinskog 

zemljišta u drţavnom vlasništvu koje se dodjeljuje radi 

graĊenja, broj: 08-49-594/10 od 25.02.2010. godine.  

 

 

Ĉlanak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u „Sluţbenom glasniku Općine Novi Travnik“. 
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Na temelju ĉlanka 29. Zakona o prostornom ureĊenju 

(«Sluţbene novine  SBK/KSB broj: 11/05), ĉlanka 13. 

Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne 

i Hercegovine («Sluţbene novine F BiH», broj:49/06,) 

ĉlanka 27. Zakona o lokalnoj samoupravi («Sluţbene novine 

SBK/KSB»), broj:1/98) ĉlanka 24. Statuta Općine Novi 

Travnik («Sluţbeni glasnik Općine Novi Travnik», broj: 

3/08) i ĉlanka 81. Poslovnika Općinskog vijeća Novi Travnik 

(«Sluţbeni glasnik Općine Novi Travnik», broj:1/09), 

Općinsko vijeće Novi Travnik na 17. redovitoj sjednici 

odrţanoj dana 22.02.2011. godine, donosi 

 

O D L U K U 

O usvajanju Urbanistiĉkog projekta za lokaciju 

benzinske crpke i poslovnog objekta u okviru 

urbanistiĉkog plana Novog Travnika 2020 god. 

-Izmjene i dopune- 

 

Ĉlanak 1. 

 

Usvaja se Urbanistiĉki projekt za lokaciju benzinske crpke i 

poslovnog objekta u okviru Urbanistiĉkog plana Novog 

Travnika 2020 god.-Izmjene i dopune, na zemljištu 

oznaĉenom kao k.p.131/1, k.p.131/2, k.p.131/3, k.p.132/1, 

k.p.132/2, k.p.132/3 i k.p.133/1, k.o.Novi Travnik. 

 

Ĉlanak 2. 

 

Predmetno zemljište se nalazi u Novom naselju (Ratanjska) u 

granicama obuhvata šireg urbanog podruĉja Novog 

Travnika. 

Zemljište na  kojem se utvrĊuje lokacija benzinske crpke i 

poslovnog objekta je u vlasništvu «GUDELJ» d.o.o.Vitez 

«BET-LIVE» d.o.o.Novi Travnik.  

 

Ĉlanak 3. 

 

Urbanistiĉki projekt iz ĉlanka 1. ove Odluke, prezentiran na 

sedamnaestoj redovitoj sjednici Općinskog vijeća Novi 

Travnik, odrţanoj 22.02.2011. godine, ĉini sastavni dio ove 

Odluke.  
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Ĉlan 4. 

 

Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 

«Sluţbenom glasniku Općine Novi Travnik». 

 

 

Broj:08-23-311/11                             PREDSJEDAVAJUĆI      N A Ĉ E L N I K 

Datum, 22.02.2011.godine                OPĆINSKOG VIJEĆA 

Novi Travnik                                        Sonja Nikolić Jurišić 

 
 

5 

 

Na osnovu ĉlana 44. i 45. Zakona o graĊevinskom zemljištu 

(«Sluţbene novine FBiH», broj 25/03,16/04 i 67/05), ĉlana 

14. Zakona o prometu nekretnina («Sluţbeni list SR 

BiH»,broj 38/78, 4/89, 29/90, 22/91) i («Sluţbeni list R 

BiH», broj 3/93, 17/93, 13/94, 18/94 i 33/94), ĉlana 24. 

Statuta Općine Novi Travnik («Sluţbeni glasnik Općine 

Novi Travnik» broj:3/08), ĉlana 5. Odluke o graĊevinskom 

zemljištu („Sluţbeni glasnik Općine Novi Travnik“, broj. 

5/03) i ĉlana 200. Zakona o upravnom postupku («Sluţbene 

novine F BiH», broj 2/98 i 48/99), Općinsko vijeće Novi 

Travnik na 17 redovnoj sjednici odrţanoj dana 22.02.2011. 

godine, donosi  

 

R J E Š E NJ E 

o dodjeli zemljišta u drţavnom vlasništvu na korištenje 

 

 

1. Preduzeću „FTM“ d.o.o. Novi Travnik d o d j e lj u j e 

se na korištenje neposrednom pogodbom neizgraĊeno    

graĊevinsko zemljište, u cilju izgradnje objekata 

komunalne   infrastrukture, na zemljištu oznaĉenom kao: 

  

 -  k.ĉ.broj: 181/23, zv. „bare“, dvorište,  površine 1582   

m²,upisana u zk.ul.broj: 3, K.O. Hrastovci, vlasništvo 

S.O. Novi Travnik, po novom premjeru identiĉna 

k.p.broj: 171/13, zv. „bare“, dvorište, upisana u p.l. broj:  

129/10, k.o. Novi Travnik, površine 1582 m², pravo  

korištenja i posjeda  Skupština Opštine Novi Travnik. 

                    

2.    Za dodjeljeno graĊevinsko zemljište iz taĉke 1. ovog  

 rješenja korisnik je duţan platiti naknadu i to: 

 

- naknada za preuzeto graĊevinsko zemljište iznosi 

31.640,00KM(tridesetjednahiljadašeststotinaĉetrdese

t i 00/100 KM). 

 

Naknada se ima uplatiti u roku od 15 dana po prijemu 

rješenja na ţiro-raĉun Opštine Novi Travnik broj: 

1549995000429981 kod Intesa Sanpaolo Banka BiH, Filijala 

Novi Travnik, vrsta prihoda: 722434, opština: 065, poziv na 

broj: 19000209. 

 

Ukoliko se ne plati utvrĊena naknada u roku, obaveza je 

plaćanja zakonske zatezne kamate. 

 

3. Na zemljištu iz taĉke 1. ovog Rješenja nakon 

pravosnaţnosti Rješenja u zemljišnim knjigama 

Općinskog suda Travnik i Katastra opštine Novi 

Travnik, izvršit će se brisanje dosadašnjeg  nosioca 

prava posjeda i korištenja, a uknjiţba prava korištenja 

Ĉlanak 4. 

 

Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 

«Sluţbenom glasniku Općine Novi Travnik». 
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Na temelju ĉlanka 44. i 45. Zakona o graĊevinskom 

zemljištu («Sluţbene novine FBiH», broj 25/03,16/04 i 

67/05), ĉlanka 14. Zakona o prometu nekretnina («Sluţbeni 

list SR BiH»,broj 38/78, 4/89, 29/90, 22/91) i («Sluţbeni list 

R BiH», broj 3/93, 17/93, 13/94, 18/94 i 33/94), ĉlanka 24. 

Statuta Općine Novi Travnik («Sluţbeni glasnik Općine 

Novi Travnik» broj:3/08), ĉlanka 5. Odluke o graĊevinskom 

zemljištu („Sluţbeni glasnik Općine Novi Travnik“, broj. 

5/03) i ĉlanka 200. Zakona o upravnom postupku («Sluţbene 

novine F BiH», broj 2/98 i 48/99), Općinsko vijeće Novi 

Travnik na 17 redovitoj sjednici odrţanoj dana 22.02.2011. 

godine, donosi  

 

R J E Š E NJ E 

o dodjeli zemljišta u drţavnom vlasništvu na korištenje 

 

 

1.   Poduzeću „FTM“  d.o.o.  Novi Travnik   d o d j e lj u j e 

      se  na  koristenje neposrednom  pogodbom   neizgraĊeno 

      graĊevinsko   zemljište,    u   cilju    izgradnje      objekta 

      komunalne   infrastrukture, na zemljištu oznaĉenom kao: 

 

-  k.ĉ.broj: 181/23, zv. „bare“, dvorište,  površine 1582   

m²,upisana u zk.ul.broj: 3, K.O. Hrastovci, vlasništvo 

S.O. Novi Travnik, po novom premjeru identiĉna 

k.p.broj: 171/13, zv. „bare“, dvorište, upisana u p.l. broj:  

129/10, k.o. Novi Travnik, površine 1582 m², pravo  

korištenja i posjeda  Skupština Općine Novi Travnik. 

 

2.   Za dodjeljeno graĊevinsko zemljište iz toĉke 1. ovog                  

       rješenja korisnik je duţan platiti naknadu i to: 

 

- naknada za preuzeto graĊevinsko zemljište iznosi 

31.640,00KM(tridesetjednatisućašeststotinaĉetrdeset 

i 00/100 KM). 

 

Naknada se ima uplatiti u roku od 15 dana po prijemu 

rješenja na ţiro-raĉun Općine Novi Travnik broj: 

1549995000429981 kod Intesa Sanpaolo Banka BiH, Filijala 

Novi Travnik, vrsta prihoda: 722434, općina: 065, poziv na 

broj: 19000209. 

 

Ukoliko se ne plati utvrĊena naknada u roku, obveza je   

plaćanja zakonske zatezne kamate. 

 

3. Na zemljištu iz toĉke 1. ovog Rješenja nakon 

pravomoćnosti Rješenja u zemljišnim knjigama 

Općinskog suda Travnik i Katastra općine Novi Travnik, 

izvršit će se brisanje dosadašnjeg  nosioca prava posjeda 

i korištenja, a uknjiţba prava korištenja radi izgradnje 
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radi izgradnje objekata komunalne infrastrukture u 

korist:  

 

 „FTM“ d.o.o. Novi Travnik, ul. Stjepana Tomaševića bb, 

sa 1/1 dijela.  

 

 

O b  r  a  z  l  o  ţ  e  n  j  e 

 

Preduzeće „FTM“ d.o.o. Novi Travnik, ulica Stjepana 

Tomaševića bb, Novi Travnik, podnijelo je zahtjev za 

dodjelu zemljišta, u cilju izgradnje objekata komunalne 

infrastrukture (parking povšina, izgradnja hidrantske mreţe, 

pješaĉki i ekonomski prilaz postojećim poslovnim 

objektima) na zemljištu u Novom Travniku, oznaĉenom kao 

u taĉki 1 ovog Rješenja. 

 

U postupku koji je prethodio donošenju ovog rješenja 

utvrĊeno je da se radi o dodjeli neizgraĊenog graĊevinskog 

zemljišta u cilju izgradnje objekata komunalne 

infrastrukture, a što je regulisano Urbanistiĉko-tehniĉkim 

uvjetima, broj: 06-23-3-76/11 od 13.01.2011. godine sa 

planom cijepanja zemljišta u svrhu formiranja parcele, 

izdatih od Sluţbe za urbanizam, imovinsko-pravne poslove i 

katastar Općine Novi Travnik. 

 

Odredba o plaćanju naknade za dodjeljeno graĊevinsko 

zemljište koja je navedena u taĉki 2. dispozitiva ovog 

Rješenja, temelji se na ĉlanu 64. Zakona o graĊevinskom 

zemljištu i ĉlanovima 27., 31., 33., 36. i 38 Odluke o 

graĊevinskom zemljištu („Sluţbeni glasnik Opštine Novi 

Travnik“, broj: 5/03), Odluci o utvrĊivanju visine naknade za 

graĊevinsko zemljište u drţavnom vlasništvu koje se 

dodjeljuje radi graĊenja, broj: 08-49-594/10 od 25.02.2010. 

godine i Odluci o utvrĊivanju konaĉne graĊevinske cijene 1 

m² (metra kvadratnog) korisne stambene površine na 

podruĉju Općine Novi Travnik u 2009. godini, broj: 08-49-

593/10 od 25.02.2010. godine. 

 

Kako se ovdje radi o dodjeli na korištenje graĊevinskog 

zemljišta neposrednom pogodbom, Zakon ne predviĊa 

mogućnost ni ţalbe ni pokretanja upravnog spora (u ovom 

sluĉaju se radi o aktu raspolaganja).  

 

Razmotrivši podnijeti zahtjev i dokaze, Sluţba je utvrdila da 

je zahtjev podnosioca za dodjelu graĊevinskog zemljišta u 

cilju izgradnje objekata komunalne infrastrukture za 

izgradnju opravdan, pa je stoga, a na osnovu ĉlana 45. stav 2. 

Zakona o graĊevinskom zemljištu utvrĊen prijedlog rješenja 

kao u dispozitivu.  

 

Na osnovu navedenog, odluĉeno je kao u dispozitivRješenja.  

 

Protiv ovog rješenja  ne moţe se izjaviti ţalba niti pokrenuti 

upravni spor.  
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objekata komunalne infrastrukture u korist:  

     

 

     „FTM“ d.o.o. Novi Travnik, ul. Stjepana Tomaševića 

bb, sa 1/1 dijela.  

 

 

O b  r  a  z  l  o  ţ  e  n  j  e 

 

Poduzeće „FTM“ d.o.o. Novi Travnik, ulica Stjepana 

Tomaševića bb, Novi Travnik, podnijelo je zahtjev za 

dodjelu zemljišta, u cilju izgradnje objekata komunalne 

infrastrukture (parking povšina, izgradnja hidrantske mreţe, 

pješaĉki i ekonomski prilaz postojećim poslovnim 

objektima) na zemljištu u Novom Travniku, oznaĉenom kao 

u toĉki 1 ovog Rješenja. 

 

U postupku koji je prethodio donošenju ovog rješenja 

utvrĊeno je da se radi o dodjeli neizgraĊenog graĊevinskog 

zemljišta u cilju izgradnje objekata komunalne 

infrastrukture, a što je regulirano Urbanistiĉko-tehniĉkim 

uvjetima, broj: 06-23-3-76/11 od 13.01.2011. godine sa 

planom cijepanja zemljišta u svrhu formiranja parcele, 

izdatih od Sluţbe za urbanizam, imovinsko-pravne poslove i 

katastar Općine Novi Travnik. 

 

Odredba o plaćanju naknade za dodjeljeno graĊevinsko 

zemljište koja je navedena u toĉki 2. dispozitiva ovog 

Rješenja, temelji se na ĉlanku 64. Zakona o graĊevinskom 

zemljištu i ĉlancima 27., 31., 33., 36. i 38 Odluke o 

graĊevinskom zemljištu („Sluţbeni glasnik Općine Novi 

Travnik“, broj: 5/03), Odluci o utvrĊivanju visine naknade za 

graĊevinsko zemljište u drţavnom vlasništvu koje se 

dodjeljuje radi graĊenja, broj: 08-49-594/10 od 25.02.2010. 

godine i Odluci o utvrĊivanju konaĉne graĊevinske cijene 1 

m² (metra ĉetvornog) korisne stambene površine na podruĉju 

Općine Novi Travnik u 2009. godini, broj: 08-49-593/10 od 

25.02.2010. godine. 

 

Kako se ovdje radi o dodjeli na korištenje graĊevinskog 

zemljišta neposrednom pogodbom, Zakon ne predviĊa 

mogućnost ni ţalbe ni pokretanja upravnog spora (u ovom 

sluĉaju se radi o aktu raspolaganja).  

 

Razmotrivši podnijeti zahtjev i dokaze, Sluţba je utvrdila da 

je zahtjev podnositelja za dodjelu graĊevinskog zemljišta u 

cilju izgradnje objekata komunalne infrastrukture za 

izgradnju opravdan, pa je stoga, a na temelju ĉlanka 45. 

stavak 2. Zakona o graĊevinskom zemljištu utvrĊen prijedlog 

rješenja kao u dispozitivu.  

 

Na temelju navedenog, odluĉeno je kao u dispozitivRješenja.  

 

Protiv ovog rješenja  ne moţe se izjaviti ţalba niti pokrenuti 

upravni spor.  
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Na osnovu ĉlana 70.Statuta Općine Novi Travnik („Sluţbeni 

glasnik Općine Novi Travnik“,broj3/08) i ĉlana 80. 

Poslovnika Općinskog vijeća Novi Travnik („Sluţbeni 

glasnik Općine Novi Travnik“,broj 1/09), Općinsko vijeće 

Novi Travnik na 17 redovnoj sjednici odrţanoj dana 

22.02.2011. godine, donosi 

 

 

O  D  L  U  K  U 

o potvrĊivanju rezultata izbora za ĉlanove Savjeta 

Mjesne zajednice i predsjednika Mjesne zajednice 

„Bare“ Novi Travnik 

 

 

Ĉlan 1. 
 

PotvrĊuju se rezultati izbora za ĉlanove Savjeta Mjesne 

zajednice i predsjednika Mjesne zajednice „Bare“ Novi 

Travnik koji su odrţani 18.11.2010. godine. 

 

Ĉlan 2. 

 

U Savjet MZ „Bare“ Novi Travnik izabrani su: 

                           1. Slavko Pintarić , predsjednik  

                           2. Meho Dervišić, zamjenik predsjednika 

                           3. Zdravko Ljubas, ĉlan  

                           4. AnĊa Dţambas, ĉlan 

                           5. Narcis Rajić, ĉlan  

                           6. Ivica Bajo,  ĉlan 

                           7. Anto Rajić,  ĉlan 

                           8. Ankica MijaĊević, ĉlan 

                           9. Mirjana Struganović, ĉlan 

 

Za predsjednika Mjesne zajednice “Bare“ Novi Travnik 

izabran je Slavko Pintarić. 

 

Ĉlan 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u „Sluţbenom glasniku Općine Novi Travnik“. 
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Na osnovu ĉlana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine («Sluţbene 

novine F BiH», broj 49/06), ĉlana 27. Zakona o lokalnoj 

samoupravi («Sluţbene novine SBK/KSB», broj 1/98), ĉlana 

8 stav 2 u vezi sa ĉlanom 4 stav 2. Zakona o koncesijama 

SBK („Sluţbene novine SBK“ broj: 8/09) ĉlana 24. Statuta 

Općine Novi Travnik («Sluţbeni glasnik Općine Novi 

Travnik», broj 1/99 i 1/01) i ĉlana 80 i 101. Poslovnika 

Općinskog vijeća Novi Travnik («Sluţbeni glasnik Općine 

Novi Travnik», broj 1/09), Općinsko vijeće Novi Travnik na 

17. redovnoj sjednici odrţanoj dana 22.02.2011. godine 

donosi                                            

6 

 

Na temelju ĉlanka 70.Statuta Općine Novi Travnik 

(„Sluţbeni glasnik Općine Novi Travnik“,broj3/08) i ĉlanka 

80. Poslovnika Općinskog vijeća Novi Travnik („Sluţbeni 

glasnik Općine Novi Travnik“,broj 1/09), Općinsko vijeće 

Novi Travnik na 17 redovitoj sjednici odrţanoj dana 

22.02.2011. godine, donosi 

 

 

O  D  L  U  K  U 

o potvrĊivanju rezultata izbora za ĉlanove Savjeta 

Mjesne zajednice i predsjednika Mjesne zajednice 

„Bare“ Novi Travnik 

 

 

Ĉlanak 1. 
 

PotvrĊuju se rezultati izbora za ĉlanove Savjeta Mjesne 

zajednice i predsjednika Mjesne zajednice „Bare“ Novi 

Travnik koji su odrţani 18.11.2010. godine. 

 

Ĉlanak 2. 

 

U Savjet MZ „Bare“ Novi Travnik izabrani su: 

                           1. Slavko Pintarić , predsjednik  

                           2. Meho Dervišić, zamjenik predsjednika 

                           3. Zdravko Ljubas, ĉlan  

                           4. AnĊa Dţambas, ĉlan 

                           5. Narcis Rajić, ĉlan  

                           6. Ivica Bajo,  ĉlan 

                           7. Anto Rajić,  ĉlan 

                           8. Ankica MijaĊević, ĉlan 

                           9. Mirjana Struganović, ĉlan 

 

Za predsjednika Mjesne zajednice “Bare“ Novi Travnik 

izabran je Slavko Pintarić. 

 

Ĉlanak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u „Sluţbenom glasniku Općine Novi Travnik“. 
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Na temelju ĉlanka 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine («Sluţbene 

novine F BiH», broj 49/06), ĉlanka 27. Zakona o lokalnoj 

samoupravi («Sluţbene novine SBK/KSB», broj 1/98), 

ĉlanka 8 stavak 2 u svezi sa ĉlankom 4 stavak 2. Zakona o 

koncesijama SBK („Sluţbene novine SBK“ broj: 8/09) 

ĉlanka 24. Statuta Općine Novi Travnik («Sluţbeni glasnik 

Općine Novi Travnik», broj 1/99 i 1/01) i ĉlanka 80 i 101. 

Poslovnika Općinskog vijeća Novi Travnik («Sluţbeni 

glasnik Općine Novi Travnik», broj 1/09), Općinsko vijeće 

Novi Travnik na 17. redovitoj sjednici odrţanoj dana 

22.02.2011. godine donosi  
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Z  A  K  L  J  U  Ĉ  A  K 

o upućivanju zahtjeva Ministarstva šumarstva, 

poljoprivrede i vodoprivrede SBK za davanje prethodne 

saglasnosti na pokretanje postupka dodjele koncesije za 

korištenje voda na javnu raspravu 

 

I 

 

Upuĉuje se zahtjev Ministarstva šumarstva, poljoprivrede i 

vodoprivrede SBK za davanje prethodne saglasnosti na 

pokretanje postupka dodjele koncesije za korištenje voda za 

potrebe javnog vodosnabdijevanja sa izvorišta: „Dusina“, 

„Daleĉ“, Toĉak“, „Vrelo I i II“, „Lupeţovac“, „Oparac“, 

„Jezero“, i „Surduk“ u općini Novi Travnik na javnu 

raspravu. 

 

II 

 

Nosilac aktivnosti na organizovanju i voĊenju javne rasprave 

bit će Sluţba za privredu, razvoj, obnovu i stambeno-

komunalne poslove Općine Novi Travnik (u daljem tekstu: 

Sluţba). 

III 

 

Sluţba će provesti javnu raspravu na naĉin da će u toku 

trajanja javne rasprave organizovati javnu prezentaciju na 

koju će pozvati i predstavnika Ministarstva šumarstva, 

poljoprivrede i vodoprivrede SBK, koji će prezentirati 

studiju o ekonomskoj opravdanosti. Pored toga Sluţba će 

objaviti javni poziv za podnošenje prijedloga, primjedbi, 

mišljenja i sugestija na oglasnoj ploĉi i web stranici Općine 

Novi Travnik. 

IV 

 

Po završenoj javnoj  raspravi o rezultatima javne rasprave 

Sluţba je duţna podnijeti izvještaj Općinskom vijeću uz 

navoĊenje sadrţaja javne rasprave, sa obraĊenim 

prijedlozima, primjedbama mišljenjima i sugestijama 

zaprimljenim u toku trajanja rasprave, radi donošenja 

konaĉne odluke. 

V 

 

Finansijska sredstva za obezbjeĊenje uslova za provoĊenje 

aktivnosti iz taĉke III i IV osigurat će se u budţetu Općine 

Novi Travnik. 

VI 

 

Javna rasprava će trajati 20 dana, a zapoĉet će odmah nakon 

stupanja na snagu ovog zakljuĉka. 

          

VII 

 

Ovaj zakljuĉak stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u «Sluţbenom glasniku Općine Novi Travnik». 
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Z  A  K  L  J  U  Ĉ  A  K 

o upućivanju zahtjeva Ministarstva šumarstva, 

poljoprivrede i vodoprivrede KSB za davanje prethodne 

suglasnosti na pokretanje postupka dodjele koncesije za 

korištenje voda na javnu raspravu 
 

I 

 

Upuĉuje se zahtjev Ministarstva šumarstva, poljoprivrede i 

vodoprivrede KSB za davanje prethodne suglasnosti na 

pokretanje postupka dodjele koncesije za korištenje voda za 

potrebe javnog vodosnabdijevanja sa izvorišta: „Dusina“, 

„Daleĉ“, Toĉak“, „Vrelo I i II“, „Lupeţovac“, „Oparac“, 

„Jezero“, i „Surduk“ u općini Novi Travnik na javnu 

raspravu. 

 

II 

 

Nositelj aktivnosti na organiziranju i voĊenju javne rasprave 

bit će Sluţba za gospodarstvo, razvitak, obnovu i stambeno-

komunalne poslove Općine Novi Travnik (u daljem tekstu: 

Sluţba). 

III 

 

Sluţba će provesti javnu raspravu na naĉin da će u toku 

trajanja javne rasprave organizirati javnu prezentaciju na 

koju će pozvati i predstavnika Ministarstva šumarstva, 

poljoprivrede i vodoprivrede KSB, koji će prezentirati 

studiju o ekonomskoj opravdanosti. Pored toga Sluţba će 

objaviti javni poziv za podnošenje prijedloga, primjedbi, 

mišljenja i sugestija na oglasnoj ploĉi i web stranici Općine 

Novi Travnik. 

IV 

 

Po završenoj javnoj  raspravi o rezultatima javne rasprave 

Sluţba je duţna podnijeti izvješće Općinskom vijeću uz 

navoĊenje sadrţaja javne rasprave, sa obraĊenim 

prijedlozima, primjedbama mišljenjima i sugestijama 

zaprimljenim u toku trajanja rasprave, radi donošenja 

konaĉne odluke. 

V 

 

Financijska sredstva za osiguranje uvjeta za provoĊenje 

aktivnosti iz toĉke III i IV osigurat će se u proraĉunu Općine 

Novi Travnik. 

VI 

 

Javna rasprava će trajati 20 dana, a zapoĉet će odmah nakon 

stupanja na snagu ovog zakljuĉka. 

        

VII 

 

Ovaj zakljuĉak stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u «Sluţbenom glasniku Općine Novi Travnik». 
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Na osnovu ĉlana 2.12. stav 5. Izbornog zakona Bosne i 

Hercegovine («Sluţbeni glasnik BiH», br. 23/01, 7/02, 9/02, 

20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 

32/07, 33/08, 37/08 i 32/10), ĉlana 7 Uputstva o utvrĊivanju 

kvalifikacija, broja i imenovanju ĉlanova izborne komisije 

osnovne izborne jedinice u BiH («Sluţbeni glasnik BiH», 

broj: 9/10 i 37/10), ĉlana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine («Sluţbene 

novine F BiH», broj 49/06), ĉlana 27. Zakona o lokalnoj 

samoupravi («Sluţbene novine SBK/KSB», broj 1/98), ĉlana 

24. Statuta Općine Novi Travnik («Sluţbeni glasnik Općine 

Novi Travnik», broj 3/08) i ĉlana 80. Poslovnika Općinskog 

vijeća Novi Travnik («Sluţbeni glasnik Općine Novi 

Travnik», broj 1/09), Općinsko vijeće Novi Travnik na 17. 

redovnoj sjednici odrţanoj dana 22.02.2011. godine donosi 

 

 

O D L U K U 

o objavljivanju javnog oglasa za imenovanje ĉlana 

Općinske izborne komisije Novi Travnik 

 

Ĉlan 1. 

 

Objavljuje se javni oglas za imenovanje ĉlana Općinske 

izborne komisije Novi Travnik. 

                  

Ĉlan 2. 

 

Kandidati pored općih uvjeta propisanih ĉlanom 2.2. 

Izbornog zakona moraju ispunjavati i  sljedeće uslove: 

- imati prebivalište na podruĉju općine Novi Travnik, 

- imati završen pravni fakultet, odnosno VII/1 stepen 

struĉne spreme društvenog smjera ili završenu višu 

školu, odnosno VI/1 stepen struĉne spreme 

društvenog smjera i 

- posjedovati iskustvo u provoĊenju izbora (osim 

kandidata koji ima završen pravni fakultet, odnosno 

VII/1 stepen struĉne spreme). 

 

Pod iskustvom u provoĊenju izbora smatra se: 

a) ĉlanstvo u izbornoj komisiji  

b) ĉlanstvo u biraĉkom odboru 

c) rad u struĉnim organima koji su pruţali pomoć u 

provoĊenju izbora i 

d) objava struĉnih i nauĉnih radova iz oblasti izbora 

 

Ĉlan 3. 

 

Za ĉlana Općinske izborne komisije Novi Travnik ne moţe 

biti imenovano lice koje posjeduje smetnje propisane ĉlanom 

2.3. Izbornog zakona BiH  

 

Ĉlan 4. 

 

Prilikom imenovanja ĉlana izborne komisije vodit će se 

raĉuna da se ispoštuju principi propisani ĉlanom 2.14. 

Izbornog zakona BiH 

Ĉlan 5. 

 

Mandat ĉlana Općinske izborne komisije traje sedam godina. 

 

8 

 

Na temelju ĉlanka 2.12. stavak 5. Izbornog zakona Bosne i 

Hercegovine («Sluţbeni glasnik BiH», br. 23/01, 7/02, 9/02, 

20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 

32/07, 33/08, 37/08 i 32/10), ĉlanka 7 Uputstva o utvrĊivanju 

kvalifikacija, broja i imenovanju ĉlanova izbornog 

povjerenstva osnovne izborne jedinice u BiH («Sluţbeni 

glasnik BiH», broj: 9/10 i 37/10), ĉlanka 13. Zakona o 

principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine («Sluţbene novine F BiH», broj 49/06), ĉlanka 

27. Zakona o lokalnoj samoupravi («Sluţbene novine 

SBK/KSB», broj 1/98), ĉlanka 24. Statuta Općine Novi 

Travnik («Sluţbeni glasnik Općine Novi Travnik», broj 

3/08) i ĉlanka 80. Poslovnika Općinskog vijeća Novi Travnik 

(«Sluţbeni glasnik Općine Novi Travnik», broj 1/09), 

Općinsko vijeće Novi Travnik na 17. redovitoj sjednici 

odrţanoj dana 22.02.2011. godine donosi 

 

O D L U K U 

o objavljivanju javnog oglasa za imenovanje ĉlana 

Općinskog izbornog povjerenstva Novi Travnik 

 

Ĉlanak 1. 

 

Objavljuje se javni oglas za imenovanje ĉlana Općinskog 

izbornog povjerenstva Novi Travnik. 

                  

Ĉlanak 2. 

 

Kandidati pored općih uvjeta propisanih ĉlankom 2.2. 

Izbornog zakona moraju ispunjavati i  sljedeće uvjete: 

- imati prebivalište na podruĉju općine Novi Travnik, 

- imati završen pravni fakultet, odnosno VII/1 stepen 

struĉne spreme društvenog smjera ili završenu višu 

školu, odnosno VI/1 stepen struĉne spreme 

društvenog smjera i 

- posjedovati iskustvo u provoĊenju izbora (osim 

kandidata koji ima završen pravni fakultet, odnosno 

VII/1 stepen struĉne spreme). 

 

Pod iskustvom u provoĊenju izbora smatra se: 

a) ĉlanstvo u izbornoj komisiji 

b) ĉlanstvo u biraĉkom odboru 

c) rad u struĉnim organima koji su pruţali pomoć u 

provoĊenju izbora i 

d) objava struĉnih i nauĉnih radova iz oblasti izbora 

 

Ĉlanak 3. 

 

Za ĉlana Općinskog izbornog povjerenstva Novi Travnik ne 

moţe biti imenovano lice koje posjeduje smetnje propisane 

ĉlankom 2.3. Izbornog zakona BiH  

 

Ĉlanak 4. 

 

Prilikom imenovanja ĉlana izbornog povjerenstva vodit će se 

raĉuna da se ispoštuju principi propisani ĉlankom 2.14. 

Izbornog zakona BiH 

Ĉlanak 5. 

 

Mandat ĉlana Općinskog izbornog povjerenstva traje sedam 

godina. 
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Ĉlan 6. 

 

Javni oglas će se objaviti na oglasnoj ploĉi i web stranici 

Općine Novi Travnik te na Radiopostaji Novi Travnik  a isti 

ostaje otvoren osam dana od dana objavljivanja na oglasnoj 

ploĉi Općine Novi Travnik. 

 

Ĉlan 7. 

 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u «Sluţbenom glasniku Općine Novi Travnik». 
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Na osnovu ĉlana 7. stav 1. Uputstva o utvrĊivanju 

kvalifikacija, broja i imenovanju ĉlanova izborne komisije 

osnovne izborne jedinice u BiH, („Sluţbeni glasnik BiH“, br. 

9/10, 37/10), ĉlana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine («Sluţbene 

novine F BiH», broj 49/06), ĉlana 27. Zakona o lokalnoj 

samoupravi («Sluţbene novine SBK/KSB», broj 1/98) i 

ĉlana 24. Statuta Općine Novi Travnik («Sluţbeni glasnik 

Općine Novi Travnik», broj 3/08) i ĉlana 80. Poslovnika 

Općinskog vijeća Novi Travnik («Sluţbeni glasnik Općine 

Novi Travnik», broj 1/09),  Općinsko vijeće Novi Travnik na 

17 redovnoj sjednici odrţanoj dana 22.02.2011.godine 

donosi 

 

R  J  E  Š  E  N  J  E 

o imenovanju Komisije za provoĊenje postupka po 

javnom oglasu za imenovanje ĉlana OIK-e Novi Travnik 

 

I 

 

Imenuje se Komisija za provoĊenje postupka po javnom 

oglasu za imenovanje ĉlana Općinske izborne komisije Novi 

Travnik (u daljem tekstu: Komisija) u sljedećem sastavu: 

1. Zukić Selver, predsjednik 

2. Kajić Zdravko, ĉlan 

3. Dţambas Drago, ĉlan. 

 

 

Administrativno – tehniĉke poslove za potrebe Komisije 

obavljat će Hošić Sabina, viši referent pri Sluţbi za privredu, 

razvoj, obnovu i stambeno – komunalne poslove. 

 

 

II 

 

Komisija se zaduţuje da odmah po stupanju na snagu  

ovog Rješenja objavi javni oglas, provede postupak po 

javnom oglasu i Općinskom vijeću Novi Travnik dostavi 

pisani izvještaj, navodeći sve relevantne podatke za svako 

lice koje se prijavilo na javni oglas, izvrši klasifikaciju 

kandidata na one koji ispunjavaju uslove traţene javnim 

oglasom i na one koji ne ispunjavaju uslove, te da saĉini rang 

Ĉlanak 6. 

 

Javni oglas će se objaviti na oglasnoj ploĉi i web stranici 

Općine Novi Travnik te na Radiopostaji Novi Travnik  a isti 

ostaje otvoren osam dana od dana objavljivanja na oglasnoj 

ploĉi Općine Novi Travnik. 

 

Ĉlanak 7. 

 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u «Sluţbenom glasniku Općine Novi Travnik». 
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Na temelju ĉlanka 7. stavak 1. Uputstva o utvrĊivanju 

kvalifikacija, broja i imenovanju ĉlanova izbornog 

povjerenstva osnovne izborne jedinice u BiH, („Sluţbeni 

glasnik BiH“, br. 9/10, 37/10), ĉlanka 13. Zakona o 

principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine («Sluţbene novine F BiH», broj 49/06), ĉlanka 

27. Zakona o lokalnoj samoupravi («Sluţbene novine 

SBK/KSB», broj 1/98) i ĉlanka 24. Statuta Općine Novi 

Travnik («Sluţbeni glasnik Općine Novi Travnik», broj 

3/08) i ĉlanka 80. Poslovnika Općinskog vijeća Novi Travnik 

(«Sluţbeni glasnik Općine Novi Travnik», broj 1/09),  

Općinsko vijeće Novi Travnik na 17 redovitoj sjednici 

odrţanoj dana 22.02.2011.godine donosi 

 

R  J  E  Š  E  N  J  E 

o imenovanju Povjerenstva za provoĊenje postupka po 

javnom oglasu za imenovanje ĉlana OIP-a Novi Travnik 

 

I 

 

Imenuje se Povjerenstvo za provoĊenje postupka po javnom 

oglasu za imenovanje ĉlana Općinskog izbornog 

povjerenstva Novi Travnik (u daljem tekstu: Povjerenstvo) u 

sljedećem sastavu: 

1. Zukić Selver, predsjednik 

2. Kajić Zdravko, ĉlan 

3. Dţambas Drago, ĉlan. 

 

Administrativno – tehniĉke poslove za potrebe Povjerenstva 

obavljat će Hošić Sabina, viši referent pri Sluţbi za 

gospodarstvo, razvitak, obnovu i stambeno – komunalne 

poslove. 

 

II 

 

Povjerenstvo se zaduţuje da odmah po stupanju na snagu 

ovog Rješenja objavi javni oglas, provede postupak po 

javnom oglasu i Općinskom vijeću Novi Travnik dostavi 

pisano izvješće, navodeći sve relevantne podatke za svako 

lice koje se prijavilo na javni oglas, izvrši klasifikaciju 

kandidata na one koji ispunjavaju uvjete traţene javnim 

oglasom i na one koji ne ispunjavaju uvjete, te da saĉini rang 
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listu sa redoslijedom kandidata prema uspjehu postignutom 

na intervju.   

                  

III 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u «Sluţbenom glasniku Općine Novi Travnik». 
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Na osnovu ĉlana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine («Sluţbene 

novine F BiH», broj 49/06), ĉlana 27. Zakona o lokalnoj 

samoupravi («Sluţbene novine SBK/KSB», broj 1/98), ĉlana 

24. Statuta Općine Novi Travnik («Sluţbeni glasnik Općine 

Novi Travnik», broj 3/08 i 1/01) i ĉlana 80. Poslovnika 

Općinskog vijeća Novi Travnik («Sluţbeni glasnik Općine 

Novi Travnik», broj 1/09), Općinsko vijeće Novi Travnik na 

17. redovnoj sjednici odrţanoj dana 22.02.2011. godine 

donosi  

 

O D L U K U 

o raspisivanju konkursa za imenovanje predsjednika i 

ĉlanova Nadzornog odbora 

JP „Veterinarska stanica“ Novi Travnik 

 

 

I 

 

Raspisuje se konkurs za imenovanje predsjednika i ĉlanova 

Nadzornog odbora JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. Novi 

Travnik 

 

II 

 

Zaduţuje se Komisija za izbor u regulirane organe da po 

stupanju na snagu ove Odluke objavi javni oglas, provede 

proceduru te Općinskom vijeću dostavi pisanu preporuku, 

odnosno predloţi rang listu kandidata za imenovanje. 

 

                  

III 

 

Ova odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana 

objavljivanja u «Sluţbenom glasniku Općine Novi Travnik». 
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Na osnovu ĉlana 7. st. 2. Zakona o ministarskim, vladinim i 

drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 

(«Sluţbene novine F BiH», broj 34/03), ĉlana 13. Zakona o 

listu sa redoslijedom kandidata prema uspjehu postignutom 

na intervju.   

                  

III 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u «Sluţbenom glasniku Općine Novi Travnik». 
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Na temelju ĉlanka 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine («Sluţbene 

novine F BiH», broj 49/06), ĉlanka 27. Zakona o lokalnoj 

samoupravi («Sluţbene novine SBK/KSB», broj 1/98), 

ĉlanka 24. Statuta Općine Novi Travnik («Sluţbeni glasnik 

Općine Novi Travnik», broj 3/08 i 1/01) i ĉlanka 80. 

Poslovnika Općinskog vijeća Novi Travnik («Sluţbeni 

glasnik Općine Novi Travnik», broj 1/09), Općinsko vijeće 

Novi Travnik na 17. redovitoj sjednici odrţanoj dana 

22.02.2011. godine donosi  

 

O D L U K U 

o raspisivanju natjeĉaja za imenovanje predsjednika i 

ĉlanova Nadzornog odbora 

JP „Veterinarska stanica“ Novi Travnik 

 

 

I 

 

Raspisuje se natjeĉaj za imenovanje predsjednika i ĉlanova 

Nadzornog odbora  JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. Novi 

Travnik 

 

II 

 

Zaduţuje se Povjerenstvo za izbor u regulirane organe da po 

stupanju na snagu ove Odluke objavi javni oglas, provede 

proceduru te Općinskom vijeću dostavi pisanu preporuku, 

odnosno predloţi rang listu kandidata za imenovanje. 

 

                  

III 

 

Ova odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana 

objavljivanja u «Sluţbenom glasniku Općine Novi Travnik». 
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Na temelju ĉlanka 7. st. 2. Zakona o ministarskim, vladinim i 

drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 

(«Sluţbene novine F BiH», broj 34/03), ĉlanka 13. Zakona o 
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principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine («Sluţbene novine F BiH», broj 49/06), ĉlana 

27. Zakona o lokalnoj samoupravi («Sluţbene novine 

SBK/KSB», broj 1/98), ĉlana 24. Statuta Općine Novi 

Travnik («Sluţbeni glasnik Općine Novi Travnik», broj 3/08 

i 1/01) i ĉlana 80. Poslovnika Općinskog vijeća Novi Travnik 

(«Sluţbeni glasnik Općine Novi Travnik», broj 1/09), 

Općinsko vijeće Novi Travnik na 17 redovnoj sjednici 

odrţanoj dana 22.02.2011. godine donosi  

 

 

O D L U K U 

o kriterijima za imenovanje predsjednika i ĉlanova 

Nadzornog odboraJP „Veterinarska stanica“  

Novi Travnik 

 

 

I 

 

Ovom Odlukom utvrĊuju se kriteriji koje trebaju 

zadovoljavati kandidati prilikom imenovanja u Nadzorni 

odbor JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. Novi Travnik 

 

II 

 

Kandidati za pozicije u Nadzornom odboru JP „Veterinarska 

stanica“ d.o.o. Novi Travnik moraju ispunjavati sljedeće 

opće i posebne uslove:  

 

 

a) Opći uslovi 

 

1. da su drţavljani BiH 

2. da su stariji od 18 godina, 

3. da nisu otpušteni iz drţavne sluţbe kao rezultat 

disciplinske mjere na bilo kojem nivou u BiH u 

periodu od tri (3) godine prije dana objavljivanja 

upraţnjene pozicije, 

4. da se na njih ne odnosi ĉlan IX. 1. Ustava Bosne i 

Hercegovine, 

5. da nisu na funkciji u politiĉkoj stranci u smislu 

ĉlana 5. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima ("Sluţbene novine F. BiH", broj: 

12/03), 

6. da nisu na poziciji u zakonodavnoj, izvršnoj ili 

sudskoj vlasti u smislu Zakona o sukobu      

interesa, 

7. da  im  pravosnaţnom  presudom  suda  nije 

izreĉena  zabrana obavljanja aktivnosti u 

nadleţnosti  nadzornog  odbora  u  koji se 

kandiduje,  

8. da  nisu  stariji  od  65  (šezdesetpet)  godina  na  

dan imenovanja, 

9. da nisu ĉlanovi Uprave preduzeća 

10. da ne postoje druge zakonske smetnje za obavljanje 

poslova u nadzornom odboru  

 

 

b) Posebni uslovi 

 

- predstavnik zaposlenika mora imati najmanje 

srednju struĉnu spremu, 

- predstavnici osnivaĉa moraju imati najmanje višu 

principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine («Sluţbene novine F BiH», broj 49/06), ĉlanka 

27. Zakona o lokalnoj samoupravi («Sluţbene novine 

SBK/KSB», broj 1/98), ĉlanka 24. Statuta Općine Novi 

Travnik («Sluţbeni glasnik Općine Novi Travnik», broj 3/08 

i 1/01) i ĉlanka 80. Poslovnika Općinskog vijeća Novi 

Travnik («Sluţbeni glasnik Općine Novi Travnik», broj 

1/09), Općinsko vijeće Novi Travnik na 17 redovitoj sjednici 

odrţanoj dana 22.02.2011. godine donosi  

 

 

O D L U K U 

o kriterijima za imenovanje predsjednika i ĉlanova 

Nadzornog odboraJP „Veterinarska stanica“  

Novi Travnik 

 

 

I 

 

Ovom Odlukom utvrĊuju se kriteriji koje trebaju 

zadovoljavati kandidati prilikom imenovanja u Nadzorni 

odbor JP „Veterinarska stanica“ d.o.o. Novi Travnik 

 

II 

 

Kandidati za pozicije u Nadzornom odboru JP „Veterinarska 

stanica“ d.o.o. Novi Travnik moraju ispunjavati slijedeće 

opće i posebne uvjete:  

 

 

a) Opći uvjeti 

 

1. da su drţavljani BiH 

2. da su stariji od 18 godina, 

3. da nisu otpušteni iz drţavne sluţbe kao rezultat 

disciplinske mjere na bilo kojem nivou u BiH u 

periodu od tri (3) godine prije dana objavljivanja 

upraţnjene pozicije, 

4. da se na njih ne odnosi ĉlanka IX. 1. Ustava Bosne i 

Hercegovine, 

5. da nisu na funkciji u politiĉkoj stranci u smislu 

ĉlana 5. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima ("Sluţbene novine F. BiH", broj: 

12/03), 

6. da nisu na poziciji u zakonodavnoj, izvršnoj ili 

sudskoj vlasti u smislu Zakona o sukobu      

interesa, 

7. da  im  pravomoćnom  presudom  suda  nije 

izreĉena  zabrana obavljanja aktivnosti u 

nadleţnosti  nadzornog  odbora  u  koji se 

kandiduje,  

8. da  nisu  stariji  od  65  (šezdesetpet)  godina  na  

dan imenovanja, 

9. da nisu ĉlanovi Uprave preduzeća 

10. da ne postoje druge zakonske smetnje za obavljanje 

poslova u nadzornom odboru  

 

 

b)    Posebni uvjeti 

 

- predstavnik zaposlenika mora imati najmanje 

srednju struĉnu spremu, 

- predstavnici osnivaĉa moraju imati najmanje višu 
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struĉnu spremu i 2 (dvije) godine radnog iskustva 

nakon steĉene struĉne spreme, 

- da posjeduju komunikacijske i organizacijske 

sposobnosti 

- da posjeduju izraţenu inicijativnost i nezavisnost u 

radu i donošenju odluka 

- poznavanje privrednog prava i ukupnog 

zakonodavstva na podruĉju djelovanja nadzornih 

odbora  

- preporuke ranijih neposrednih rukovodilaca (po 

mogućnosti).    

 

Prednost prilikom imenovanja imat će kandidati sa višim 

stepenom struĉne spreme. 

           

III 

 

Ova odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana 

objavljivanja u «Sluţbenom glasniku Općine Novi Travnik». 
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Na osnovu ĉlana 6. Zakona o javnim preduzećima ("Sl. 

novine F BiH", broj: 8/05), ĉlana 317. stav 2. taĉka 13. 

Zakona o privrednim društvima ("Sl. novine F BiH", broj: 

23/99, 45/00, 2/02, 6/02, 29/03, 68/05 i 91/07), i ĉlana 8. 

Statuta Društva ograniĉene odgovornosti-javno usluţno 

poduzeće Veterinarska stanica Novi Travnik, broj: 01-01-

56/08 od 05.05.2008.godine, Općinsko vijeće Novi Travnik, 

kao osnivaĉ i jedini ĉlan Društva ograniĉene odgovornosti 

Javno usluţno preduzeće Veterinarska stanica Novi Travnik, 

koji ima ovlasti skupštine društva, na osnovu odredbe ĉlana 

343. stav 6. Zakona o privrednim društvima, na  17 redovnoj 

sjednici odrţanoj dana 22.02.2011. godine, donosi 

 

 

 ODLUKU 

o usaglašavanju  djelatnosti društva i izmjenama i 

dopunama Statuta Društva ograniĉene odgovornosti 

Javno usluţno preduzeće Veterinarska stanica  

Novi Travnik  

 

 

Ĉlan 1. 

 

Ovom Odlukom Osnivaĉ Općina Novi Travnik, preko 

Općinskog vijeća, vrši usklaĊivanje  djelatnosti i izmjene i 

dopune statuta Društva ograniĉene odgovornosti Javno 

usluţno poduzeće Veterinarska stanica Novi Travnik, koje se 

vodi kod Općinskog suda u Travniku, Rješenje o registraciji 

 

broj:051-0-Reg-10-000134 od 16.07.2008.godine, matiĉni 

registarski broj subjekta upisa: 51-01-0092-08 ( stari broj:1-

282) , a sve u skladu sa odredbama Klasifikacije djelatnosti u 

Bosni i Hercegovini ( „ Sluţbeni glasnik BiH“, broj:47/10). 

 

Djelatnosti društva, u skladu sa odredbama Klasifikacije 

struĉnu spremu i 2 (dvije) godine radnog iskustva 

nakon steĉene struĉne spreme, 

- da posjeduju komunikacijske i organizacijske 

sposobnosti 

- da posjeduju izraţenu inicijativnost i nezavisnost u 

radu i donošenju odluka 

- poznavanje privrednog prava i ukupnog 

zakonodavstva na podruĉju djelovanja nadzornih 

odbora  

- preporuke ranijih neposrednih rukovodilaca (po 

mogućnosti).    

 

Prednost prilikom imenovanja imat će kandidati sa višim 

stupnjem struĉne spreme. 

                

III 

 

Ova odluka stupa na snagu sljedećeg dana od dana 

objavljivanja u «Sluţbenom glasniku Općine Novi Travnik». 
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Na temelju ĉlanka 6. Zakona o javnim poduzećima ("Sl. 

novine F BiH", broj: 8/05), ĉlanka 317. stavak 2. toĉka 13. 

Zakona o gospodarskim društvima ("Sl. novine F BiH", broj: 

23/99, 45/00, 2/02, 6/02, 29/03, 68/05 i 91/07), i ĉlanka 8. 

Statuta Društva ograniĉene odgovornosti-javno usluţno 

poduzeće Veterinarska stanica Novi Travnik, broj: 01-01-

56/08 od 05.05.2008.godine, Općinsko vijeće Novi Travnik, 

kao osnivaĉ i jedini ĉlan Društva ograniĉene odgovornosti 

Javno usluţno poduzeće Veterinarska stanica Novi Travnik, 

koji ima ovlasti skupštine društva, temeljem odredbe ĉlanka 

343. stavak 6. Zakona o gospodarskim društvima, na  17 

redovitoj sjednici odrţanoj dana 22.02.2011. godine, donosi 

 

 

 ODLUKU 

o usaglašavanju  djelatnosti društva i izmjenama i 

dopunama Statuta Društva ograniĉene odgovornosti 

Javno usluţno poduzeće Veterinarska stanica  

Novi Travnik 

 

 

Ĉlanak 1. 

 

Ovom Odlukom Osnivaĉ Općina Novi Travnik, preko 

Općinskog vijeća, vrši usklaĊivanje  djelatnosti i izmjene i 

dopune statuta Društva ograniĉene odgovornosti Javno 

usluţno poduzeće Veterinarska stanica Novi Travnik, koje se 

vodi kod Općinskog suda u Travniku, Rješenje o registraciji 

 

broj: 051-0-Reg-10-000134 od 16.07.2008.godine, matiĉni 

registarski broj subjekta upisa: 51-01-0092-08 ( stari broj:1-

282) , a sve sukladno odredbama Klasifikacije djelatnosti u 

Bosni i Hercegovini ( „ Sluţbeni glasnik BiH“, broj:47/10). 

 

Djelatnosti društva, sukadno odredbama Klasifikacije 
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djelatnosti u Bosni i Hercegovini („ Sluţbeni glasnik BiH“, 

broj:47/10) su sljedeće: 

 

01.62 Pomoćne djelatnosti za uzgoj ţivotinja 

75.00 Veterinarske djelatnosti 

81.21 Osnovno ĉišćenje zgrada 

81.22 Ostale djelatnosti ĉišćenja zgrada i objekata 

81.29 Ostale djelatnosti ĉišćenja 

 

Ĉlan 2. 

 

Mijenja se ĉlan 3. Statuta  Društva ograniĉene odgovornosti 

Javno usluţno poduzeće Veterinarska stanica Novi Travnik, i 

glasi: 

 

Djelatnosti društva, usaglašene sa  Klasifikacijom djelatnosti 

Bosne i Hercegovine („Sluţbeni glasnik BiH“, broj 47/10) su 

sljedeće: 

 

01.62 Pomoćne djelatnosti za uzgoj ţivotinja 

75.00 Veterinarske djelatnosti 

81.21 Osnovno ĉišćenje zgrada 

81.22 Ostale djelatnosti ĉišćenja zgrada i objekata 

81.29 Ostale djelatnosti ĉišćenja 

 

Ĉlan 3. 

 

 Ostale odredbe statuta ostaju neizmijenjene. 

 

Ĉlan 4. 

 

Neizmijenjene odredbe Statuta Društva ograniĉene 

odgovornosti Javno usluţno preduzeće Veterinarska stanica 

Novi Travnik, odgovaraju sadrţaju Statuta koji je posljednji 

dostavljen Registru društava Općinskog suda Travnik, a 

odredbe koje su u suprotnosti sa ovom odlukom prestaju 

vrijediti. 

 

Ako je neka odredba ove Odluke ništavna, to ne utjeĉe na 

valjanost ostali odredbi. U tom sluĉaju ništavne odredbe će 

se izmijeniti. Do izmjene pravna praznina u Odluci će se 

tumaĉiti u skladu sa Zakonom tako da se postigne odreĊena 

privredna svrha. 

 

Ĉlan 5.  
 

Na osnovu naprijed navedene Odluke , koja će se usvojiti od 

strane Općinskog vijeća Novi Travnik, kao Skupštine JUP 

"VETERINARSKA STANICA" d.o.o. Novi Travnik i 

drugih potrebnih isprava, izvršit će se upis promjena vezanih 

za upis Društva ograniĉene odgovornosti Javno usluţno 

preduzeće Veterinarska stanica Novi Travnik,  u sudskom 

registru društva Općinskog suda Travnik. 

 

Ĉlan 6. 

 

Ovo usaglašavanje djelatnosti i izmjene i dopune statuta 

društva  evidentirat će se u registru Općinskog suda Travnik 

 

Ĉlan 7. 

 

Izmjene i dopune ove Odluke obavljat će Osnivaĉ društva na 

naĉin predviĊen za njeno donošenje. 

djelatnosti u Bosni i Hercegovini („ Sluţbeni glasnik BiH“, 

broj:47/10) su sljedeće: 

 

01.62 Pomoćne djelatnosti za uzgoj ţivotinja 

75.00 Veterinarske djelatnosti 

81.21 Osnovno ĉišćenje zgrada 

81.22 Ostale djelatnosti ĉišćenja zgrada i objekata 

81.29 Ostale djelatnosti ĉišćenja 

 

Ĉlanak 2. 

 

Mijenja se ĉlanak 3. Statuta  Društva ograniĉene 

odgovornosti Javno usluţno poduzeće Veterinarska stanica 

Novi Travnik, i glasi: 

 

Djelatnosti društva, usuglašene sa  Klasifikacijom djelatnosti 

Bosne i Hercegovine („Sluţbeni glasnik BiH“, broj 47/10) su 

sljedeće: 

 

01.62 Pomoćne djelatnosti za uzgoj ţivotinja 

75.00 Veterinarske djelatnosti 

81.21 Osnovno ĉišćenje zgrada 

81.22 Ostale djelatnosti ĉišćenja zgrada i objekata 

81.29 Ostale djelatnosti ĉišćenja 

 

Ĉlanak 3. 

 

 Ostale odredbe statuta ostaju neizmijenjene. 

 

Ĉlanak 4. 

 

Neizmijenjene odredbe Statuta Društva ograniĉene 

odgovornosti Javno usluţno poduzeće Veterinarska stanica 

Novi Travnik, odgovaraju sadrţaju Statuta koji je posljednji 

dostavljen Registru društava Općinskog suda Travnik, a 

odredbe koje su u suprotnosti sa ovom odlukom prestaju 

vrijediti. 

 

Ako je neka odredba ove Odluke ništavna, to ne utjeĉe na 

valjanost ostalih odredbi. U tom sluĉaju ništavne odredbe će 

se izmijeniti. Do izmjene pravna praznina u Odluci će se 

tumaĉiti sukladno  Zakonu tako da se postigne odreĊena 

gospodarska svrha. 

 

Ĉlanak 5.  
 

Na temelju naprijed navedene Odluke , koja će se usvojiti od 

strane Općinskog vijeća Novi Travnik, kao Skupštine JUP 

"VETERINARSKA STANICA" d.o.o. Novi Travnik i 

drugih potrebnih isprava, izvršit će se upis promjena vezanih 

za upis Društva ograniĉene odgovornosti Javno usluţno 

poduzeće Veterinarska stanica Novi Travnik,  u sudskom 

registru društva Općinskog suda Travnik. 

 

Ĉlanak 6. 

 

Ovo usaglašavanje djelatnosti i izmjene i dopune statuta 

društva  evidentirat će se u registru Općinskog suda Travnik. 

 

Ĉlanak 7. 

 

Izmjene i dopune ove Odluke obavljat će Osnivaĉ društva na 

naĉin predviĊen za njeno donošenje 
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Ĉlan 8. 

 

Prijavu za upis navedenog usaglašavanja  djelatnosti i 

izmjena i dopuna statuta  Društva ograniĉene odgovornosti 

Javno usluţno poduzeće Veterinarska stanica Novi Travnik, 

podnijet će direktor društva. 

 

Ĉlan 9. 

 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u Sluţbenim novinama Općine Novi Travnik. 
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Na osnovu ĉlana 6. Zakona o javnim preduzećima ("Sl. 

novine F BiH", broj: 8/05), ĉlana 317. stav 2. taĉka 13. 

Zakona o privrednim društvima ("Sl. novine F BiH", broj: 

23/99, 45/00, 2/02, 6/02, 29/03, 68/05 i 91/07), i ĉlana 5. 

Statuta Javnog preduzeća "VETERINARSKA STANICA" 

društvo ograniĉene odgovornosti Novi Travnik, broj: 01-01-

53/08 od 05.05.2008.godine, Općinsko vijeće Novi Travnik, 

kao osnivaĉ i jedini ĉlan Javnog preduzeća 

"VETERINARSKA STANICA" društvo ograniĉene 

odgovornosti Novi Travnik, koji ima ovlasti skupštine 

društva, na osnovu odredbe ĉlana 343. stav 6. Zakona o 

privrednim društvima, na 17 redovnoj sjednici odrţanoj dana 

22.02.2011. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o usaglašavanju  djelatnosti društva, promjeni sjedišta i 

izmjenama i dopunama Statuta Javnog preduzeća 

"VETERINARSKA STANICA" društvo ograniĉene 

odgovornosti  Novi Travnik 

 

Ĉlan 1. 

 

Ovom Odlukom Osnivaĉ Općina Novi Travnik, preko 

Općinskog vijeća, vrši usklaĊivanje  djelatnosti, promjenu 

sjedišta i izmjene i dopune statuta Javnog preduzeća 

"VETERINARSKA STANICA" društvo ograniĉene 

odgovornosti Novi Travnik, koje se vodi kod Općinskog 

suda u Travniku, Rješenje o registraciji broj: 051-0-Reg-10-

000732 od 29.12.2010.godine, matiĉni registarski broj 

subjekta upisa: 51-01-0093-08 ( stari broj:1-282-A) , a sve u 

skladu sa odredbama Klasifikacije djelatnosti u Bosni i 

Hercegovini ( „ Sluţbeni glasnik BiH“, broj:47/10). 

 

Djelatnosti društva, u skladu sa odredbama Klasifikacije 

djelatnosti u Bosni i Hercegovini („ Sluţbeni glasnik BiH“, 

broj:47/10) su sljedeće: 

 

01.62 Pomoćne djelatnosti za uzgoj ţivotinja 

75.00 Veterinarske djelatnosti 

81.21 Osnovno ĉišćenje zgrada 

81.22 Ostale djelatnosti ĉišćenja zgrada i objekata 

81.29 Ostale djelatnosti ĉišćenja 

 

Ĉlanak 8. 

 

Prijavu za upis navedenog usuglašavanja  djelatnosti i 

izmjena i dopuna statuta  Društva ograniĉene odgovornosti 

Javno usluţno poduzeće Veterinarska stanica Novi Travnik, 

podnijet će direktor društva. 

 

Ĉlanak 9. 

 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u „Sluţbenom glasniku Općine Novi Travnik“. 
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Na temelju ĉlanka 6. Zakona o javnim poduzećima ("Sl. 

novine F BiH", broj: 8/05), ĉlanka 317. stavak 2. toĉka 13. 

Zakona o gospodarskim društvima ("Sl. novine F BiH", broj: 

23/99, 45/00, 2/02, 6/02, 29/03, 68/05 i 91/07), i ĉlanka 5. 

Statuta Javnog poduzeća "VETERINARSKA STANICA" 

društvo ograniĉene odgovornosti Novi Travnik, broj: 01-01-

53/08 od 05.05.2008.godine, Općinsko vijeće Novi Travnik, 

kao osnivaĉ i jedini ĉlan Javnog poduzeća 

"VETERINARSKA STANICA" društvo ograniĉene 

odgovornosti Novi Travnik, koji ima ovlasti skupštine 

društva, temeljem odredbe ĉlanka 343. stavak 6. Zakona o 

gospodarskim društvima, na 17 redovitoj sjednici odrţanoj 

dana 22.02.2011. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o usaglašavanju  djelatnosti društva, promjeni sjedišta i 

izmjenama i dopunama Statuta Javnog poduzeća 

"VETERINARSKA STANICA" društvo ograniĉene 

odgovornosti  Novi Travnik 

 

Ĉlanak 1. 

 

Ovom Odlukom Osnivaĉ Općina Novi Travnik, preko 

Općinskog vijeća, vrši usklaĊivanje  djelatnosti, promjenu 

sjedišta i izmjene i dopune statuta Javnog poduzeća 

"VETERINARSKA STANICA" društvo ograniĉene 

odgovornosti Novi Travnik, koje se vodi kod Općinskog 

suda u Travniku, Rješenje o registraciji broj: 051-0-Reg-10-

000732 od 29.12.2010.godine, matiĉni registarski broj 

subjekta upisa: 51-01-0093-08 ( stari broj:1-282-A) , a sve 

sukladno odredbama Klasifikacije djelatnosti u Bosni i 

Hercegovini ( „ Sluţbeni glasnik BiH“, broj:47/10). 

 

Djelatnosti društva, sukladno odredbama Klasifikacije 

djelatnosti u Bosni i Hercegovini („ Sluţbeni glasnik BiH“, 

broj:47/10) su sljedeće: 

 

01.62 Pomoćne djelatnosti za uzgoj ţivotinja 

75.00 Veterinarske djelatnosti 

81.21 Osnovno ĉišćenje zgrada 

81.22 Ostale djelatnosti ĉišćenja zgrada i objekata 

81.29 Ostale djelatnosti ĉišćenja 
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Ĉlan 2. 

 

Ovom Odlukom vrši se promjena sjedišta Javnog preduzeća 

"VETERINARSKA STANICA" društvo ograniĉene 

odgovornosti Novi Travnik (Skraćeni naziv društva: JP 

"VETERINARSKA STANICA" d.o.o. Novi Travnik) sa 

poslovnim sjedištem u Novom Travniku, ul. Omladinska bb, 

koje društvo se vodi kod Općinskog suda u Travniku, a što 

sam utvrdio uvidom u Rješenje Općinskog suda u Travniku 

broj: 051-0-Reg-10-000732 od 29.12.2010.godine, matiĉni 

registarski broj subjekta upisa: 51-01-0093-08 (stari broj: 1-

282-A), tako  da  glasi: 

Javno preduzeće "VETERINARSKA STANICA" društvo 

ograniĉene odgovornosti Novi Travnik 

Skraćeni naziv: JP "VETERINARSKA STANICA" d.o.o. 

Novi Travnik 

Sjedište: NOVI TRAVNIK, ul. Mehmeda Spahe 3 J 

 

Ĉlan 3. 

 

Mijenja se ĉlan 2. stav 6. Statuta Javnog preduzeća 

"VETERINARSKA STANICA" društvo ograniĉene 

odgovornosti Novi Travnik, i glasi: 

Sjedište Javnog preduzeća je u Novom Travniku u ulici 

Mehmeda Spahe 3 J. 

 

Ĉlan 4. 

 

Mijenja se ĉlan 3. Statuta  Javnog preduzeća 

"VETERINARSKA STANICA" društvo ograniĉene 

odgovornosti Novi Travnik, i glasi: 

 

Djelatnosti društva, usaglašene sa  Klasifikacijom djelatnosti 

Bosne i Hercegovine („ Sluţbeni glasnik BiH“, broj 47/10) 

su slijedeće: 

01.62 Pomoćne djelatnosti za uzgoj ţivotinja 

75.00 Veterinarske djelatnosti 

81.21 Osnovno ĉišćenje zgrada 

81.22 Ostale djelatnosti ĉišćenja zgrada i objekata 

81.29 Ostale djelatnosti ĉišćenja 

 

Ĉlan 5. 

  

Ostale odredbe statuta ostaju neizmijenjene. 

 

Ĉlan 6. 

 

Neizmijenjene odredbe Statuta Javnog preduzeća 

"VETERINARSKA STANICA" društvo ograniĉene 

odgovornosti Novi Travnik odgovaraju sadrţaju STATUTA 

koji je posljednji dostavljen Registru društava Općinskog 

suda Travnik, a odredbe koje su u suprotnosti sa ovom 

odlukom prestaju vrijediti. 

Ako je neka odredba ove Odluke ništavna, to ne utjeĉe na 

valjanost ostali odredbi. U tom sluĉaju ništavne odredbe će 

se izmijeniti. Do izmjene pravna praznina u Odluci će se 

tumaĉiti u skladu sa Zakonom tako da se postigne odreĊena 

privredna svrha. 

 

Ĉlan 7.  
 

Na osnovu naprijed navedene Odluke , koja će se usvojiti od 

strane Općinskog vijeća Novi Travnik, kao Skupštine JP 

Ĉlanak 2. 

 

Ovom Odlukom vrši se promjena sjedišta Javnog poduzeća 

"VETERINARSKA STANICA" društvo ograniĉene 

odgovornosti Novi Travnik (Skraćeni naziv društva: JP 

"VETERINARSKA STANICA" d.o.o. Novi Travnik) sa 

poslovnim sjedištem u Novom Travniku, ul. Omladinska bb, 

koje društvo se vodi kod Općinskog suda u Travniku, a što 

sam utvrdio uvidom u Rješenje Općinskog suda u Travniku 

broj: 051-0-Reg-10-000732 od 29.12.2010.godine, matiĉni 

registarski broj subjekta upisa: 51-01-0093-08 (stari broj: 1-

282-A), tako  da  glasi: 

Javno poduzeće "VETERINARSKA STANICA" društvo 

ograniĉene odgovornosti Novi Travnik 

Skraćeni naziv: JP "VETERINARSKA STANICA" d.o.o. 

Novi Travnik 

Sjedište: NOVI TRAVNIK, ul. Mehmeda Spahe 3 J 

 

Ĉlanak 3. 

 

Mijenja se ĉlanak 2. stavak 6. Statuta Javnog poduzeća 

"VETERINARSKA STANICA" društvo ograniĉene 

odgovornosti Novi Travnik, i glasi: 

Sjedište Javnog poduzeća je u Novom Travniku u ulici 

Mehmeda Spahe 3 J. 

 

Ĉlanak 4. 

 

Mijenja se ĉlanak 3. Statuta  Javnog poduzeća 

"VETERINARSKA STANICA" društvo ograniĉene 

odgovornosti Novi Travnik, i glasi: 

 

Djelatnosti društva, usuglašene sa  Klasifikacijom djelatnosti 

Bosne i Hercegovine („ Sluţbeni glasnik BiH“, broj 47/10) 

su slijedeće: 

01.62 Pomoćne djelatnosti za uzgoj ţivotinja 

75.00 Veterinarske djelatnosti 

81.21 Osnovno ĉišćenje zgrada 

81.22 Ostale djelatnosti ĉišćenja zgrada i objekata 

81.29 Ostale djelatnosti ĉišćenja 

 

Ĉlanak 5. 

  

 Ostale odredbe statuta ostaju neizmijenjene. 

 

Ĉlanak 6. 

 

Neizmijenjene odredbe Statuta Javnog poduzeća 

"VETERINARSKA STANICA" društvo ograniĉene 

odgovornosti  Novi Travnik odgovaraju sadrţaju Statuta koji 

je posljednji dostavljen Registru društava Općinskog suda 

Travnik, a odredbe koje su u suprotnosti sa ovom odlukom 

prestaju vrijediti. 

Ako je neka odredba ove Odluke ništavna, to ne utjeĉe na 

valjanost ostali odredbi. U tom sluĉaju ništavne odredbe će 

se izmijeniti. Do izmjene pravna praznina u Odluci će se 

tumaĉiti sukladno Zakonu tako da se postigne odreĊena 

gospodarska svrha. 

 

Ĉlanak 7.  
 

Na temelju naprijed navedene Odluke , koja će se usvojiti od 

strane Općinskog vijeća Novi Travnik, kao Skupštine JP 
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"VETERINARSKA STANICA" d.o.o. Novi Travnik i 

drugih potrebnih isprava, izvršit će se upis promjena vezanih 

za upis  Javnog preduzeća "VETERINARSKA STANICA" 

društvo ograniĉene odgovornosti Novi Travnik,  u sudskom 

registru društva Općinskog suda Travnik. 

 

Ĉlan 8. 

 

Ovo usaglašavanje djelatnosti i izmjene i dopune statuta 

društva  evidentirat će se u registru Općinskog suda Travnik. 

 

Ĉlan 9. 

 

Izmjene i dopune ove Odluke obavljat će Osnivaĉ društva na 

naĉin predviĊen za njeno donošenje. 

 

Ĉlan 10. 

 

Prijavu za upis navedenog usaglašavanja  djelatnosti i 

izmjena i dopuna statuta  Javnog preduzeća 

"VETERINARSKA STANICA" društvo ograniĉene 

odgovornosti Novi Travnik, podnijet će direktor društva. 

 

Ĉlan 11. 

 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u Sluţbenim novinama Općine Novi Travnik. 
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Na osnovu ĉlana 6. Zakona o javnim preduzećima ("Sl. 

novine F BiH", broj: 8/05), ĉlana 317. stav 2. taĉka 13. 

Zakona o privrednim društvima ("Sl. novine F BiH", broj: 

23/99, 45/00, 2/02, 6/02, 29/03, 68/05 i 91/07), i ĉlana 6. 

Statuta Javnog preduzeća "VILENICA-VODOVOD" društvo 

ograniĉene odgovornosti Novi Travnik, broj: 01-01-35/08 od 

17.04.2008.godine, Općinsko vijeće Novi Travnik, kao 

osnivaĉ i jedini ĉlan Javnog preduzeća "VILENICA-

VODOVOD" društvo ograniĉene odgovornosti Novi 

Travnik, koji ima ovlasti skupštine društva, na osnovu 

odredbe ĉlana 343. stav 6. Zakona o privrednim društvima, 

na 17 redovnoj sjednici odrţanoj dana 22.02.2011.godine, 

donosi: 

 

O D L U K U 

o usaglašavanju  djelatnosti društva i izmjenama i 

dopunama Statuta Javnog preduzeća "VILENICA-

VODOVOD" društvo ograniĉene odgovornosti  

Novi Travnik 

 

Ĉlan 1. 

 

Ovom Odlukom Osnivaĉ Općina Novi Travnik, preko 

Općinskog vijeća, vrši usklaĊivanje  djelatnosti Javnog 

preduzeća "VILENICA-VODOVOD" društvo ograniĉene 

odgovornosti Novi Travnik, koje se vodi kod Općinskog 

suda u Travniku, Rješenje o registraciji broj: 051-0-Reg-10-

"VETERINARSKA STANICA" d.o.o. Novi Travnik i 

drugih potrebnih isprava, izvršit će se upis promjena vezanih 

za upis  Javnog poduzeća "VETERINARSKA STANICA" 

društvo ograniĉene odgovornosti Novi Travnik,  u sudskom 

registru društva Općinskog suda Travnik. 

 

Ĉlanak 8. 

 

Ovo usuglašavanje djelatnosti i izmjene i dopune statuta 

društva  evidentirat će se u registru Općinskog suda Travnik. 

 

Ĉlanak 9. 

 

Izmjene i dopune ove Odluke obavljat će Osnivaĉ društva na 

naĉin predviĊen za njeno donošenje. 

 

Ĉlanak 10. 

 

Prijavu za upis navedenog usuglašavanja  djelatnosti i 

izmjena i dopuna statuta  Javnog poduzeća 

"VETERINARSKA STANICA" društvo ograniĉene 

odgovornosti Novi Travnik, podnijet će direktor društva. 

 

Ĉlanak 11. 

 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u Sluţbenom glasniku Općine Novi Travnik. 
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Na temelju ĉlanka 6. Zakona o javnim poduzećima ("Sl. 

novine F BiH", broj: 8/05), ĉlanka 317. stavak 2. toĉka 13. 

Zakona o gospodarskim društvima ("Sl. novine F BiH", broj: 

23/99, 45/00, 2/02, 6/02, 29/03, 68/05 i 91/07), i ĉlanka 6. 

Statuta Javnog poduzeća "VILENICA-VODOVOD" društvo 

ograniĉene odgovornosti Novi Travnik, broj: 01-01-35/08 od 

17.04.2008.godine, Općinsko vijeće Novi Travnik, kao 

osnivaĉ i jedini ĉlan Javnog poduzeća "VILENICA-

VODOVOD" društvo ograniĉene odgovornosti Novi 

Travnik, koji ima ovlasti skupštine društva, temeljem 

odredbe ĉlanka 343. stavak 6. Zakona o gospodarskim 

društvima, na 17 redovitoj sjednici odrţanoj dana 

22.02.2011.godine, donosi: 

 

O D L U K U 

o usuglašavanju  djelatnosti društva i izmjenama i 

dopunama Statuta Javnog poduzeća "VILENICA-

VODOVOD" društvo ograniĉene odgovornosti 

 Novi Travnik 

 

Ĉlanak 1. 

 

Ovom Odlukom Osnivaĉ Općina Novi Travnik, preko 

Općinskog vijeća, vrši usklaĊivanje  djelatnosti Javnog 

poduzeća "VILENICA-VODOVOD" društvo ograniĉene 

odgovornosti Novi Travnik, koje se vodi kod Općinskog 

suda u Travniku, Rješenje o registraciji broj: 051-0-Reg-10-



25. februar/ veljaĉa 2011. godine 

 

 

SLUŢBENI GLASNIK OPĆINE NOVI TRAVNIK Broj 1  – Stranica 29 

 

000331 od 02.06.2010.godine, matiĉni registarski broj 

subjekta upisa: 51-01-1950-09 ( stari broj:1-1367) , a sve u 

skladu sa odredbama Klasifikacije djelatnosti u Bosni i 

Hercegovini ( „ Sluţbeni glasnik BiH“, broj:47/10). 

 

Djelatnosti društva, u skladu sa odredbama Klasifikacije 

djelatnosti u Bosni i Hercegovini ( „ Sluţbeni glasnik BiH“, 

broj:47/10) su slijedeće: 

08.12 Djelatnosti kopova  šljunka i pijeska;vaĊenje gline i 

kaolina 

08.99 VaĊenje ostalih ruda i kamena, d.n. 

35.30 Proizvodnja i snabdjevanje parom i  klimatizacija 

36.00 Sakupljanje, proĉišćavanje  i snabdijevanje vodom  

37.00 Sakupljanje otpadnih voda 

38.11 Sakupljanje neopasnog otpada  

38.12.Sakupljanje opasnog otpada 

38.21 Obrada i zbrinjavanje neopasnog otpada 

38.22 Obrada i zbrinjavanje opasnog otpada  

38.31 Rastavljanje olupina 

38.32 Reciklaţa posebno  izdvojenih materijala 

39.00 Djelatnosti sanacije okoliša  te ostale usluge 

upravljanja otpadom    

41.20 Gradnja stambenih i nestambenih zgrada 

42.11 Gradnja cesta i autocesta 

42.12 Gradnja  ţeljezniĉkih pruga i  podzemnih ţeljeznica 

42.13 Gradnja mostova i tunela   

42.91 Gradnja hidrograĊevinskih objekata 

42.99 Gradnja ostalih objekata niskogradnje,d.n. 

43.11 Uklanjanje  graĊevina 

43.12 Pripremni radovi na  gradilištu  

43.13 Ispitivanje terena za gradnju  bušenjem i sondiranjem 

43.21 Elektroinstalacijski radovi  

43.29 Ostali graĊevinski instalacijski radovi 

43.32 UvoĊenje  instalacija vodovoda, kanalizacije  i plina i 

instalacija  za grijanje  i klimatizaciju  

43.39 Ostale specijalizirane  graĊevinske djelatnosti ,d.n. 

46.73 Trgovina na veliko drvom, graĊivskim materijalom i 

sanitarnom opremom 

46.74 Trgovina na veliko  metalnom robom, instalacijskim  

materijalom, ureĊajima i opremom  za vodovod i grijanje 

47.81 Trgovina na malo  hranom, pićima i duhanskim 

proizvodima na štandovima i trţnicama 

47.82 Trgovina na malo  tekstilom, odjećom i obućom na 

štandovima i trţnicama 

47.89 Ostala trgovina na malo  na štandovima i trţnicama 

47.91 Trgovina na malo  putem pošte ili interneta 

47.99 Ostala trgovina na malo izvan prodavnica, štandova i 

trţnica 

49.41 Cestovni prijevoz robe  

49.42 Usluge preseljenja 

52.10 Skladištenje robe 

52.24 Pretovar tereta 

52.29 Ostale  pomoćne djelatnosti u prijevozu 

68.20 Iznajmljivanje i upravljanje vlastitim nekretninama ili 

nekretninama uzetim u zakup ( leasing)  

71.20 Tehniĉko ispitivanje i analiza  

74.90 Ostale struĉne , tehniĉke i nauĉne djelatnosti  

81.29 Ostale djelatnosti ĉišćenja 

81.30 Usluţne djelatnosti ĉišćenja i  odrţavanja zelenih 

površina 

95.29 Popravak ostalih predmeta za  liĉnu upotrebu  i 

domaćinstvo 

 

000331 od 02.06.2010.godine, matiĉni registarski broj 

subjekta upisa: 51-01-1950-09 ( stari broj:1-1367) , a sve 

sukladno odredbama Klasifikacije djelatnosti u Bosni i 

Hercegovini ( „ Sluţbeni glasnik BiH“, broj:47/10). 

 

Djelatnosti društva , sukladno odredbama Klasifikacije 

djelatnosti u Bosni i Hercegovini ( „ Sluţbeni glasnik BiH“, 

broj:47/10) su sljedeće: 

08.12 Djelatnosti kopova  šljunka i pijeska;vaĊenje gline i 

kaolina 

08.99 VaĊenje ostalih ruda i kamena, d.n. 

35.30 Proizvodnja i snabdjevanje parom i  klimatizacija 

36.00 Sakupljanje, proĉišćavanje  i snabdijevanje vodom  

37.00 Sakupljanje otpadnih voda 

38.11 Sakupljanje neopasnog otpada  

38.12.Sakupljanje opasnog otpada 

38.21 Obrada i zbrinjavanje neopasnog otpada 

38.22 Obrada i zbrinjavanje opasnog otpada  

38.31 Rastavljanje olupina 

38.32 Reciklaţa posebno  izdvojenih materijala 

39.00 Djelatnosti sanacije okoliša  te ostale usluge 

upravljanja otpadom    

41.20 Gradnja stambenih i nestambenih zgrada 

42.11 Gradnja cesta i autocesta 

42.12 Gradnja  ţeljezniĉkih pruga i  podzemnih ţeljeznica 

42.13 Gradnja mostova i tunela   

42.91 Gradnja hidrograĊevinskih objekata 

42.99 Gradnja ostalih objekata niskogradnje,d.n. 

43.11 Uklanjanje  graĊevina 

43.12 Pripremni radovi na  gradilištu  

43.13 Ispitivanje terena za gradnju  bušenjem i sondiranjem 

43.21 Elektroinstalacijski radovi  

43.29 Ostali graĊevinski instalacijski radovi 

43.32 UvoĊenje  instalacija vodovoda, kanalizacije  i plina i 

instalacija  za grijanje  i klimatizaciju  

43.39 Ostale specijalizirane  graĊevinske djelatnosti ,d.n. 

46.73 Trgovina na veliko drvom, graĊivskim materijalom i 

sanitarnom opremom 

46.74 Trgovina na veliko  metalnom robom, instalacijskim  

materijalom, ureĊajima i opremom  za vodovod i grijanje 

47.81 Trgovina na malo  hranom, pićima i duhanskim 

proizvodima na štandovima i trţnicama 

47.82 Trgovina na malo  tekstilom, odjećom i obućom na 

štandovima i trţnicama 

47.89 Ostala trgovina na malo  na štandovima i trţnicama 

47.91 Trgovina na malo  putem pošte ili interneta 

47.99 Ostala trgovina na malo izvan prodavnica, štandova i 

trţnica 

49.41 Cestovni prijevoz robe  

49.42 Usluge preseljenja 

52.10 Skladištenje robe 

52.24 Pretovar tereta 

52.29 Ostale  pomoćne djelatnosti u prijevozu 

68.20 Iznajmljivanje i upravljanje vlastitim nekretninama ili 

nekretninama uzetim u zakup ( leasing)  

71.20 Tehniĉko ispitivanje i analiza  

74.90 Ostale struĉne , tehniĉke i nauĉne djelatnosti  

81.29 Ostale djelatnosti ĉišćenja 

81.30 Usluţne djelatnosti ĉišćenja i  odrţavanja zelenih 

površina 

95.29 Popravak ostalih predmeta za  liĉnu uporabu  i 

domaćinstvo 
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Ĉlan 2. 

 

Mijenja se ĉlan 3. Statuta  Javnog preduzeća "VILENICA-

VODOVOD" društvo ograniĉene odgovornosti Novi 

Travnik, koji glasi: 

 

Djelatnosti društva, usaglašene sa  Klasifikacijom djelatnosti 

Bosne i Hercegovine ( „ Sluţbeni glasnik BiH“, broj 47/10) 

su slijedeće: 

  

08.12 Djelatnosti kopova  šljunka i pijeska;vaĊenje gline i 

kaolina 

08.99 VaĊenje ostalih ruda i kamena, d.n. 

35.30 Proizvodnja i snabdjevanje parom i  klimatizacija 

36.00 Sakupljanje, proĉišćavanje  i snabdijevanje vodom  

37.00 Sakupljanje otpadnih voda 

38.11 Sakupljanje neopasnog otpada  

38.12.Sakupljanje opasnog otpada 

38.21 Obrada i zbrinjavanje neopasnog otpada 

38.22 Obrada i zbrinjavanje opasnog otpada  

38.31 Rastavljanje olupina 

38.32 Reciklaţa posebno  izdvojenih materijala 

39.00 Djelatnosti sanacije okoliša  te ostale usluge 

upravljanja otpadom    

41.20 Gradnja stambenih i nestambenih zgrada 

42.11 Gradnja cesta i autocesta 

42.12 Gradnja  ţeljezniĉkih pruga i  podzemnih ţeljeznica 

42.13 Gradnja mostova i tunela   

42.91 Gradnja hidrograĊevinskih objekata 

42.99 Gradnja ostalih objekata niskogradnje,d.n. 

43.11 Uklanjanje  graĊevina 

43.12 Pripremni radovi na  gradilištu  

43.13 Ispitivanje terena za gradnju  bušenjem i sondiranjem 

43.21 Elektroinstalacijski radovi  

43.29 Ostali graĊevinski instalacijski radovi 

43.32 UvoĊenje  instalacija vodovoda, kanalizacije  i plina i 

instalacija  za grijanje  i klimatizaciju  

43.39 Ostale specijalizirane  graĊevinske djelatnosti ,d.n. 

46.73 Trgovina na veliko drvom, graĊivskim materijalom i 

sanitarnom opremom 

46.74 Trgovina na veliko  metalnom robom, instalacijskim  

materijalom, ureĊajima i opremom  za vodovod i grijanje 

47.81 Trgovina na malo  hranom, pićima i duhanskim 

proizvodima na štandovima i trţnicama 

47.82 Trgovina na malo  tekstilom, odjećom i obućom na 

štandovima i trţnicama 

47.89 Ostala trgovina na malo  na štandovima i trţnicama 

47.91 Trgovina na malo  putem pošte ili interneta 

47.99 Ostala trgovina na malo izvan prodavnica, štandova i 

trţnica 

49.41 Cestovni prijevoz robe  

49.42 Usluge preseljenja 

52.10 Skladištenje robe 

52.24 Pretovar tereta 

52.29 Ostale  pomoćne djelatnosti u prijevozu 

68.20 Iznajmljivanje i upravljanje vlastitim nekretninama ili 

nekretninama uzetim u zakup ( leasing)  

71.20 Tehniĉko ispitivanje i analiza  

74.90 Ostale struĉne , tehniĉke i nauĉne djelatnosti  

81.29 Ostale djelatnosti ĉišćenja 

81.30 Usluţne djelatnosti ĉišćenja i  odrţavanja zelenih 

površina 

95.29 Popravak ostalih predmeta za  liĉnu upotrebu  i 

Ĉlanak 2. 

 

Mijenja se ĉlanak 3. Statuta  Javnog poduzeća "VILENICA-

VODOVOD" društvo ograniĉene odgovornosti Novi 

Travnik, koji glasi: 

 

Djelatnosti društva, usuglašene sa  Klasifikacijom djelatnosti 

Bosne i Hercegovine ( „ Sluţbeni glasnik BiH“, broj 47/10) 

su sljedeće: 

  

08.12 Djelatnosti kopova  šljunka i pijeska;vaĊenje gline i 

kaolina 

08.99 VaĊenje ostalih ruda i kamena, d.n. 

35.30 Proizvodnja i snabdjevanje parom i  klimatizacija 

36.00 Sakupljanje, proĉišćavanje  i snabdijevanje vodom  

37.00 Sakupljanje otpadnih voda 

38.11 Sakupljanje neopasnog otpada  

38.12.Sakupljanje opasnog otpada 

38.21 Obrada i zbrinjavanje neopasnog otpada 

38.22 Obrada i zbrinjavanje opasnog otpada  

38.31 Rastavljanje olupina 

38.32 Reciklaţa posebno  izdvojenih materijala 

39.00 Djelatnosti sanacije okoliša  te ostale usluge 

upravljanja otpadom    

41.20 Gradnja stambenih i nestambenih zgrada 

42.11 Gradnja cesta i autocesta 

42.12 Gradnja  ţeljezniĉkih pruga i  podzemnih ţeljeznica 

42.13 Gradnja mostova i tunela   

42.91 Gradnja hidrograĊevinskih objekata 

42.99 Gradnja ostalih objekata niskogradnje,d.n. 

43.11 Uklanjanje  graĊevina 

43.12 Pripremni radovi na  gradilištu  

43.13 Ispitivanje terena za gradnju  bušenjem i sondiranjem 

43.21 Elektroinstalacijski radovi  

43.29 Ostali graĊevinski instalacijski radovi 

43.32 UvoĊenje  instalacija vodovoda, kanalizacije  i plina i 

instalacija  za grijanje  i klimatizaciju  

43.39 Ostale specijalizirane  graĊevinske djelatnosti ,d.n. 

46.73 Trgovina na veliko drvom, graĊivskim materijalom i 

sanitarnom opremom 

46.74 Trgovina na veliko  metalnom robom, instalacijskim  

materijalom, ureĊajima i opremom  za vodovod i grijanje 

47.81 Trgovina na malo  hranom, pićima i duhanskim 

proizvodima na štandovima i trţnicama 

47.82 Trgovina na malo  tekstilom, odjećom i obućom na 

štandovima i trţnicama 

47.89 Ostala trgovina na malo  na štandovima i trţnicama 

47.91 Trgovina na malo  putem pošte ili interneta 

47.99 Ostala trgovina na malo izvan prodavnica, štandova i 

trţnica 

49.41 Cestovni prijevoz robe  

49.42 Usluge preseljenja 

52.10 Skladištenje robe 

52.24 Pretovar tereta 

52.29 Ostale  pomoćne djelatnosti u prijevozu 

68.20 Iznajmljivanje i upravljanje vlastitim nekretninama ili 

nekretninama uzetim u zakup ( leasing)  

71.20 Tehniĉko ispitivanje i analiza  

74.90 Ostale struĉne , tehniĉke i nauĉne djelatnosti  

81.29 Ostale djelatnosti ĉišćenja 

81.30 Usluţne djelatnosti ĉišćenja i  odrţavanja zelenih 

površina 

95.29 Popravak ostalih predmeta za  liĉnu uporabu  i 
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domaćinstvo. 

 

Ĉlan 3. 

 

 Ostale odredbe statuta ostaju neizmijenjene. 

 

Ĉlan 4. 

 

Neizmijenjene odredbe Statuta Javnog preduzeća 

"VILENICA-VODOVOD" društvo ograniĉene odgovornosti 

Novi Travnik odgovaraju sadrţaju Statuta koji je posljednji 

dostavljen Registru društava Općinskog suda Travnik, a 

odredbe koje su u suprotnosti sa ovom odlukom prestaju 

vrijediti. 

 

Ako je neka odredba ove Odluke ništavna, to ne utjeĉe na 

valjanost ostali odredbi. U tom sluĉaju ništavne odredbe će 

se izmijeniti. Do izmjene pravna praznina u Odluci će se 

tumaĉiti u skladu sa Zakonom tako da se postigne odreĊena 

privredna svrha. 

 

Ĉlan 5.  
 

Na osnovu naprijed navedene Odluke , koja će se usvojiti od 

strane Općinskog vijeća Novi Travnik, kao Skupštine JP 

"VILENICA-VODOVOD" d.o.o. Novi Travnik i drugih 

potrebnih isprava, izvršit će se upis promjena vezanih za upis  

Javnog preduzeća "VILENICA-VODOVOD" društvo 

ograniĉene odgovornosti Novi Travnik,  u sudskom registru 

društva Općinskog suda Travnik. 

 

Ĉlan 6. 

 

Ovo usaglašavanje djelatnosti i izmjene i dopune statuta 

društva  evidentirat će se u registru Općinskog suda Travnik. 

 

Ĉlan 7. 

 

Izmjene i dopune ove Odluke obavljat će Osnivaĉ društva na 

naĉin predviĊen za njeno donošenje 

 

Ĉlan 8. 

 

Prijavu za upis navedenog usaglašavanja  djelatnosti i 

izmjena i dopuna statuta  Javnog preduzeća "VILENICA-

VODOVOD" društvo ograniĉene odgovornosti Novi 

Travnik, podnijet će direktor društva. 

 

Ĉlan 9. 

 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u „Sluţbenom glasniku Općine Novi Travnik“. 
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domaćinstvo. 

 

Ĉlanak 3. 

 

 Ostale odredbe statuta ostaju neizmijenjene. 

 

Ĉlanak 4. 

 

Neizmijenjene odredbe Statuta Javnog poduzeća 

"VILENICA-VODOVOD" društvo ograniĉene odgovornosti 

Novi Travnik odgovaraju sadrţaju Statuta koji je posljednji 

dostavljen Registru društava Općinskog suda Travnik, a 

odredbe koje su u suprotnosti sa ovom odlukom prestaju 

vrijediti. 

 

Ako je neka odredba ove Odluke ništavna, to ne utjeĉe na 

valjanost ostali odredbi. U tom sluĉaju ništavne odredbe će 

se izmijeniti. Do izmjene pravna praznina u Odluci će se 

tumaĉiti sukladno Zakonu tako da se postigne odreĊena 

gospodarska svrha. 

 

Ĉlanak 5.  
 

Na temelju naprijed navedene Odluke , koja će se usvojiti od 

strane Općinskog vijeća Novi Travnik, kao Skupštine JP 

"VILENICA-VODOVOD" d.o.o. Novi Travnik i drugih 

potrebnih isprava, izvršit će se upis promjena vezanih za upis  

Javnog poduzeća "VILENICA-VODOVOD" društvo 

ograniĉene odgovornosti Novi Travnik,  u sudskom registru 

društva Općinskog suda Travnik. 

 

Ĉlanak 6. 

 

Ovo usuglašavanje djelatnosti i izmjene i dopune statuta 

društva  evidentirat će se u registru Općinskog suda Travnik. 

 

Ĉlanak 7. 

 

Izmjene i dopune ove Odluke obavljat će Osnivaĉ društva na 

naĉin predviĊen za njeno donošenje. 

 

Ĉlanak 8. 

 

Prijavu za upis navedenog usuglašavanja  djelatnosti i 

izmjena i dopuna Statuta  Javnog poduzeća "VILENICA-

VODOVOD" društvo ograniĉene odgovornosti Novi 

Travnik, podnijet će direktor društva. 

 

Ĉlanak 9. 

 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u „Sluţbenom glasniku Općine Novi Travnik“. 
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Na osnovu ĉlana 6. Zakona o javnim preduzećima ("Sl. 

novine F BiH", broj: 8/05), ĉlana 317. stav 2. taĉka 13. 

Zakona o privrednim društvima ("Sl. novine F BiH", broj: 

23/99, 45/00, 2/02, 6/02, 29/03, 68/05 i 91/07), i ĉlana 6. 

Statuta Javnog komunalnog preduzeća "VILENICA-

ĈISTOĆA" društvo sa ograniĉenom  odgovornošću  Novi 

Travnik , broj: 01-01-33/08 od 17.04.2008.godine, Općinsko 

vijeće Novi Travnik, kao osnivaĉ i jedini ĉlan Javnog 

komunalnog preduzeća "VILENICA-ĈISTOĆA" društvo sa 

ograniĉenom  odgovornošću  Novi Travnik  koji ima ovlasti 

skupštine društva, na osnovu odredbe ĉlana 343. stav 6. 

Zakona o privrednim društvima, na 17 redovnoj sjednici 

odrţanoj dana 22.02.2011. godine, donosi: 

                                          

ODLUKU 

o usaglašavanju  djelatnosti društva i izmjenama i 

dopunama Statuta Javnog komunalnog preduzeća 

„VILENICA-ĈISTOĆA“ društvo sa ograniĉenom  

odgovornošću  Novi Travnik 

 

Ĉlan 1. 

 

Ovom Odlukom Osnivaĉ Općina Novi Travnik, preko 

Općinskog vijeća, vrši usklaĊivanje  djelatnosti Javnog 

komunalnog preduzeća „VILENICA-ĈISTOĆA“ društvo sa 

ograniĉenom  odgovornošću  Novi Travnik , koje se vodi 

kod Općinskog suda u Travniku, Rješenje o registraciji broj: 

051-0-Reg-08-000887 od 16.10.2008.godine, matiĉni 

registarski broj subjekta upisa: 1-285, a sve u skladu sa 

odredbama Klasifikacije djelatnosti u Bosni i Hercegovini     

( „ Sluţbeni glasnik BiH“, broj:47/10). 

Djelatnosti društva, u skladu sa odredbama Klasifikacije 

djelatnosti u Bosni i Hercegovini ( „ Sluţbeni glasnik BiH“, 

broj:47/10) su slijedeće: 

37.00 Uklanjanje otpadnih voda 

38.11 Sakupljanje neopasnog otpada  

38.12.Sakupljanje opasnog otpada 

38.21 Obrada i zbrinjavanje neopasnog otpada 

38.22 Obrada i zbrinjavanje opasnog otpada  

41.20 Gradnja stambenih i nestambenih zgrada 

42.11 Gradnja cesta i autocesta 

42.12 Gradnja  ţeljezniĉkih pruga i  podzemnih ţeljeznica 

42.13 Gradnja mostova i tunela   

42.91 Gradnja hidrograĊevinskih objekata 

42.99 Gradnja ostalih objekata niskogradnje,d.n. 

43.11 Uklanjanje  graĊevina 

43.12 Pripremni radovi na  gradilištu  

43.13 Ispitivanje terena za gradnju  bušenjem i sondiranjem 

43.21 Elektroinstalacijski radovi  

43.29 Ostali graĊevinski instalacijski radovi 

43.32 UvoĊenje  instalacija vodovoda, kanalizacije  i plina i 

instalacija  za grijanje  i klimatizaciju  

43.39 Ostale specijalizirane  graĊevinske djelatnosti ,d.n. 

46.73 Trgovina na veliko drvom, graĊivskim materijalom i 

sanitarnom opremom 

46.74 Trgovina na veliko  metalnom robom, instalacijskim  

materijalom, ureĊajima i opremom  za vodovod i grijanje 

49.41 Cestovni prijevoz robe  

52.10 Skladištenje robe 

52.24 Pretovar tereta 

52.29 Ostale  pomoćne djelatnosti u prijevozu 
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Na temelju ĉlanka 6. Zakona o javnim poduzećima ("Sl. 

novine F BiH", broj: 8/05), ĉlanka 317. stavak 2. toĉka 13. 

Zakona o gospodarskim društvima ("Sl. novine F BiH", broj: 

23/99, 45/00, 2/02, 6/02, 29/03, 68/05 i 91/07), i ĉlanka 6. 

Statuta Javnog komunalnog poduzeća "VILENICA-

ĈISTOĆA" društvo sa ograniĉenom  odgovornošću  Novi 

Travnik , broj: 01-01-33/08 od 17.04.2008.godine, Općinsko 

vijeće Novi Travnik, kao osnivaĉ i jedini ĉlan Javnog 

komunalnog poduzeća "VILENICA-ĈISTOĆA" društvo sa 

ograniĉenom  odgovornošću  Novi Travnik  koji ima ovlasti 

skupštine društva, temeljem odredbe ĉlanka 343. stavak 6. 

Zakona o gospodarskim društvima, na 17 redovitoj sjednici 

odrţanoj dana 22.02.2011. godine, donosi: 

                                          
ODLUKU 

o usuglašavanju  djelatnosti društva i izmjenama i 

dopunama Statuta Javnog komunalnog poduzeća 

„VILENICA-ĈISTOĆA“ društvo sa ograniĉenom  

odgovornošću  Novi Travnik 

 

Ĉlanak 1. 

 

Ovom Odlukom Osnivaĉ Općina Novi Travnik, preko 

Općinskog vijeća, vrši usklaĊivanje  djelatnosti Javnog 

komunalnog poduzeća „VILENICA-ĈISTOĆA“ društvo sa 

ograniĉenom  odgovornošću  Novi Travnik , koje se vodi 

kod Općinskog suda u Travniku, Rješenje o registraciji broj: 

051-0-Reg-08-000887 od 16.10.2008.godine, matiĉni 

registarski broj subjekta upisa: 1-285, a sve sukladno 

odredbama Klasifikacije djelatnosti u Bosni i Hercegovini     

( „ Sluţbeni glasnik BiH“, broj:47/10). 

Djelatnosti društva, sukladno odredbama Klasifikacije 

djelatnosti u Bosni i Hercegovini ( „ Sluţbeni glasnik BiH“, 

broj:47/10) su sljedeće: 

37.00 Uklanjanje otpadnih voda 

38.11 Sakupljanje neopasnog otpada  

38.12.Sakupljanje opasnog otpada 

38.21 Obrada i zbrinjavanje neopasnog otpada 

38.22 Obrada i zbrinjavanje opasnog otpada  

41.20 Gradnja stambenih i nestambenih zgrada 

42.11 Gradnja cesta i autocesta 

42.12 Gradnja  ţeljezniĉkih pruga i  podzemnih ţeljeznica 

42.13 Gradnja mostova i tunela   

42.91 Gradnja hidrograĊevinskih objekata 

42.99 Gradnja ostalih objekata niskogradnje,d.n. 

43.11 Uklanjanje  graĊevina 

43.12 Pripremni radovi na  gradilištu  

43.13 Ispitivanje terena za gradnju  bušenjem i sondiranjem 

43.21 Elektroinstalacijski radovi  

43.29 Ostali graĊevinski instalacijski radovi 

43.32 UvoĊenje  instalacija vodovoda, kanalizacije  i plina i 

instalacija  za grijanje  i klimatizaciju  

43.39 Ostale specijalizirane  graĊevinske djelatnosti ,d.n. 

46.73 Trgovina na veliko drvom, graĊivskim materijalom i 

sanitarnom opremom 

46.74 Trgovina na veliko  metalnom robom, instalacijskim  

materijalom, ureĊajima i opremom  za vodovod i grijanje 

49.41 Cestovni prijevoz robe  

52.10 Skladištenje robe 

52.24 Pretovar tereta 

52.29 Ostale  pomoćne djelatnosti u prijevozu 
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91.03 Rad historijskih mjesta  i graĊevina te sliĉnih  

znamenitosti za posjetioce 

91.04 Djelatnost botaniĉkih i zooloških vrtova i prirodnih  

rezervata 

96.01 Pranje i hemijsko ĉišćenje  tekstila i  krznenih 

proizvoda 

96.09 Ostale  liĉne usluţne djelatnosti ,d.n. 

 

Ĉlan 2. 

 

Mijenja se ĉlan 3. Statuta  Javnog preduzeća "VILENICA-

ĈISTOĆA" društvo ograniĉene odgovornosti Novi Travnik, 

koji glasi: 

Djelatnosti društva, usaglašene sa  Klasifikacijom djelatnosti 

Bosne i Hercegovine ( „ Sluţbeni glasnik BiH“, broj 47/10) 

su slijedeće: 

37.00 Uklanjanje otpadnih voda 

38.11 Sakupljanje neopasnog otpada  

38.12.Sakupljanje opasnog otpada 

38.21 Obrada i zbrinjavanje neopasnog otpada 

38.22 Obrada i zbrinjavanje opasnog otpada  

41.20 Gradnja stambenih i nestambenih zgrada 

42.11 Gradnja cesta i autocesta 

42.12 Gradnja  ţeljezniĉkih pruga i  podzemnih ţeljeznica 

42.13 Gradnja mostova i tunela   

42.91 Gradnja hidrograĊevinskih objekata 

42.99 Gradnja ostalih objekata niskogradnje,d.n. 

43.11 Uklanjanje  graĊevina 

43.12 Pripremni radovi na  gradilištu  

43.13 Ispitivanje terena za gradnju  bušenjem i sondiranjem 

43.21 Elektroinstalacijski radovi  

43.29 Ostali graĊevinski instalacijski radovi 

43.32 UvoĊenje  instalacija vodovoda, kanalizacije  i plina i 

instalacija  za grijanje  i klimatizaciju  

43.39 Ostale specijalizirane  graĊevinske djelatnosti ,d.n. 

46.73 Trgovina na veliko drvom, graĊivskim materijalom i 

sanitarnom opremom 

46.74 Trgovina na veliko  metalnom robom, instalacijskim  

materijalom, ureĊajima i opremom  za vodovod i grijanje 

49.41 Cestovni prijevoz robe  

52.10 Skladištenje robe 

52.24 Pretovar tereta 

52.29 Ostale  pomoćne djelatnosti u prijevozu 

91.03 Rad historijskih mjesta  i graĊevina te sliĉnih  

znamenitosti za posjetioce 

91.04 Djelatnost botaniĉkih i zooloških vrtova i prirodnih  

rezervata 

96.01 Pranje i hemijsko ĉišćenje  tekstila i  krznenih 

proizvoda 

96.09 Ostale  liĉne usluţne djelatnosti ,d.n. 

 

Ĉlan 3. 

 

Vrši se izmjena stava 2. ĉlana 3. Statuta Društva, koji 

izmijenjen sada glasi: 

"Šifra podrazreda u koju je Preduzeće razvrstano (preteţna 

djelatnost) je:  

38.11 Sakupljanje neopasnog otpada."  

Stav 3., 4. i 5. ĉlana 3. Statuta Društva,ostaju neizmijenjeni.  

 

Ĉlan 4. 

 

Ostale odredbe statuta ostaju neizmijenjene. 

91.03 Rad povijesnih mjesta  i graĊevina te sliĉnih  

znamenitosti za posjetioce 

91.04 Djelatnost botaniĉkih i zooloških vrtova i prirodnih  

rezervata 

96.01 Pranje i kemijsko ĉišćenje  tekstila i  krznenih 

proizvoda 

96.09 Ostale  osobne usluţne djelatnosti ,d.n. 

 

Ĉlanak 2. 

 

Mijenja se ĉlanak 3. Statuta  Javnog poduzeća "VILENICA-

ĈISTOĆA" društvo ograniĉene odgovornosti Novi Travnik, 

koji glasi: 

Djelatnosti društva, usuglašene sa  Klasifikacijom djelatnosti 

Bosne i Hercegovine ( „ Sluţbeni glasnik BiH“, broj 47/10) 

su sljedeće: 

37.00 Uklanjanje otpadnih voda 

38.11 Sakupljanje neopasnog otpada  

38.12.Sakupljanje opasnog otpada 

38.21 Obrada i zbrinjavanje neopasnog otpada 

38.22 Obrada i zbrinjavanje opasnog otpada  

41.20 Gradnja stambenih i nestambenih zgrada 

42.11 Gradnja cesta i autocesta 

42.12 Gradnja  ţeljezniĉkih pruga i  podzemnih ţeljeznica 

42.13 Gradnja mostova i tunela   

42.91 Gradnja hidrograĊevinskih objekata 

42.99 Gradnja ostalih objekata niskogradnje,d.n. 

43.11 Uklanjanje  graĊevina 

43.12 Pripremni radovi na  gradilištu  

43.13 Ispitivanje terena za gradnju  bušenjem i sondiranjem 

43.21 Elektroinstalacijski radovi  

43.29 Ostali graĊevinski instalacijski radovi 

43.32 UvoĊenje  instalacija vodovoda, kanalizacije  i plina i 

instalacija  za grijanje  i klimatizaciju  

43.39 Ostale specijalizirane  graĊevinske djelatnosti ,d.n. 

46.73 Trgovina na veliko drvom, graĊivskim materijalom i 

sanitarnom opremom 

46.74 Trgovina na veliko  metalnom robom, instalacijskim  

materijalom, ureĊajima i opremom  za vodovod i grijanje 

49.41 Cestovni prijevoz robe  

52.10 Skladištenje robe 

52.24 Pretovar tereta 

52.29 Ostale  pomoćne djelatnosti u prijevozu 

91.03 Rad povijesnih mjesta  i graĊevina te sliĉnih  

znamenitosti za posjetioce 

91.04 Djelatnost botaniĉkih i zooloških vrtova i prirodnih  

rezervata 

96.01 Pranje i kemijsko ĉišćenje  tekstila i  krznenih 

proizvoda 

96.09 Ostale  osobne usluţne djelatnosti ,d.n. 

 

Ĉlanak 3. 

 

Vrši se izmjena stavka 2. ĉlanka 3. Statuta Društva, koji 

izmijenjen sada glasi: 

"Šifra podrazreda u koju je Poduzeće razvrstano (preteţna 

djelatnost) je:  

38.11 Sakupljanje neopasnog otpada."  

Stavak 3.,4. i 5. ĉlanka 3. Statuta Društva,ostajneizmijenjeni.  

 

Ĉlanak 4. 

 

Ostale odredbe statuta ostaju neizmijenjene. 
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Ĉlan 5. 

 

Neizmijenjene odredbe Statuta Javnog preduzeća 

"VILENICA-ĈISTOĆA" društvo sa ograniĉenom  

odgovornošću Novi Travnik odgovaraju sadrţaju Statuta koji 

je posljednji dostavljen Registru društava Općinskog suda 

Travnik, a odredbe koje su u suprotnosti sa ovom odlukom 

prestaju vrijediti. 

Ako je neka odredba ove Odluke ništavna, to ne utjeĉe na 

valjanost ostalih odredbi. U tom sluĉaju ništavne odredbe će 

se izmijeniti. Do izmjene pravna praznina u Odluci će se 

tumaĉiti u skladu sa Zakonom tako da se postigne odreĊena 

privredna svrha. 

 

Ĉlan 6.  
 

Na osnovu naprijed navedene Odluke , koja će se usvojiti od 

strane Općinskog vijeća Novi Travnik, kao Skupštine JKP 

"VILENICA-ĈISTOĆA" d.o.o. Novi Travnik i drugih 

potrebnih isprava, izvršit će se upis promjena vezanih za upis  

Javnog komunalnog preduzeća "VILENICA-ĈISTOĆA" 

društvo sa  ograniĉenom odgovornošću Novi Travnik,  u 

sudskom registru društva Općinskog suda Travnik. 

 

Ĉlan 7. 

 

Ovo usaglašavanje djelatnosti i izmjene i dopune statuta 

društva  evidentirat će se u registru Općinskog suda Travnik 

 

Ĉlan 8. 

 

Izmjene i dopune ove Odluke obavljat će Osnivaĉ društva na 

naĉin predviĊen za njeno donošenje. 

. 

Ĉlan 9. 

 

Prijavu za upis navedenog usaglašavanja  djelatnosti i 

izmjena i dopuna statuta  Javnog komunalnog  preduzeća 

"VILENICA-ĈISTOĆA" društvo sa  ograniĉenom  

odgovornošću  Novi Travnik, podnijet će direktor društva. 

 

Ĉlan 10. 

 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u „Sluţbenom glasniku Općine Novi Travnik“. 
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Na osnovu ĉlana 46. Poslovnika Općinskog vijeća Novi 

Travnik («Sluţbeni glasnik Općine Novi Travnik», broj 

1/09), Općinsko vijeće Novi Travnik na 17 redovnoj sjednici 

odrţanoj dana 22.02.2011.godine donosi: 

 

 

 

 

Ĉlanak 5. 

 

Neizmijenjene odredbe Statuta Javnog poduzeća 

"VILENICA-ĈISTOĆA" društvo sa ograniĉenom  

odgovornošću Novi Travnik odgovaraju sadrţaju Statuta koji 

je posljednji dostavljen Registru društava Općinskog suda 

Travnik, a odredbe koje su u suprotnosti sa ovom odlukom 

prestaju vrijediti. 

Ako je neka odredba ove Odluke ništavna, to ne utjeĉe na 

valjanost ostalih odredbi. U tom sluĉaju ništavne odredbe će 

se izmijeniti. Do izmjene pravna praznina u Odluci će se 

tumaĉiti sukladno  Zakonu tako da se postigne odreĊena 

gospodarska svrha. 

 

Ĉlanak 6.  
 

Na temelju naprijed navedene Odluke , koja će se usvojiti od 

strane Općinskog vijeća Novi Travnik, kao Skupštine JKP 

"VILENICA-ĈISTOĆA" d.o.o. Novi Travnik i drugih 

potrebnih isprava, izvršit će se upis promjena vezanih za upis  

Javnog komunalnog poduzeća "VILENICA-ĈISTOĆA" 

društvo sa  ograniĉenom odgovornošću Novi Travnik,  u 

sudskom registru društva Općinskog suda Travnik. 

 

Ĉlanak 7. 

 

Ovo usuglašavanje djelatnosti i izmjene i dopune statuta 

društva  evidentirat će se u registru Općinskog suda Travnik 

 

Ĉlanak 8. 

 

Izmjene i dopune ove Odluke obavljat će Osnivaĉ društva na 

naĉin predviĊen za njeno donošenje. 

. 

Ĉlanak 9. 

 

Prijavu za upis navedenog usuglašavanja  djelatnosti i 

izmjena i dopuna statuta  Javnog komunalnog  poduzeća 

"VILENICA-ĈISTOĆA" društvo sa  ograniĉenom  

odgovornošću  Novi Travnik, podnijet će direktor društva. 

 

Ĉlanak 10. 

 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u „Sluţbenom glasniku Općine Novi Travnik“. 
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Na temelju ĉlanka 46. Poslovnika Općinskog vijeća Novi 

Travnik («Sluţbeni glasnik Općine Novi Travnik», broj 

1/09), Općinsko vijeće Novi Travnik na 17 redovitoj sjednici 

odrţanoj dana 22.02.2011.godine donosi: 
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PROGRAM RADA OPĆINSKOG VIJEĆA NOVI 

TRAVNIK ZA 2011.GODINU 

 

 

1. Analiza izvještaja o radu Sluţbi za upravu Općine 

Novi Travnik i općinskog javnog pravobranioca, te 

izvještaja o radu i finansijskih izvještaja ustanova, 

preduzeća i institucija kojima je Općina Novi 

Travnik osnivaĉ, kao i finansijskog izvještaja 

Policijske stanice Novi Travnik za period od 

01.01.2010.godine do 31.12.2010.godine 

 

 

Nosioci poslova i zadataka: Sluţbe za upravu 

Općine Novi Travnik, Općinsko javno 

pravobranilaštvo u Travniku, ustanove, preduzeća i 

institucije kojima je Općina Novi Travnik osnivaĉ i 

Policijska stanica Novi Travnik. 

 

Rok: I kvartal  2011.godine 

 

2. Razmatranje Programa rada Sluţbi za upravu 

Općine Novi Travnik, te ustanova, preduzeća i 

institucija kojima je Općina Novi Travnik osnivaĉ, 

za period od 01.01.2011.godine do 

31.12.2011.godine 

 

 

Nosioci poslova i zadataka: Sluţbe za upravu 

Općine Novi Travnik, ustanove, preduzeća i 

institucije kojima je Općina Novi Travnik osnivaĉ. 

 

Rok: I kvartal  2011.godine 

 

3. ProvoĊenje procedure i donošenje Odluka o 

potvrĊivanju rezultata izbora u MZ Centar I i Bare u 

općini Novi Travnik 

 

Nosioci poslova i zadataka: Sluţba za civilnu 

zaštitu. 

 

Rok: I kvartal  2011.godine 

 

4. Donošenje Odluke o osnivanju  i naĉinu rada 

skloništa za ţivotinje i higijenskog servisa na 

podruĉju općine Novi Travnik. 

 

Nosilac poslova i zadataka: Sluţba za privredu, 

razvoj, obnovu i stambeno - komunalne poslove 

 

Rok: I kvartal  2011.godine 

 

5. Donošenje nove Odluke o graĊevinskom zemljištu 

za Općinu Novi Travnik 

 

Nosilac poslova i zadataka: Sluţba za urbanizam, 

imovinsko-pravne poslove  i katastar  

 

Rok: I  kvartal  2011. godine 

 

6. Donošenje Odluke o izmjenama i dopunama Odluke 

o utvrĊivanju cijena komunalnih usluga na podruĉju 

općine Novi Travnik. 

PROGRAM RADA OPĆINSKOG VIJEĆA NOVI 

TRAVNIK ZA 2011.GODINU 

 

 

1. Analiza izvješća o radu Sluţbi za upravu Općine 

Novi Travnik i općinskog javnog pravobranitelja, te 

izvješća o radu i financijskih izvješća ustanova, 

poduzeća i institucija kojima je Općina Novi 

Travnik osnivaĉ, kao i financijskog izvješća 

Policijske postaje Novi Travnik za period od 

01.01.2010.godine do 31.12.2010.godine 

 

 

Nositelji poslova i zadataka: Sluţbe za upravu 

Općine Novi Travnik, Općinsko javno 

pravobraniteljstvo u Travniku, ustanove, poduzeća i 

institucije kojima je Općina Novi Travnik osnivaĉ i 

Policijska postaja Novi Travnik. 

 

Rok: I kvartal  2011.godine 

 

2. Razmatranje Programa rada Sluţbi za upravu 

Općine Novi Travnik, te ustanova, poduzeća i 

institucija kojima je Općina Novi Travnik osnivaĉ, 

za period od 01.01.2011.godine do 

31.12.2011.godine 

 

 

Nositelji poslova i zadataka: Sluţbe za upravu 

Općine Novi Travnik, ustanove, poduzeća i 

institucije kojima je Općina Novi Travnik osnivaĉ. 

 

Rok: I kvartal  2011.godine 

 

3. ProvoĊenje procedure i donošenje Odluka o 

potvrĊivanju rezultata izbora u MZ Centar I i Bare u 

općini Novi Travnik 

 

Nositelj poslova i zadataka: Sluţba za civilnu 

zaštitu. 

 

Rok: I kvartal  2011.godine 

 

4. Donošenje Odluke o osnivanju  i naĉinu rada 

skloništa za ţivotinje i higijenskog servisa na 

podruĉju općine Novi Travnik. 

 

Nositelj poslova i zadataka:Sluţba za gospodarstvo, 

razvitak, obnovu i stambeno -komunalne poslove 

 

Rok: I kvartal  2011.godine 

 

5. Donošenje nove Odluke o graĊevinskom zemljištu 

za Općinu Novi Travnik 

 

Nositelj poslova i zadataka: Sluţba za urbanizam, 

imovinsko-pravne poslove i katastar  

 

Rok: I  kvartal  2011. godine 

 

6. Donošenje Odluke o izmjenama i dopunama Odluke 

o utvrĊivanju cijena komunalnih usluga na podruĉju 

općine Novi Travnik. 
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Nosilac poslova i zadataka: Sluţba za privredu, 

razvoj, obnovu i stambeno - komunalne poslove 

 

Rok: I kvartal  2011.godine 

 

7. UtvriĊivanje općeg interesa za potrebe općine 

(rješavanje komunalne infrastrukture) 

 

Nosilac poslova i zadataka: Sluţba za urbanizam, 

imovinsko pravne poslove i katastar 

 

Rok: I - IV kvartal  2011. godine 

 

8. Razmatranje Strategije razvoja JU Centar za djecu i 

mladeţ sa poteškoćama u razvoju „Duga“ Novi 

Travnik  

  

Nosilac poslova i zadataka: JU Centar za djecu i 

mladeţ sa poteškoćama u razvoju 

„Duga“ Novi Travnik 

 

Rok: I kvartal 2011. godine 

 

9. Dodjela neizgraĊenog i izgraĊenog graĊevinskog 

zemljišta u skladu sa planskim dokumentima i 

utvrĊenim namjenama, radi graĊenja. 

 

Nosilac poslova i zadataka: Sluţba za urbanizam, 

imovinsko pravne poslove i katastar 

 

      Rok: I - IV kvartal 2011.godine 

 

10. Rješavanje imovinsko – pravnih odnosa u vezi 

preuzimanja – eksproprijacije neizgraĊenog 

graĊevinskog zemljišta za izgradnju vikend naselja 

„Ravno Rostovo“ Novi Travnik 

 

Nosilac poslova i zadataka: Sluţba za urbanizam, 

imovinsko pravne poslove i katastar 

 

Rok: I - II kvartal  2011.godine 

 

11. Analiza izvršenja budţeta za 2010.godinu i 

kvartalnih izvještaja o izvršenju budţeta Općine 

Novi Travnik u 2011.godini 

 

Nosilac poslova i zadataka: Sluţba za finansije i 

budţet 

 

Rok: I – IV kvartal  2011. godine 

 

12. Raspisivanje konkursa i dodjela graĊevinske parcele 

za Vikend naselje „Ravno Rostovo“ , Poslovnog 

centra u Industrijsko-usluţnu zonu „Neobarje“ 

Stojkovići, u skladu sa usvojenim Regulacionim 

planom.  

 

Nosilac poslova i zadataka: Sluţba za urbanizam, 

imovinsko-pravne poslove  i katastar  

 

Rok: II - IV kvartal  2011. godine 

 

 

Nositelj poslova i zadataka:Sluţba za gospodarstvo, 

razvitak, obnovu i stambeno -komunalne poslove 

 

Rok: I kvartal  2011.godine 

 

7. UtvriĊivanje općeg interesa za potrebe općine 

(rješavanje komunalne infrastrukture) 

 

Nositelj poslova i zadataka: Sluţba za urbanizam, 

imovinsko pravne poslove i katastar 

 

Rok: I - IV kvartal  2011. godine 

 

8. Razmatranje Strategije razvoja JU Centar za djecu i 

mladeţ sa poteškoćama u razvoju „Duga“ Novi 

Travnik  

  

 Nositelj poslova i zadataka: JU Centar za djecu i   

mladeţ sa poteškoćama u razvoju 

       „Duga“ Novi Travnik   

 

Rok: I kvartal 2011. godine 

 

9. Dodjela neizgraĊenog i izgraĊenog graĊevinskog 

zemljišta sukladno planskim dokumentima i 

utvrĊenim namjenama, radi graĊenja. 

 

Nositelj poslova i zadataka: Sluţba za urbanizam, 

imovinsko pravne poslove i katastar 

 

      Rok: I - IV kvartal  2011.godine 

 

10. Rješavanje imovinsko – pravnih odnosa u vezi 

preuzimanja – eksproprijacije neizgraĊenog 

graĊevinskog zemljišta za izgradnju vikend naselja 

„Ravno Rostovo“ Novi Travnik 

 

Nositelj poslova i zadataka: Sluţba za urbanizam, 

imovinsko pravne poslove i katastar 

 

Rok: I - II kvartal  2011.godine 

 

11. Analiza izvršenja proraĉuna za 2010.godinu i 

kvartalnih izvješća o izvršenju proraĉuna Općine 

Novi Travnik u 2011.godini 

 

Nositelj poslova i zadataka: Sluţba za financije i 

proraĉun 

 

Rok: I – IV kvartal  2011. godine 

 

12. Raspisivanje natjeĉaja i dodjela graĊevinske parcele 

za Vikend naselje „Ravno Rostovo“ , Poslovnog 

centra u Industrijsko-usluţnu zonu „Neobarje“ 

Stojkovići, sukladno usvojenom Regulacionom 

planu.  

 

Nositelj poslova i zadataka: Sluţba za urbanizam, 

imovinsko-pravne poslove  i katastar  

 

Rok: II - IV kvartal  2011. godine 
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13. Donošenje Odluka o dodjeli nagrada i priznanja 

Općine Novi Travnik u 2011. godini 

 

 Nosioci poslova i zadataka: Komisija za dodjelu   

nagrada i priznanja, Struĉna sluţba   za poslove 

Općinskog vijeća i Općinskog naĉelnika,Sluţba za 

Opću upravu i društvene djelatnosti  

 

            Rok: II - III kvartal  2011. godine 

 

14. UtvrĊivanje prijedloga općeg interesa za potrebe 

općine (rješavanje komunalne infrastrukture)  - 

„Neobarje“ usluţna zona 

 

Nosilac poslova i zadataka: Sluţba za urbanizam, 

imovinsko-pravne poslove  i katastar  

 

Rok: I - IV kvartal  2011. godine 

 

15. Praćenje izrade Regulacionog plana stambeno-

poslovne zone „Trg Federacije-Kalinska“ i izrada 

prijedloga Odluke o usvajanju istog 

 

Nosilac poslova i zadataka: Sluţba za urbanizam, 

imovinsko-pravne poslove  i katastar  

 

Rok: I - IV kvartal  2011. godine 

 

16. Praćenje izrade Urbanistiĉkog projekta trgovaĉko-

zanatskog centra „Zelena pijaca/trţnica“ i izrada 

prijedloga Odluke o usvajanju istog 

 

Nosilac poslova i zadataka: Sluţba za urbanizam, 

imovinsko-pravne poslove  i katastar  

 

Rok: I - IV kvartal  2011. godine 

 

17. Praćenje izrade urbanistiĉkog projekta autobusne 

stanice/kolodvora „Kalinska“ i izrada prijedloga 

Odluke o usvajanju istog 

 

Nosilac poslova i zadataka: Sluţba za urbanizam, 

imovinsko-pravne poslove  i katastar     

 

Rok: I - IV kvartal  2011. godine 

 

18. Izrada prijedloga Odluke o pristupanju izrade 

Regulacionog plana industrijske zone „BNT“ Novi 

Travnik (ukljuĉujući izradu programa i projektnog 

zadatka za izradu plana) 

 

Nosilac poslova i zadataka: Sluţba za urbanizam, 

imovinsko-pravne poslove  i katastar  

 

Rok: I - IV kvartal  2011. godine 

 

19. Priprema i izrada programa i projektnog zadatka za 

izradu urbanistiĉkog projekta za izgradnju 

stambeno-poslovne zgrade u ulici Ivana Meštrovića 

(lokacija u naselju MeĊuvode-Bare dodjeljena firmi 

„Grazid“ d.o.o. Nova Bila-Travnik), kao i drugih 

objekata 

 

13. Donošenje Odluka o dodjeli nagrada i priznanja 

Općine Novi Travnik u 2011. godini 

 

 Nositelji poslova i zadataka: Povjerenstvo za 

dodjelu nagrada i priznanja,Struĉna sluţba za 

poslove Općinskog vijeća i Općinskog naĉelnika, 

Sluţba za Opću upravu i društvene djelatnosti  

 

            Rok: II - III kvartal  2011. godine 

 

14. UtvrĊivanje prijedloga općeg interesa za potrebe 

općine (rješavanje komunalne infrastrukture)  - 

„Neobarje“ usluţna zona 

 

Nositelj poslova i zadataka: Sluţba za urbanizam, 

imovinsko-pravne poslove  i katastar  

 

Rok: I - IV kvartal  2011. godine 

 

15. Praćenje izrade Regulacionog plana stambeno-

poslovne zone „Trg Federacije-Kalinska“ i izrada 

prijedloga Odluke o usvajanju istog 

 

Nositelj poslova i zadataka: Sluţba za urbanizam, 

imovinsko-pravne poslove  i katastar  

 

Rok: I - IV kvartal  2011. godine 

 

16. Praćenje izrade Urbanistiĉkog projekta trgovaĉko-

zanatskog centra „Zelena pijaca/trţnica“ i izrada 

prijedloga Odluke o usvajanju istog 

 

Nositelj poslova i zadataka: Sluţba za urbanizam, 

imovinsko-pravne poslove  i katastar  

 

Rok: I - IV kvartal  2011. godine 

 

17. Praćenje izrade urbanistiĉkog projekta autobusne 

stanice/kolodvora „Kalinska“ i izrada prijedloga 

Odluke o usvajanju istog 

 

Nositelj poslova i zadataka: Sluţba za urbanizam, 

imovinsko-pravne poslove  i katastar  

 

Rok: I - IV kvartal  2011. godine 

 

18. Izrada prijedloga Odluke o pristupanju izrade 

Regulacionog plana industrijske zone „BNT“ Novi 

Travnik (ukljuĉujući izradu programa i projektnog 

zadatka za izradu plana) 

 

Nositelj poslova i zadataka: Sluţba za urbanizam, 

imovinsko-pravne poslove  i katastar  

 

Rok: I - IV kvartal  2011. godine 

 

19. Priprema i izrada programa i projektnog zadatka za 

izradu urbanistiĉkog projekta za izgradnju 

stambeno-poslovne zgrade u ulici Ivana Meštrovića 

(lokacija u naselju MeĊuvode-Bare dodjeljena firmi 

„Grazid“ d.o.o. Nova Bila-Travnik), kao i drugih 

objekata 
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Nosilac poslova i zadataka: Sluţba za urbanizam, 

imovinsko-pravne poslove  i katastar  

 

Rok: I - IV kvartal  2011. godine 

 

20. Priprema i izrada projektnog zadatka za izradu 

projekata infrastrukture (saobraćajnice, elektrika, 

vodovod, kanalizacija i TT) u naselju „MeĊuvode-

Bare“, u skladu sa usvojenim Regulacionim planom 

„MeĊuvode“ – Izmjene i dopune  

 

 

Nosilac poslova i zadataka: Sluţba za urbanizam, 

imovinsko-pravne poslove  i katastar  

 

Rok: I - IV kvartal  2011. godine 

 

21. Uĉestvovanje u provoĊenju plana parcelacije 

Industrijsko-usluţne zone „Neobarje“ 

 

Nosilac poslova i zadataka: Sluţba za urbanizam, 

imovinsko-pravne poslove  i katastar  

 

Rok: I - IV kvartal  2011. godine 

 

22. Uĉestvovanje kod provoĊenja plana parcelacije 

vikend naselja „Ravno Rostovo“– Novi Travnik 

 

. 

23. Donošenje Odluke o ureĊenju taksi stajališta 

 

Nosilac poslova i zadataka:Sluţba za privredu, 

razvoj, obnovu i stambeno -  komunalne poslove 

 

Rok: III kvartal  2011.godine 

 

24. Donošenje Odluke o davanju dozvola za relokaciju 

stambenih objekata uništenih u toku rata. 

 

Nosilac poslova i zadataka: Sluţba za privredu, 

razvoj, obnovu i stambeno -  komunalne poslove 

 

Rok: I - IV kvartal  2011.godine 

 

 

25. Podrška u provoĊenju Općinskog akcionog plana 

(MAP) u saradnji sa Projektom upravne 

odgovornosti (GAP) 

 

 Nosilac poslova i zadataka: Sluţbe za upravu i 

Grupa za provoĊenje Općinskog akcionog plana 

(MAP) 

 

Rok: I - IV kvartal  2011. godine 

 

26. Popunjavanje upraţnjenih mjesta upravnih i 

nadzornih odbora ustanova, preduzeća i institucija 

kojima je Općina Novi Travnik osnivaĉ u skladu sa 

Zakonom o ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 

(«Sluţbene novine F BiH», broj 34/03) 

 

Nosilac poslova i zadataka: Komisija imenovana od 

Nositelj poslova i zadataka: Sluţba za urbanizam, 

imovinsko-pravne poslove  i katastar  

 

Rok: I - IV kvartal  2011. godine 

 

20. Priprema i izrada projektnog zadatka za izradu 

projekata infrastrukture (prometnice, elektrika, 

vodovod, kanalizacija i TT) u naselju „MeĊuvode-

Bare“, sukladno usvojenom Regulacionom planu 

„MeĊuvode“ – Izmjene i dopune  

 

 

Nositelj poslova i zadataka: Sluţba za urbanizam, 

imovinsko-pravne poslove  i katastar  

 

Rok: I - IV kvartal  2011. godine 

 

21. Uĉestvovanje u provoĊenju plana parcelacije 

Industrijsko-usluţne zone „Neobarje“ 

 

Nositelj poslova i zadataka: Sluţba za urbanizam, 

imovinsko-pravne poslove   i katastar  

 

Rok: I - IV kvartal  2011. godine 

 

22. Uĉestvovanje kod provoĊenja plana parcelacije 

vikend naselja „Ravno Rostovo“– Novi Travnik 

 

. 

23. Donošenje Odluke o ureĊenju taksi stajališta 

 

Nositelj poslova i zadataka:Sluţba za gospodarstvo, 

razvitak, obnovu i stambeno komunalne poslove 

 

Rok: III kvartal  2011.godine 

 

24. Donošenje Odluke o davanju dozvola za relokaciju 

stambenih objekata uništenih u toku rata. 

 

Nositelj poslova i zadataka:Sluţba za gospodarstvo, 

razvitak, obnovu i stambeno - komunalne poslove 

 

Rok: I - IV kvartal  2011.godine 

 

 

25. Podrška u provoĊenju Općinskog akcijskog plana 

(MAP) u saradnji sa Projektom upravne 

odgovornosti (GAP) 

 

 Nositelj poslova i zadataka: Sluţbe za upravu i 

Grupa za provoĊenje Općinskog akcionog plana 

(MAP) 

 

Rok: I - IV kvartal  2011. godine 

 

26. Popunjavanje upraţnjenih mjesta upravnih i 

nadzornih odbora ustanova, poduzeća i institucija 

kojima je Općina Novi Travnik osnivaĉ sukladno 

Zakonu o ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 

(«Sluţbene novine F BiH», broj 34/03) 

 

Nositelj poslova i zadataka: Povjerenstvo 
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strane Općinskog vijeća 

 

Rok: I – IV kvartal  2011.godine 

 

 

27. Razmatranje problematike zaštite okoline i 

prirodnih bogatstava, te voĊenje aktivnosti u vezi sa 

pošumljavanjem u saradnji sa Privrednim društvom 

Šume SBK/KSB i Šumskom upravom Travnik 

 

 

 

Nosilac poslova i zadataka: Sluţba za privredu, 

razvoj, obnovu i stambeno -  komunalne poslove 

 

 

Rok: I – IV kvartal  2011.godine 

 

28. Stvaranje uslova i ambijenta za poboljšanje rada 

privrednika i preduzeća na podruĉju općine Novi 

Travnik 

 

Nosilac poslova i zadataka: Sluţba za privredu, 

razvoj, obnovu i stambeno - komunalne poslove 

 

Rok: I – IV kvartal  2011.godine 

 

29. Uspostava saradnje sa drugim općinama i 

gradovima 

 

Nosioci poslova i zadataka: Sve Sluţbe za upravu 

 

Rok: I – IV kvartal  2011.godine 

 

30. Donošenje Odluke o usvajanju revidirane strategije 

ekonomskog razvoja  općine Novi Travnik za 

period 2011-2014. godina. 

 

Nosilac poslova i zadataka: Sluţba za privredu, 

razvoj, obnovu i stambeno - komunalne poslove 

 

Rok: IV kvartal  2011.godine 

 

31. Donošenje budţeta Općine Novi Travnik za 

2012.godinu 

 

Nosilac poslova i zadataka: Sluţba za finansije i 

budţet 

Rok: IV kvartal  2011.godine 
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Na osnovu ĉlana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine («Sluţbene 

novine F BiH», broj 49/06), ĉlana 27. Zakona o lokalnoj 

samoupravi («Sluţbene novine SBK», broj 1/98), ĉlana 24. 

Statuta Općine Novi Travnik («Sluţbeni glasnik Općine 

imenovano od strane Općinskog vijeća 

 

Rok: I – IV kvartal  2011.godine 

 

 

27. Razmatranje problematike zaštite okoline i 

prirodnih bogatstava, te voĊenje aktivnosti u vezi sa 

pošumljavanjem u suradnji sa Gospodarskim 

društvom Šume KSB/SBK i Šumskom upravom 

Travnik 

 

 

Nositelj poslova i zadataka: Sluţba za 

gospodarstvo, razvitak, obnovu i stambeno -  

komunalne poslove 

 

Rok: I – IV kvartal  2011.godine 

 

28. Stvaranje uvjeta i ambijenta za poboljšanje rada 

gospodarstvenika i poduzeća na podruĉju općine 

Novi Travnik 

 

Nositelj poslova i zadataka:Sluţba za gospodarstvo, 

razvitak, obnovu i stambeno -   komunalne poslove 

 

Rok: I – IV kvartal  2011.godine 

 

29. Uspostava suradnje sa drugim općinama i 

gradovima 

 

Nositelji poslova i zadataka: Sve Sluţbe za upravu 

 

Rok: I – IV kvartal  2011.godine 

 

30. Donošenje Odluke o usvajanju revidirane strategije 

ekonomskog  razvoja općine Novi Travnik za 

period 2011-2014. godina. 

 

Nositelj poslova i zadataka:Sluţba zagospodarstvo, 

razvitak, obnovu i stambeno - komunalne poslove 

 

Rok: IV kvartal  2011.godine 

 

31. Donošenje proraĉuna Općine Novi Travnik za 

2012.godinu 

 

Nositelj poslova i zadataka: Sluţba za financije i 

proraĉun 

Rok: IV kvartal  2011.godine 
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Na temelju ĉlanka 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine («Sluţbene 

novine F BiH», broj 49/06), ĉlanka 27. Zakona o lokalnoj 

samoupravi («Sluţbene novine KSB», broj 1/98), ĉlanka 24. 

Statuta Općine Novi Travnik («Sluţbeni glasnik Općine 
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Novi Travnik», 8/08) i ĉlana 80. Poslovnika Općinskog 

vijeća Novi Travnik («Sluţbeni glasnik Općine Novi 

Travnik», broj 1/09), Općinsko vijeće Novi Travnik na 17. 

redovnoj sjednici odrţanoj dana 22.02.2011. godine donosi: 

 

O  D  L  U  K  U 

o prihvatanju Izvještaja o radu Općinskog javnog 

pravobranilaštva Travnik osnovanog za općine i Travnik 

i  Novi Travnik za 2010.godinu 

 

 

I 

 

Prihvata se Izvještaj o radu Općinskog javnog 

pravobranilaštva Travnik osnovanog za općine Travnik i 

Novi Travnik za 2010.godinu. 

 

 

II 

 

Sastavni dio ove Odluke je Izvještaj o radu Općinskog 

javnog pravobranilaštva Travnik osnovanog za općine 

Travnik i Novi Travnik za 2010.godinu. 

 

 

III 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u «Sluţbenom glasniku Općine Novi Travnik». 
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Na osnovu ĉlana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine («Sluţbene 

novine F BiH», broj 49/06), ĉlana 27. Zakona o lokalnoj 

samoupravi («Sluţbene novine SBK/KSB», broj 1/98), 

ĉlana. 24. i 44. Statuta Općine Novi Travnik («Sluţbeni 

glasnik Općine Novi Travnik», broj 3/08) i ĉlana 80. 

Poslovnika Općinskog vijeća Novi Travnik («Sluţbeni 

glasnik Općine Novi Travnik», broj 1/09), Općinsko vijeće 

Novi Travnik na 17. redovnoj sjednici odrţanoj dana 

22.02.2011.godine donosi 

 

 

O  D  L  U  K  U 

o prihvatanju Izvještaja o aktivnostima naĉelnika/radu 

Jedinstvenog organa drţavne sluţbe Općine Novi 

Travnik za 2010.godinu 

 

 

I 

 

Prihvata se Izvještaj o aktivnostima naĉelnika / radu 

Jedinstvenog organa drţavne sluţbe Općine Novi Travnik za 

2010.godinu. 

 

 

Novi Travnik», 8/08) i ĉlanka 80. Poslovnika Općinskog 

vijeća Novi Travnik («Sluţbeni glasnik Općine Novi 

Travnik», broj 1/09), Općinsko vijeće Novi Travnik na 17. 

redovitoj sjednici odrţanoj dana 22.02.2011. godine donosi: 

 

O  D  L  U  K  U 

o prihvatanju Izvješća o radu Općinskog javnog 

pravobraniteljstva Travnik osnovanog za općine Travnik 

 i  Novi Travnik za 2010.godinu 

 

 

I 

 

Prihvata se Izvješće o radu Općinskog javnog 

pravobraniteljstva Travnik osnovanog za općine Travnik i 

Novi Travnik za 2010.godinu. 

 

 

II 

 

Sastavni dio ove Odluke je Izvješće o radu Općinskog 

javnog pravobraniteljstva Travnik osnovanog za općine 

Travnik i Novi Travnik za 2010.godinu. 

 

 

III 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u «Sluţbenom glasniku Općine Novi Travnik». 
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Na temelju ĉlanka 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine («Sluţbene 

novine F BiH», broj 49/06), ĉlanka 27. Zakona o lokalnoj 

samoupravi («Sluţbene novine SBK/KSB», broj 1/98), 

ĉlanka. 24. i 44. Statuta Općine Novi Travnik («Sluţbeni 

glasnik Općine Novi Travnik», broj 3/08) i ĉlanka 80. 

Poslovnika Općinskog vijeća Novi Travnik («Sluţbeni 

glasnik Općine Novi Travnik», broj 1/09), Općinsko vijeće 

Novi Travnik na 17. redovitoj sjednici odrţanoj dana 

22.02.2011.godine donosi 

 

 

O  D  L  U  K  U 

o prihvatanju Izvješća o aktivnostima naĉelnika/radu 

Jedinstvenog organa drţavne sluţbe Općine Novi 

Travnik za 2010.godinu 

 

 

I 

 

Prihvata se Izvješće o aktivnostima naĉelnika / radu 

Jedinstvenog organa drţavne sluţbe Općine Novi Travnik za 

2010.godinu. 

 

 



25. februar/ veljaĉa 2011. godine 
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II 

 

Sastavni dio ove Odluke je Izvještaj o aktivnostima 

naĉelnika / radu Jedinstvenog organa drţavne sluţbe Općine 

Novi Travnik za 2010.godinu. 

 

III 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u «Sluţbenom glasniku Općine Novi Travnik». 
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Na osnovu ĉlana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine («Sluţbene 

novine F BiH», broj 49/06), ĉlana 27. Zakona o lokalnoj 

samoupravi («Sluţbene novine SBK/KSB», broj 1/98), ĉl. 

24. Statuta Općine Novi Travnik («Sluţbeni glasnik Općine 

Novi Travnik», broj 3/08) i ĉlana 80. Poslovnika Općinskog 

vijeća Novi Travnik («Sluţbeni glasnik Općine Novi 

Travnik», broj 1/09), Općinsko vijeće Novi Travnik  na 17 

redovnoj sjednici odrţanoj dana 22.02.2011. godine donosi 

 

 

Z A K L J U Ĉ A K 

o davanju saglasnosti na Plan rada Jedinstvenog  

organa drţavne sluţbe Općine Novi Travnik za 

2011.godinu 

 

 

I 

 

Daje se saglasnost na Plan rada Jedinstvenog organa drţavne 

sluţbe Općine Novi Travnik za 2011.godinu. 

 

 

II 

 

Sastavni dio ovog Zakljuĉka je Plan rada Jedinstvenog 

organa drţavne sluţbe Općine Novi Travnik za 2011.godinu. 

 

 

III 

 

Ovaj Zakljuĉak stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u «Sluţbenom glasniku Općine Novi Travnik». 

 

 

 

 

Broj:08-05-325-1/11                          PREDSJEDAVAJUĆI      N A Ĉ E L N I K 
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II 

 

Sastavni dio ove Odluke je Izvješće o aktivnostima naĉelnika 

/ radu Jedinstvenog organa drţavne sluţbe Općine Novi 

Travnik za 2010.godinu. 

 

III 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u «Sluţbenom glasniku Općine Novi Travnik». 
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Na temelju ĉlanka 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine («Sluţbene 

novine F BiH», broj 49/06), ĉlanka 27. Zakona o lokalnoj 

samoupravi («Sluţbene novine SBK/KSB», broj 1/98), ĉl. 

24. Statuta Općine Novi Travnik («Sluţbeni glasnik Općine 

Novi Travnik», broj 3/08) i ĉlanka 80. Poslovnika Općinskog 

vijeća Novi Travnik («Sluţbeni glasnik Općine Novi 

Travnik», broj 1/09), Općinsko vijeće Novi Travnik  na 17 

redovitoj sjednici odrţanoj dana 22.02.2011. godine donosi 

 

 

Z A K L J U Ĉ A K 

o davanju suglasnosti na Plan rada Jedinstvenog  

organa drţavne sluţbe Općine Novi Travnik za 

2011.godinu 

 

 

I 

 

Daje se suglasnost na Plan rada Jedinstvenog organa drţavne 

sluţbe Općine Novi Travnik za 2011.godinu. 

 

 

II 

 

Sastavni dio ovog Zakljuĉka je Plan rada Jedinstvenog 

organa drţavne sluţbe Općine Novi Travnik za 2011.godinu. 

 

 

III 

 

Ovaj Zakljuĉak stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u «Sluţbenom glasniku Općine Novi Travnik». 
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Na osnovu ĉlana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine («Sluţbene 

novine F BiH», broj 49/06), ĉlana 27. Zakona o lokalnoj 

samoupravi («Sluţbene novine SBK/KSB», broj 1/98), ĉl. 

24. Statuta Općine Novi Travnik («Sluţbeni glasnik Općine 

Novi Travnik», broj 3/08) i ĉlana 80. Poslovnika Općinskog 

vijeća Novi Travnik («Sluţbeni glasnik Općine Novi 

Travnik», broj 1/09), Općinsko vijeće Novi Travnik na 17. 

redovnoj sjednici odrţanoj dana 22.02.2011. godine donosi 

 

 

Z A K L J U Ĉ A K 

o davanju saglasnosti na Strategiju razvoja Centra 

„Duga“ Novi Travnik za period 

 2010-2015. godina 

 

 

I 

 

Daje se saglasnost na Strategiju razvoja Centra „Duga“ Novi 

Travnik za period 2010-2015. godina 

 

II 

 

Sastavni dio ovog Zakljuĉka je Strategija razvoja Centra 

„Duga“ Novi Travnik za period 2010-2015. godina, broj: 

4/11 od 07.01.2011. godine 

 

III 

 

Ovaj Zakljuĉak stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u «Sluţbenom glasniku Općine Novi Travnik». 
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Na osnovu ĉlana 7. Zakona o javnim nabavkama Bosne i 

Hercegovine (“Sluţbeni glasnik BiH”, br. 49/04, 19/05, 

52/05, 94/05, 8/06, 24/06, 70/06 i 12/09) i ĉl. 5 – 6. Uputstva 

o primjeni Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine 

(«Sluţbeni glasnik BiH», br. 3/05 i 24/09), naĉelnik Općine 

Novi Travnik donosi 

 

R J E Š E N J E 

o imenovanju Komisije za javne nabavke 

 

I 

 

Imenuje se Komisija za javne nabavke (u daljem tekstu: 

Komisija) za potrebe Općine Novi Travnik, u sastavu:  

- Hamid Migalo, predsjednik, 

- Biljana Skopljaković, ĉlan, 

- Aldina Hanić, ĉlan. 

 

Za sekretara Komisije imenuje se Haris Smajić. 

 

 

20 
 

Na temelju ĉlanka 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine («Sluţbene 

novine F BiH», broj 49/06), ĉlanka 27. Zakona o lokalnoj 

samoupravi («Sluţbene novine SBK/KSB», broj 1/98), ĉl. 

24. Statuta Općine Novi Travnik («Sluţbeni glasnik Općine 

Novi Travnik», broj 3/08) i ĉlanĉa 80. Poslovnika Općinskog 

vijeća Novi Travnik («Sluţbeni glasnik Općine Novi 

Travnik», broj 1/09), Općinsko vijeće Novi Travnik na 17. 

redovitoj sjednici odrţanoj dana 22.02.2011. godine donosi 

 

 

Z A K L J U Ĉ A K 

o davanju suglasnosti na Strategiju razvoja Centra 

„Duga“ Novi Travnik za period  

2010-2015. godina 

 

 

I 

 

Daje se suglasnost na Strategiju razvoja Centra „Duga“ Novi 

Travnik za period 2010-2015. godina 

 

II 

 

Sastavni dio ovog Zakljuĉka je Strategija razvoja Centra 

„Duga“ Novi Travnik za period 2010-2015. godina, broj: 

4/11 od 07.01.2011. godine 

 

III 

 

Ovaj Zakljuĉak stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u «Sluţbenom glasniku Općine Novi Travnik». 

 

Broj:08-05-2-326/11                               PREDSJEDATELJ     N A Ĉ E L N I K 

Datum, 22.02.2011.godine                 OPĆINSKOG VIJEĆA 

Novi Travnik                                          Sonja Nikolić Jurišić 
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Na temelju ĉlanka 7. Zakona o javnim nabavkama Bosne i 

Hercegovine (“Sluţbeni glasnik BiH”, br. 49/04, 19/05, 

52/05, 94/05, 8/06, 24/06, 70/06 i 12/09) i ĉl. 5 – 6. Naputka 

o primjeni Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine 

(«Sluţbeni glasnik BiH», br. 3/05 i 24/09), naĉelnik Općine 

Novi Travnik donosi 

 

R J E Š E N J E 

o imenovanju Povjerenstva za javne nabavke 

 

I 

 

Imenuje se Povjerenstvo za javne nabavke (u daljem tekstu: 

Povjerenstvo) za potrebe Općine Novi Travnik, u sastavu:  

- Hamid Migalo, predsjednik, 

- Biljana Skopljaković, ĉlan, 

- Aldina Hanić, ĉlan. 

 

Za tajnika Povjerenstva imenuje se Haris Smajić. 
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II 

 

U provoĊenju postupka javnih nabavki Komisija je duţna 

postupati u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama Bosne i 

Hercegovine (“Sluţbeni glasnik BiH”, br. 49/04, 19/05, 

52/05, 94/05, 8/06, 24/06, 70/06 i 12/09) i podzakonskim 

propisima, kao i Internim pravilnikom o postupku direktnog 

sporazuma Općine Novi Travnik. 

 

III 

 

Zadatak Komisije je da utvrdi plan rada, izradi metodologiju 

za ocjenu ponuda, pripremi i osigura tendersku 

dokumentaciju, organizira i provede javno otvaranje 

blagovremeno prispjelih ponuda, obavi pregovore, otvori 

prispjele ponude, saĉini zapisnik o otvaranju ponuda, saĉini 

izvještaj o radu, da preporuku za dodjelu ugovora i pripremi 

nacrte ugovora u skladu sa zakonom i provedbenim 

propisima. 

 

Sekretar Komisije vrši administrativne poslove za Komisiju, 

priprema zapisnik sa sastanaka Komisije i izvještaje o radu 

Komisije, vodi dokumentaciju i vrši druge poslove koje 

zahtjeva predsjednik Komisije. 

 

IV 

 

Komisija odluke donosi na sastancima prostom većinom 

glasova, putem javnog glasanja. 

 

Sekretar Komisije nema pravo glasa. 

 

V 

 

Svaki ĉlan Komisije moţe da uĉestvuje u radu Komisije tek 

nakon što potpiše izjavu o nepristrasnosti u odnosu na 

ponuĊaĉe i izjavu o povjerljivosti. 

 

VI 

 

Komisija se imenuje na period od dvije godine. 

            

 

VII 

 

Naknada za rad Komisije odredit će se posebnim 

zakljuĉkom.  

 

VIII 

 

Danom stupanja na snagu ovog rješenja prestaje da vaţi 

rješenje naĉelnika Općine Novi Travnik o imenovanju 

Komisije za nabavke broj 01-14-6-750/10 od 

31.03.2010.godine. 

IX 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu slijedećeg dana od dana 

donošenja, a objavit će se u «Sluţbenom glasniku Općine 

Novi Travnik».   

 

Broj: 01-14-4-345/11                                       NAĈELNIK 

Datum: 24.02.2011.godine                               Lendo Refik 

Novi Travnik                                                                                                                                      

II 

 

U provoĊenju postupka javnih nabavki Povjerenstvo je 

duţno postupati sukladno Zakonu o javnim nabavkama 

Bosne i Hercegovine (“Sluţbeni glasnik BiH”, br. 49/04, 

19/05, 52/05, 94/05, 8/06, 24/06, 70/06 i 12/09) i 

podzakonskim propisima, kao i Internim pravilnikom o 

postupku direktnog sporazuma Općine Novi Travnik. 

 

III 

 

Zadatak Povjerenstva je da utvrdi plan rada, izradi 

metodologiju za ocjenu ponuda, pripremi i osigura tendersku 

dokumentaciju, organizira i provede javno otvaranje 

blagovremeno prispjelih ponuda, obavi pregovore, otvori 

prispjele ponude, saĉini zapisnik o otvaranju ponuda, saĉini 

izvješće o radu, da preporuku za dodjelu ugovora i pripremi 

nacrte ugovora sukladno zakonu i provedbenim propisima. 

 

 

Tajnik Povjerenstva vrši administrativne poslove za 

Povjerenstvo, priprema zapisnik sa sastanaka Povjerenstva i 

izvješća o radu Povjerenstva, vodi dokumentaciju i vrši 

druge poslove koje zahtjeva predsjednik Povjerenstva. 

 

IV 

 

Povjerenstvo odluke donosi na sastancima prostom većinom 

glasova, putem javnog glasovanja. 

 

Tajnik Povjerenstva nema pravo glasa. 

 

V 

 

Svaki ĉlan Povjerenstva moţe da sudjeluje u radu 

Povjerenstva tek nakon što potpiše izjavu o nepristrasnosti u 

odnosu na ponuĊaĉe i izjavu o povjerljivosti. 

 

VI 

 

Povjerenstvo se imenuje na period od dvije godine. 

            

 

VII 

 

Naknada za rad Povjerenstva odredit će se posebnim 

zakljuĉkom.  

 

VIII 

 

Danom stupanja na snagu ovog rješenja prestaje da vaţi 

rješenje naĉelnika Općine Novi Travnik o imenovanju 

Povjerenstva za nabavke broj 01-14-6-750/10 od 

31.03.2010.godine. 

IX 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu slijedećeg dana od dana 

donošenja, a objavit će se u «Sluţbenom glasniku Općine 

Novi Travnik».   

 

Broj: 01-14-4-345/11                                       NAĈELNIK 

Datum: 24.02.2011.godine                               Lendo Refik 

Novi Travnik                                          
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Z A K L J U Ĉ A K  

 

 

 

O   D  L  U  K  U 

O GRAĐEVINSKOM ZEMLJIŠTU  

 

 

 

 

O   D  L  U  K  U   

o utvrĊivanju visine naknade za 

graĊevinsko zemljište u drţavnom 

vlasništvu koje se dodjeljuje radi graĊenja      
 

 

 

 

O D L U K U 

O usvajanju Urbanistiĉkog projekta za 

lokaciju benzinske pumpe i poslovnog 

objektau okviru urbanistiĉkog plana 

Novog Travnika 2020 god. 

-Izmjen dopune- 

 

 

 

 

R J E Š E NJ E 

o dodjeli zemljišta u drţavnom vlasništvu 

na korištenje 

  

 

 

O  D  L  U  K  U 

o potvrĊivanju rezultata izbora za ĉlanove 

Savjeta Mjesne zajednice i predsjednika 

Mjesne zajednice „Bare“ Novi Trvnik 

 

 

 

Z  A  K  L  J  U  Ĉ  A  K 

o upućivanju zahtjeva Ministarstva 

šumarstva, poljoprivrede i vodoprivrede 

SKB za davanje prethodne suglasnosti na 

pokretanje postupka dodjele koncesije za 

korištenje voda na javnu raspravu 

 

 

 

O D L U K U 

o objavljivanju javnog oglasa za 

imenovanje ĉlana Općinske izborne 

komisije Novi Travnik 
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Z A K L J U Ĉ A K  

 

 

 

O   D  L  U  K  U 

O GRAĐEVINSKOM ZEMLJIŠTU  

 

 

 

 

O   D  L  U  K  U   

o utvrĊivanju visine naknade za 

graĊevinsko zemljište u drţavnom 

vlasništvu koje se dodjeljuje radi graĊenja      
 

 

 

 

O D L U K U 

O usvajanju Urbanistiĉkog projekta za 

lokaciju benzinske crpke i poslovnog 

objektau okviru urbanistiĉkog plana 

Novog Travnika 2020 god. 

-Izmjene i dopune- 

 

 

 

 

R J E Š E NJ E 

o dodjeli zemljišta u drţavnom vlasništvu 

na korištenje 

  

 

 

O  D  L  U  K  U 

o potvrĊivanju rezultata izbora za ĉlanove 

Savjeta Mjesne zajednice i predsjednika 

Mjesne zajednice „Bare“ Novi Trvnik 

 

 

 

Z  A  K  L  J  U  Ĉ  A  K 

o upućivanju zahtjeva Ministarstva 

šumarstva, poljoprivrede i vodoprivrede 

KSB za davanje prethodne suglasnosti na 

pokretanje postupka dodjele koncesije za 

korištenje voda na javnu raspravu 

 

 

 

O D L U K U 

o objavljivanju javnog oglasa za 

imenovanje ĉlana Općinskog izbornog 

povjerenstva Novi Travnik 
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R  J  E  Š  E  N  J  E 

o imenovanju Komisije za provoĊenje 

postupka po javnom oglasu za imenovanje 

ĉlana OIK-e Novi Travnik 

 

 

 

O D L U K U 

o raspisivanju konkursa za imenovanje 

predsjednika i ĉlanova Nadzornog odbora 

JP „Veterinarska stanica“ Novi Travnik 

 

 

 

O D L U K U 

o kriterijima za imenovanje predsjednika 

i ĉlanova Nadzornog odbora 

JP „Veterinarska stanica“ Novi Travnik 

 

 

 

 

ODLUKU 

o usaglašavanju  djelatnosti društva i 

izmjenama i dopunama Statuta Društva 

ograniĉene odgovornosti Javno usluţno 

preduzeće Veterinarska stanica  

Novi Travnik  

 

 

 

 

ODLUKU 

o usaglašavanju  djelatnosti društva, 

promjeni sjedišta i izmjenama i 

dopunama Statuta Javnog preduzeća 

"VETERINARSKA STANICA" društvo 

ograniĉene odgovornosti  Novi Travnik 

 

 

 

 

O D L U K U 

o usaglašavanju  djelatnosti društva i 

izmjenama i dopunama Statuta Javnog 

preduzeća "VILENICA-VODOVOD" 

društvo ograniĉene odgovornosti 

 Novi Travnik                                            

 

 

 

ODLUKU 

o usaglašavanju  djelatnosti društva i 

izmjenama i dopunama Statuta Javnog 

komunalnog preduzeća „VILENICA-

ĈISTOĆA“ društvo sa ograniĉenom  

odgovornošću  Novi Travnik 
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R  J  E  Š  E  N  J  E 

o imenovanju Povjerenstva za provoĊenje 

postupka po javnom oglasu za imenovanje 

ĉlana OIP-a Novi Travnik 

 

 

 

O D L U K U 

o raspisivanju natjeĉaja za imenovanje 

predsjednika i ĉlanova Nadzornog odbora 

JP „Veterinarska stanica“ Novi Travnik 

 

 

 

O D L U K U 

o kriterijima za imenovanje predsjednika 

i ĉlanova Nadzornog odbora 

JP „Veterinarska stanica“ Novi Travnik 

 

 

 

 

ODLUKU 

o usaglašavanju  djelatnosti društva i 

izmjenama i dopunama Statuta Društva 

ograniĉene odgovornosti Javno usluţno 

poduzeće Veterinarska stanica  

Novi Travnik  

 

 

 

 

ODLUKU 

o usaglašavanju  djelatnosti društva, 

promjeni sjedišta i izmjenama i 

dopunama Statuta Javnog poduzeća 

"VETERINARSKA STANICA" društvo 

ograniĉene odgovornosti  Novi Travnik 

 

 

 

 

O D L U K U 

o usaglašavanju  djelatnosti društva i 

izmjenama i dopunama Statuta Javnog 

poduzeća "VILENICA-VODOVOD" 

društvo ograniĉene odgovornosti 

 Novi Travnik                                            

 

 

 

ODLUKU 

o usaglašavanju  djelatnosti društva i 

izmjenama i dopunama Statuta Javnog 

komunalnog poduzeća „VILENICA-

ĈISTOĆA“ društvo sa ograniĉenom  

odgovornošću  Novi Travnik 
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PROGRAM RADA OPĆINSKOG 

VIJEĆA NOVI TRAVNIK ZA 

2011.GODINU 

 

 

 

 O  D  L  U  K  U 

o prihvatanju Izvještaja o radu Općinskog 

javnog pravobranilaštva Travnik 

osnovanog za općine i Travnik i Novi 

Travnik za 2010.godinu 

 

 

 

O  D  L  U  K  U 

o prihvatanju Izvještaja o aktivnostima 

naĉelnika/radu Jedinstvenog organa 

drţavne sluţbe Općine Novi Travnik za 

2010.godinu 

 

 

 

 

Z A K L J U Ĉ A K 

o davanju saglasnosti na Plan rada 

Jedinstvenog organa drţavne sluţbe 

Općine Novi Travnik za 2011.godinu 

 

 

 

 

Z A K L J U Ĉ A K 

o davanju saglasnosti na Strategiju 

razvoja Centra „Duga“ Novi Travnik za 

period 2010-2015. godina 

 

 

 

 

R J E Š E N J E 

o imenovanju Komisije za javne nabavke 
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PROGRAM RADA OPĆINSKOG 

VIJEĆA NOVI TRAVNIK ZA 

2011.GODINU 

 

 

 

  O  D  L  U  K  U  

o prihvatanju Izvješća o radu Općinskog 

javnog pravobraniteljstva Travnik 

osnovanog za općine Travnik i  Novi 

Travnik za 2010.godinu 

 
 

 

O  D  L  U  K  U 

o prihvatanju Izvješća o aktivnostima 

naĉelnika/radu Jedinstvenog organa 

drţavne sluţbe Općine Novi Travnik za 

2010.godinu 

 

 

 

 

Z A K L J U Ĉ A K 

o davanju saglasnosti na Plan rada 

Jedinstvenog organa drţavne sluţbe 

Općine Novi Travnik za 2011.godinu 

 

 

 

 

Z A K L J U Ĉ A K 

o davanju saglasnosti na Strategiju 

razvoja Centra „Duga“ Novi Travnik za 

period 2010-2015. godina 
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o imenovanju Povjerenstva za javne 

nabavke 
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Izdavaĉ:

OPĆINSKO VIJEĆE NOVI TRAVNIK
Novi Travnik, Kralja Tvrtka bb,
telefon: 795-609;  fax: 795-608.

Sulejman Beganović, struĉni savjetnik za normativno-

pravne poslove Općinskog vijeća.

Grafiĉka priprema i štampa/tisak:

NOBIL Nova Bila, telefon 707-258.

Za štampariju/tiskaru:Ivana Ramljak

.

Novi Travnik, Kralja Tvrtka bb,

telefon: 793-100;  fax: 795-015.

Odgovorni urednik:

Sulejman Beganović struĉni savjetnik

, sekretar/tajnik Općine.Grafiĉka priprema i štampa/tisak:

NOBIL Nova Bila, telefon 707-258.

Za štampariju/tiskaru: Antonio Davidović.


